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1. Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa 

1.1 Kunnanjohtajan katsaus 
 

Vuosi 2018 oli toiminnallisesti hyvä. Taloudellisesti vuosi toi tullessaan hyviä uutisia, mutta myös 

kustannusylityksiä. Isoin pettymys oli verotulojen heilahtaminen joulukuun lopussa kielteiselle puolelle, 

kun Lapinjärvi joutui palauttamaan kertyneitä veroja 267 000 euroa. Vuoden 2018 osalta verotulojen 

seuranta ja arviointi oli hankalaa, koska Verohallinto oli muun muassa unohtanut omalta osaltaan 

kilpailukykysopimuksen vaikutuksen ennakonpidätyksiin ja veronpalautukset olivat ennätyssuuret.  

Loviisan kaupunki muisti meitä jo ikäväksi perinteeksi muodostuneella lisälaskulla vasta tämän vuoden 

puolella. Sosiaali- ja terveyspalveluiden kustannusylitys oli yhteistoiminta-alueen osalta n. 220 000 euroa. 

Kun sosiaali- ja terveystoimen valtakunnallinen uudistus on kariutunut, ollaanko todella ison purtavan 

pähkinän edessä, kun mietitään miten tällainen kestämätön kustannuskehitys saadaan kuriin pienen 

kunnan voimin. Olen kiitollinen siitä työstä mitä meidän oman vanhustyön ja kotihoidon puolella on 

tehty. Siellä tehty työ näkyy meillä erikoissairaanhoidon ja vanhustyön hallittuina kustannuksina.  

Edellä mainitut laittoivatkin sitten meidän tuloksen miinuksen puolelle vielä hivenen enemmän kuin 

meillä oli talousarviossa. Tulos oli lähes 600 000 euroa alijäämäinen. Talousarviossa oli varauduttu vain 

n. 390 000 euron alijäämään. Tämä tulos on pettymys, ottaen huomioon, että vielä marraskuussa 

arviointiin varovasti jopa nollatulosta vuodelta 2018. 

Toiminnallisesti vuosi 2018 oli kuitenkin hyvä. Ihmislähtöisen kunnan periaatteet alkavat pikkuhiljaa 

näkyä käytännössä ja monia hankkeita saatiin edistettyä strategian mukaisesti. Esimerkiksi strategiassa 

suuntaviivaksi määritelty biotalous alkoi saada niin sanotusti lihaa (vai pitäisikö sanoa vegejuustoa) 

luiden ympärille, kun Resurssiviisas Lapinjärvi -hankkeen tiimoilta saimme aloitettua Lapinjärven 

biokiertotalouden ekosysteemin kehittämisen. Hankkeen tiimoilta saimme mukaan yrityksiä hakemaan 

Uudenmaan Elystä rahoitusta biokaasutoiminnan käynnistämiseksi Lapinjärvellä. Biotalouden tai ehkä 

oikeammin biokiertotalouden teeman edistäminen on yksi ihmislähtöisen kunnan kulmakivistä.  

Vanhustyön tulevaisuutta selvitettiin melkein koko vuosi erilaisissa keskusteluissa ja lopulta erikseen 

perustetussa poikkihallinnollisessa työryhmässä. Lopulta päätettiin kilpailuttaa vanhustyön palveluiden 

ulkoistus sekä yhteisyrityksen perustaminen. Neuvotteluvaiheeseen jäi lopulta Hoivapalvelut Mehiläinen 

ja yhteisyrityksen perustamisesta päättäminen jäi vuoden 2019 puolelle.  

Muistiystävällisen taajaman yleissuunnitelma hyväksyttiin valtuustossa joulukuussa. Yleissuunnitelma 

antaa yleisnäkymän tulevasta muistiystävällisestä taajamasta. Isoin asia mikä yleissuunnittelun aikana 

opittiin, oli se, että muistiystävällinen taajama on meille kaikille hyvää ympäristöä, eikä ole 

kustannuksiltaan muuta rakentemista kalliimpaa, tarvitaan vain ajattelunmuutos suunnittelussa. 

Yleissuunnitelman tavoitteita aletaan viemään käytäntöön vuonna 2019. Vuonna 2018 aloitettiin jo 

yhteisön koulutus muistiystävällisyyteen kun koulutettiin ensimmäiset muisti- ja ikäystävälliset yhteisöt 

sekä kuntalaisista ensimmäiset muistikummit.  

Parin vuoden työn jälkeen saatiin elokuussa käyntiin nk. Eskola-hanke, jossa kehitetään Lapinjärven 

kunnan digitaalisia oppimismenetelmiä yhdessä Kannuksessa sijaitsevan Eskolan kylän kanssa. Hanke 
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on saanut paljon myönteistä julkisuutta ja isoimpana asiana voidaan esille nostaa hankkeen kouluihin 

tuoma myönteinen kehittämishenki ja hankkeen tuoma aimoharppaus digitaalisiin palveluihin.  

Uuden elinkeinokehittäjän kanssa on saatu luotua suuntaviivoja elinkeinoelämän kehittämiselle 

Lapinjärvellä. Yritysklinikka palvelee lapinjärveläisiä nykyisiä ja uusia yrityksiä. Erityinen potentiaali on 

juuri biokiertotaloudessa ja siihen liekkiin on hyvä puhaltaa lisää tuulta jatkossakin. Hyvä yhteistyö 

paikallisten yrittäjien kanssa poiki mm. hyvät tulokset yrittäjäkyselyssämme. 

Lapinjärven panostukset työllisyyteen ovat olleet merkittävät ja tuoneetkin kustannussäästöä 

työmarkkinatukilaskuissa. Kunnan oma toiminta Taitopaikka on lunastanut paikkansa kunnan 

palveluissa. Vuonna 2018 työttömyysaste pyöri 6-7 prosentin hujakoissa ja Lapinjärvi komeilikin hyvillä 

sijoituksilla tilastoissa Uudenmaan osalta.  

Oman henkilöstön osalta olen tyytyväinen vähentyneisiin lyhyisiin sairauspoissaoloihin, joiden laskuun 

olemme määrätietoisesti panostaneet viime vuosien aikana. Ihmislähtöisen kunnan strategia haastaa 

meidät kaikki ajattelemaan toisella tavalla, mutta toisaalta antaa henkilöstölle aivan uusia 

mahdollisuuksia toteuttaa itseään jos siihen vain on motivaatiota. Uusien ihmislähtöisen kunnan 

agenttien avulla asiakkaiden tarpeita on tarkoitus kuulla paremmin ja saada toimintaa kehitettyä 

ruohonjuuritasolla.  

Näköalapaikka-messut järjestettiin jälleen onnistuneesti. Myös elokuinen Ihmislähtöinen kunta -

seminaari onnistui hyvin ja sai hyvää näkyvyyttä mm. paikalla olleen kansanedustajan toimesta. 

Elokuussa järjestettiin myös paikallisten yhdistysten ja yritysten kanssa Lapinjärven Puistofestarit, joka 

sai viikonlopun aikana yli 1600 kävijää. Ilahduttavin kokemus itselleni oli puistossa pidetty leffailta. 

Useita eri tapahtumia yhteenkokoava tilaisuus aiotaan toistaa vuonna 2019.  

Kaiken kaikkiaan voidaan todeta, että Lapinjärven tunnettavuus on kuluneiden vuosien aikana 

kohentunut huomattavasti ja Lapinjärvi tunnetaan kunta-alan edelläkävijänä monilla foorumeilla. 

Esimerkiksi Lapinjärvi/Lappträsk oli mediassa esillä vuonna 2013 vain 562 jutussa, mutta julkisuus on 

kasvanut koko ajan. Vuonna 2017 määrä oli jo 1979 ja vuonna 2018 juttujen lukumäärä oli 2579. 

Kunta on ollut esillä lukuisissa tilaisuuksissa asiantuntijan ominaisuudessa mm. osallisuudesta, 

ihmislähtöisyydestä, muistiystävällisyydestä ja tulevaisuuden koulusta. Kaiken kaikkiaan Lapinjärven 

suuri voimavara on yhteistyö ja verkostomainen toiminta. Näistä hyvistä kumppaneista ja 

kehittämishengestä on syytä pitää tiukasti kiinni. Nämä ovat sitä pienen kunnan pääomaa, joka on meille 

äärimmäisen arvokasta.  

Kaiken kaikkiaan kuntakentän tilanne Suomessa on huolestuttava. Olisi todella tärkeää, että 

valtionosuuksia ei enää leikattaisi eikä kunnille annettaisi enää lisää tehtäviä ilman siihen samalla 

kohdennettavaa rahoitusta. Sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämiseen kustannustehokkaasti ja 

laadukkaasti on löydettävä ratkaisu. Toivottavasti kuntakentällä on nyt halua kehittää uusia 

palvelujärjestelmiä ennakkoluulottomasti.  

Lapinjärven haasteena on väestönlasku, jonka hillitsemiseen on tehtävä edelleen työtä. Rajut 

heikennykset julkiseen liikenteeseen olivat erityisesti vuonna 2018 iso murheenkryyni, johon koitettiin 

etsiä myös itse erilaisia ratkaisuja esim. kutsutaksiliikenteen muodossa. Myönteistä on lapinjärveläisten 

yritysten hyvä kehitys, joka on mahdollistanut niin työllisyyden parantumisen kuin yhteisöverotuottojen 

kasvun.  



7 
 

Kaiken kaikkiaan itse uskon vielä Lapinjärven ihmeeseen eli vaikka valtakunnallisesti pienten kuntien ja 

maaseudun asemaa kiristetään koko ajan niin Lapinjärvi voi olla juuri se poikkeus sääntöön, kun 

vuosien kehittämistyö alkaa näkyä ja kuulua. Muistetaan itse olla ylpeitä omasta asuinpaikastamme ja 

työnantajastamme. Itse ainakin olen.  

 

Lapinjärvellä 13.3.2019 

Tiina Heikka 

Kunnanjohtaja  
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1.2 Kunnan hallinto ja siinä tapahtuneet muutokset 
 

Kunnan hallinnossa ei tapahtunut vuoden 2018 aikana suuria muutoksia. Sivistystoimen organisaatioon 

tuli uusi etätoimipaikka kun Eskolan toimipiste Kannuksessa tuli osaksi Hilda Käkikosken koulua.  

Kunnan pitkäjänteinen digitalisaation kehittäminen eteni hallinnossa, kun kaikki toimielimet siirtyivät 

vuonna 2018 sähköiseen esityslistojen lähettämiseen ja pöytäkirjojen allekirjoittamiseen. Tämä on 

säästänyt aikaa ja kustannuksia.  
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LAPINJÄRVEN VALTUUSTO 2018 
(valtuustokaudella 2017–2021) 
  Nimi   Puolue 
 
Puheenjohtaja, 2018  Silfvast Sauli               SDP 
I varapuheenjohtaja, 2018  Jordas Kim   RKP 
II varapuheenjohtaja, 2018  Sistola Mika   KESK. 
Valtuutettu   Andersson Pricella  RKP 
   Ceder Ilkka   SDP 
   Engård Benny  RKP 
   Hällfors Christoffer  RKP 
   Ikäheimo Kaj   SDP 
   Kujala Arto   KOK. 
   Lempiö Päivi   KESK. 
   Lill-Smeds Jan-Erik  RKP 
   Lindfors Linnea  RKP 
   Lotila Mari   VIHR. 
   Nygård Jonna   RKP 
   Onnila Oskari  KESK. 

Onnila Ulla   KESK. 
Peltola Vesa   KESK. 
Salonen Mikko  KOK. 
Svennas Rea   RKP 
Virtala Timo   VIHR. 
Wallén Sebastian  RKP 

 
 
LAPINJÄRVEN KUNNANHALLITUS 2018  
   Nimi   Puolue 
    
Puheenjohtaja  Hällfors Christoffer  RKP 
I varapuheenjohtaja  Salonen Mikko  KOK. 
II varapuheenjohtaja  Lotila Mari   VIHR. 
Jäsen   Engård Benny  RKP 
   Svennas Rea   RKP 
   Nygård Jonna   RKP 
   Onnila Ulla   KESK. 

Peltola Vesa   KESK. 
   Ikäheimo Kaj   SDP 
   
 
 
   Valtuusto  Kunnanhallitus 
Puoluejako  RKP   9 paikkaa  4 paikkaa 
  KESK.   5 paikkaa  2 paikkaa 
  SDP   3 paikkaa  1 paikkaa 
  KOK.   2 paikkaa  1 paikkaa 
  VIHR.   2 paikkaa  1 paikkaa 
  Yhteensä 21 paikkaa  9 paikkaa 
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LAPINJÄRVEN KUNNAN TARKASTUSLAUTAKUNTA 2018 
(Valtuustokaudella 2017-2021) 
 
 
Kokoonpano: 
 
Puheenjohtaja Kujala Arto 
Varapuheenjohtaja Lill-Smeds Jan-Erik 
Jäsenet  Simola Anni 
  Hovén Mirja 
  Rantanen Markku 
 
 
Varajäsenet   Westerlund Juha 

Hoffström Kalevi 
  Nieminen Henna 
  Alatalo Minna 

Ceder Ilkka 
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1.3 Yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys 
 

Paikallishallinnon taloudellinen tilanne on kohentunut viime vuosina, mutta kuntatalous ei näytä 

vuoden 2018 tilinpäätösarvioiden valossa hyvältä. Tulos painui vuonna 2018 negatiiviseksi 196:ssa 

kunnassa, eli noin kahdessa kolmasosassa kunnista. Vuonna 2017 tilanne oli erilainen kun ainoastaan 55 

kunnassa oli alijäämäinen tulos. Kuntien taloudellinen tulos eriytyi viime vuonna voimakkaasti kun 

pääkaupunkiseudun isot kaupungit tekivät hyvää tulosta ja ’muu kuntakenttä’ heikkoa tulosta mm. 

verotuloista ja valtionosuusleikkauksista johtuen. 

Ennakkotietojen mukaan kuntien ja kuntayhtymien menot kasvoivat vuonna 2018 yli 3 prosenttia, 

valtaosa menojen kasvusta tulee materiaalien ja palvelujen ostoista, henkilöstömenot kasvoivat 

maltillisesti. Tilinpäätösarvioiden mukaan sekä verotulot että valtionosuudet vähenivät vuonna 2018, n. 

0,5% verrattuna vuoteen 2017.  

Kuntien ja kuntayhtymien velat kasvoi miljardilla eurolla vuonna 2018. Kuntien velkataakka kasvoi n. 

3%, ja kuntayhtymien n. 11% lukuisten sairaalahankkeiden vuoksi. Yhteensä kuntatalouden velka on n. 

19,4 miljardia euroa, mikä pitää velkaantumisen ennallaan suhteessa bruttokansantuotteeseen. 

Investointimenot kasvoivat kunnilla noin 3,4% ja kuntayhtymillä 2,1%. 

Vuodelle 2019 ennustetaan paikallishallinnon tulojen kasvua ja erityisesti kunnallisverojen odotetaan 

kasvavan reippaasti, jopa yli 5%. Mm. työllisyyden positiivinen kehitys vaikuttaa vahvaan kasvuun sekä 

myös uudistunut kunnallisveron tilitysrytmi, mm. jäännösverojen maksun aikaistuminen, joka on 

kertaluonteinen vuonna 2019. Valtionavut laskevat vuonna 2019 mm. valtion ja kuntien välisestä 

kustannustenjaon tarkistuksesta johtuen. Väestön ikääntyminen ja sen mukana lisännyt hoito- ja 

hoivapalvelujen tarvetta on rasittanut kuntia pitkään ja lisää menopaineita edelleen tulevaisuudessakin, 

varsinkin kun sote- ja maakuntauudistus ei nyt toteudu suunnitellusti. 

 

 

1.3.1 Oman alueen taloudellinen kehitys 

 

Tilastokeskuksen ennakkoväkiluvun mukaan Lapinjärven asukasluku on 2 665 vuoden 2018 lopulla, 

tämä on 41 vähemmän kuin vuoden 2017 lopulla. Saman tilaston mukaan Lapinjärven väestö jakaantuu 

seuraavasti;  alle 25-vuotiaat 22,8%, 25-64-vuotiaat 48,1% ja yli 65-vuotiaat 29,1%. Lapinjärven 

väestöstä yli 75-vuotiaita on 12,8%. 

Lapinjärven työttömyysaste vuoden 2018 lopussa oli 7,7% joka on 2,3 prosenttiyksikköä alhaisempi 

kuin vuoden 2017 lopussa. Työttömien määrä laski 30 henkilöllä vuodesta 2017 vuoteen 2018 ollen 

vuoden lopulla yhteensä 95 henkilöä. Uudenmaan työllisyyskatsaus toteaa että suhteellisesti työttömyys 

laski Lapinjärvellä toiseksi eniten, -24 %. Koko Uudenmaan työttömyysaste vuoden 2018 lopulla oli 

keskimäärin 8,5 %. Uudellamaalla työttömyysaste oli 14 kunnassa korkeampi kuin Lapinjärvellä ja 

työttömyysaste naapurikunnissamme Loviisassa 10,6% ja Myrskylässä 11,2%.  
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Lapinjärvi TP 2013 TP 2014 TP 2015 TP 2016 TP 2017 TP 2018 

Työttömät työnhakijat yhteensä 110 137 182 141 125 95 

Pitkäaikaistyöttömät 36 48 76 61 45 38 

Alle 25v. Työttömät työnhakijat 8 12 18 14 11 9 

Avoimet työpaikat 3 2 3 7 11 15 

Työttömyysaste 8,5 % 10,5 % 14,2 % 11,1 % 10,0 % 7,7 % 

 

 

Lapinjärven kunnan tulos 

Lapinjärven kunnan ja vesihuoltolaitoksen yhteenlaskettu tulos tilikaudelta 2018 on 596 553 euroa 

alijäämäinen. 

Vuoden 2018 alkuperäinen talousarvio oli laadittu myös alijäämäiseksi, 338 321 euroa. Vuoden aikana 

lisämäärärahamuutoksia oli vain muutama ja talousarvion lopullinen alijäämä 387 921 euroa. 

Toimintakulut pysyivät suurin piirtein samalla tasolla kuin vuonna 2017, toimintakulut olivat yhteensä 

19,38 milj. euroa vuonna 2018. Toimintakulut ylittyivät  269 780 eurolla talousarviota. Suurinta ylitys oli 

tiliryhmässä aineet, tarvikkeet ja tavarat, palvelujen ostoissa ja henkilöstökuluissa.  

Toimintatuotot kasvoivat 11,9 %, eli 311 498 euroa verrattuna vuoteen 2017, ollen 2,93 milj. euroa 

vuonna 2018. Toimintatuottoja saatiin n. 52 000 euroa budjetoitua enemmän, suurin ero talousarvioon 

nähden oli maksutuotoissa sekä tuissa ja avustuksissa kun taas myyntituotoista jäi saamatta korvauksia 

pakolaisista poismuuton takia sekä vesimaksuja vähenevän käytön takia. 

Lapinjärven tuloverokertymä oli noin 234 000 euroa pienempi kuin vuonna 2017. Yhteensä tuloveroa 

kertyi n. 7,36 milj. euroa joka on n. 104 000 euroa vähemmän kuin talousarviossa 2018. Kiinteistöveroa 

kertyi n. 545 000 euroa joka on lähes sama kuin vuonna 2017. Myönteistä on yhteisöveron  kasvu 

useampana vuotena peräkkäin, yhteisövero kasvoi n. 41 000 eurolla verrattuna vuoteen 2017 ollen 

549 293 euroa vuonna 2018. Vuonna 2018 verotulot asukasta kohden laskettuna olivat 3 173 euroa 

(3 197 eur/asukas vuonna 2017). Verotulot olivat vaikeasti ennakoitavissa vuoden 2018 aikana. 

Verotulot laskivat johtuen mm. poikkeuksellisen suurista ennakonpalautuksista ja kuntien jako-osuuden 

tarkistuksesta alaspäin. Verottaja tiliöi vuoden aikana liian suuret osuudet kunnille ja tämä tarkoitti 

Lapinjärvelle n. 267 000 euron takaisinmaksua tuloveron osalta joulukuussa. Tuloveroprosentti oli 20,5 

% vuonna 2018, tuloveroprosentti pysyi ennallaan. 

Valtionosuudet kasvoi n. 23 000 eurolla vuodesta 2017. Valtionosuuksia saatiin 19 433 euroa 

budjetoitua enemmän, yhteensä 6,82 milj. euroa. Valtionosuudet olivat 2560 euroa per asukas (2 513 

euroa vuonna 2017). 

Rahoitustuotot ja –kulut toteutuivat n. 40 500 euroa talousarviota enemmän. Osinkotuloa saatiin 

budjetoitua enemmän ja rahoituskuluja oli vähemmän kun pitkäaikainen laina nostettiin vasta 

loppuvuodesta. Markkinakorot pysyivät matalalla tasolla koko vuoden 2018. Pitkäaikaista lainaa 

nostettiin tilikaudella 1 milj. euroa. Maksuvalmiuden hoidossa oli edelleen käytössä kuntatodistuksia.  
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Lapinjärven kunnan ja vesihuoltolaitoksen yhteenlaskettu vuosikate asukasta kohden on -6 euroa per 

asukas. Vuosikate ei riitä kattamaan poistosuunnitelman mukaisia poistoja ja tilikauden tulos on 

negatiivinen. Poistoja vuonna 2018 toteutui n. 580 000 euroa. Vuonna 2018 vesihuoltolaitoksen tulos 

on n. 80 282 euroa alijäämäinen. Vesihuoltolaitoksella on nyt taseessa kertynyttä alijäämää yhteensä   

523 089 euroa. 

Alla on taulukkoja Lapinjärven kunnan tilinpäätöksen tärkeistä tunnusluvuista vuonna 2018 sekä 

vertailu edellisiin tilinpäätösvuosiin  

  TP 2015 TP 2016 TP 2017 TP 2018 

TP2017 
Kunnat 
joiden 

asukasluku 
2000-5000 
asukasta 

TP 2017 
Uudenmaan 

kunnat  
keskimäärin 

    

Asukasluku 2 774 2 739 2 706 2 665   1 673 519**     

Tuloveroprosentti 20,50 % 20,50 % 20,50 % 20,50 % 20,77 % 18,66%*     

  €/asukas €/asukas €/asukas €/asukas €/asukas €/asukas     

Verotulot 3 181 3 104 3 197 3 173 3 310 4 885     

Valtionosuudet 2 352 2 406 2 513 2 560 3 300 563     

Lainat 1 845 2 060 2 585 2 724 2 522 2 677     

            *v. 2019     

            **v. 2018 ennakkotilasto 
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1.4 Olennaiset muutokset kunnan toiminnassa ja taloudessa 
 

Lapinjärven kunnan toiminnassa ei tapahtunut vuonna 2018 suuria palvelutuotannon tai toiminnan 

muutoksia. Tulevaa maankäyttöä varten varauduttiin ostamalla nk. seurakunnan maat läheltä 

Lapinjärven rantaa (Tallbacka) sekä tontti taloineen kirkonkylästä. Lisäksi myytiin kuivuri, aloitettiin 

Kartanon myynti ja päätettiin, että kaikki yritystontit myydään puoleen hintaan 31.12.2020 asti. Lisäksi 

päätettiin myös huutokaupata asuintontteja eniten tarjoaville. Husulanmäen asuinalueen ja 

Ingermaninkylän teollisuusalueen kaavaa laadittiin vuonna 2018 ja hyväksyttiin vuonna 2019. 

Etsivän nuorisotyöntekijän toimi päätettiin vakinaistaa, mikä onkin kunnan kustannustenkin kannalta 

olennainen asia. 

Konsernitasolla isoin asia olivat Siviilipalvelukeskuksen mittavat investoinnit, joihin kunta sitoutui 

tilojen vuokrasopimuksessa. Kaikkien tilojen peruskorjaus ja laajennusosan rakentaminen ovat jo 

loppusuoralla. Vuonna 2018 valmistuivat uudet hallintotilat sekä upea auditorio.  

Lisäksi kunta oli omalta osaltaan auttamassa Koy Labyrinttiä Lapinjärven sote-asemalla olleita 

sisäilmaongelmia, jotka johtivat kiinteistön korjaustoimenpiteisiin ja väliaikaisiin toimitiloihin kunnan 

tiloissa.  

Monia vuosia kestänyt selvittely toisen asteen koulutuksen osalta selkiytyi, kun suomenkieliselle puolelle 

perustettiin uusi yhtiö Careeria koulutuksen järjestäjäksi. Lapinjärvi päätti olla mukana yhtiössä. Samalla 

koulutuskuntayhtymä päätettiin purkaa. Ruotsinkielisellä puolella päätettiin Inveonin koulutustoiminnan 

siirtämisestä Svenska Framtidsskolan i Helsingforsregionen Ab:lle.  

Kunnan talouteen merkittävä asema on KSOY:llä, joka juhli 100-vuotissyntymäpäiviään vuonna 2018. 

Osinkotulolla on iso merkitys Lapinjärven talouteen. Vuonna 2018 yhtiö pystyi keskittymään toiminnan 

kehittämiseen kun vuosia kestäneet erilaiset selvittelyt eivät kuormittaneet yhtiötä.  

Olennaisimpina muutoksina kunnan talouteen vaikuttavina asioina voidaan nähdä työttömyysasteen 

laskun ja työllisyyden parantumisen sekä yhteisöverotuottojen kasvu. Hyvä yhteistyö paikallisten 

yritysten kanssa tukee kunnan elinvoimaa. Yritysten määrässä ei tapahtunut juuri muutoksia. 

Kunnan hallintotoimintaa hoidetaan lain mukaisesti, mutta toiminnassa pyritään joustavuuteen ja 

ketteryyteen. Kunnanjohtaja piti koko henkilöstölle strategiailtapäivät, joissa työpajoissa käytiin läpi 

strategian perusteita. Lisäksi koulutettiin ensimmäiset ihku-agentit.  

Lapinjärven kunnan kehittäminen nojaa vahvasti hankerahoitukseen, joka aiheuttaa omat haasteensa 

hallinnolle ja valvonnalle. Hankerahoituksen hakemisessa on onnistuttu hyvin. Myös hankehallinnointi 

on onnistunut. Tämä on kuitenkin vaatinut organisaatiolta venymistä ja on asia, mikä pitää huomioida 

toimintaa suunnitellessa. Hankkeet on hoidettava siten että niistä saadaan suunniteltu rahoitus.  

Lapinjärven Hilda Käkikosken koululle perustettiin Eskolaan toimipiste ja otettiin vastuu opetuksen 

järjestämisestä 1.8.2018 alkaen. Tässä kokeiltiin myös ensimmäisenä Suomessa uudenlaista Silta-

rahoitusmallia. Hanke on ollut Valtioneuvoston kanslian erityissuojeluksessa. 
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POIKKEAMAT TILINPÄÄTÖSVUODEN TALOUSARVIOON 2018

Käyttötalouden osalta valtuustoon nähden sitova taso on  n e t t o.

Investointien sitovuustaso on  k o h d e k o h t a i n e n.

Käyttötalous Käyttötalouden tuotot 101,8 %

Käyttötalouden kulut 101,4 %

Toimintakate 101,3 %

Kunnanvaltuusto on hyväksynyt talousarvion muutokset:

6.6.2018 §17

17.10.2018 §22

Muutokset käyttösuunnitelmassa, joita ei ole käsitelty valtuustotasolla:

Käyttötalous

Konsernihallinto

10 Netto 30 413 €     102,2 %

Perusturvajaosto

20 Netto 403 038 €   104,5 %

Sivistys ja vapaa-aika

30 Netto 27 921 €     100,7 %

Tekniset palvelut

40 Netto 250 506 €-   86,4 %

Investoinnit

Projektit

9514 Vesi- ja viemärilinjojen korjaukset 15 270 €     

Rahoitus

Verotulot 67 360 €     

Valtionosuudet 19 433 €-     

Rahotustuotot ja -kulut 40 529 €-     
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1.5 Kunnan henkilöstö 
 

Erillinen henkilöstöraportti on laadittu ja löytyy tämän Tilinpäätöskirjan liitteenä. 

 

 

H E N K I L Ö S T Ö O R G A N I S A A T I O

Kunnanjohtaja

        SIVISTYSPALVELUT           TEKNISET PALVELUT

  

Hallintojohtaja Hyvinvointijohtaja Sivistystoimenjohtaja Tekninen johtaja
Taloussuunnittelija

Henkilöstösihteeri Tekninen työnjohtaja

ICT-vastaava VANHUSTYÖ PÄÄKIRJASTO Ruoka- ja siivouspäällikkö

Palvelusihteeri Vanhustyön palvelupäällikkö Porlammin sivukirjasto Talonmiehet

Toimistosihteerit Kirjastonjohtaja Ammattimiehet

HONKAHOVI Kirjastovirkailija Kiinteistötyöntekijät

Vast. sairaanhoitaja/esimies Laitoshuoltajat

Hoitohenkilöstö Etsivä nuorisotyöntekijä Ruokapalveluhenkilöstö

Nuoriso-ohjaaja

ENNALTAEHKÄISEVÄ TIIMI

Elinkeinokehittäjä Fysioterapeutti OPETUSPALVELUT

Peruskoulun alakoulu 3

PÄIVÄTOIMINTA Koulunjohtajat

Opettajat

Opetustoimen henkilöstö

VARHAISKASV.PALVELUT

Varhaiskasvatuspäällikkö

Päiväkoti Peikkolaakso

Ryhmäperhepäiväkoti

Perhepäivähoitaja

Elinkeinopalvelut Jätekuljetusyhtiö

Maaseutupalvelut

Ympäristöpalvelut

  Ostopalvelut =

     PERUSTURVA-

                      PALVELUT

Kotiiin tuotettavat palvelut

Onnikoti

Hoitokodit

HALLINTO 

JA KUNNAN JOHTAMINEN
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Lapinjärven kunnan henkilöstön lukumäärä 31.12.2018

TULOSALUE Vakinaiset

Määrä-

aikaiset Sijaiset

Työllis-

tetyt

Oppisopi-

mushlöt YHTEENSÄ

Yhteensä 

ilman 

työllistet-

tyjä

Kunnan johtaminen 1 1 1

Yleishallinto 8 6 3 17 14

Terveyspalvelut - -

Koulutuskeskus - -

Perusturvapalvelut 14 2 16 16

Opetuspalvelut 44 12 8 2 66 64

Vapaa-aikapalvelut 1 1 2 2

Ympäristöpalvelut - -

Tekniset palvelut 19 1 1 1 22 21

YHTEENSÄ 87 19 10 6 2 124 118

Henkilöstökulut vv. 2017-2018 VUOSI VUOSI

2017 2018

Tilikauden palkat 3 755 730 3 788 362

Lomapalkkavaraus -30 563 17 855

Kokouspalkkiot 65 954 71 379

Henkilöstökorvaukset -54 649 -64 490

Palkat/palkkiot yhteensä 3 736 472 3 813 106

Luontaisedut (verohallituksen  vahvistamat) 30 341 29 669

Yhteensä 3 766 813 3 842 775

Omaishoidon tuki 162 559 173 469

Muut palkkiot yhteensä 162 559 173 469

Eläkekulut

 - KuEL-, VaEL-maksut 658 330 650 409

 - Eläkemenoperusteinen- ja varhemaksu 382 198 375 260

 - Lomapalkkavaraus -7 886 4 509

Muut pakolliset henkilösivukulut

 - Sosiaaliturvamaksu 40 106 32 254

 - Tapaturma-, työttömyys- ja ryhmähenkivakuutusmaksut 78 377 96 165

Muut henkilökulut yhteensä 1 151 126 1 158 595

Henkilöstökulut yhteensä 5 080 498 5 174 839
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1.6 Ympäristöasiat 
 

Lapinjärven kunta ostaa ympäristönsuojelun palvelut Loviisan kaupungilta. Ympäristöasioista 

raportoidaan erillisessä ympäristötilinpäätöksessä, joka löytyy tämän Tilinpäätöskirjan liitteenä. 

 

1.7 Muut ei-taloudelliset asiat 
 

Toiminnassa ei ole tunnistettu lahjontaan liittyviä riskejä.  

Johtavat luottamushenkilöt ja viranhaltijat ovat tehneet sidonnaisuusilmoitukset. 

Ihmislähtöisen kunnan kehittäminen vaatii henkilöstön jatkuvaa kouluttamista. Joulukuun valtuustossa 

tehtiin aloite seksuaalihäirintävapaasta Lapinjärvestä. Tämän tiimoilta järjestettiin seksuaali- ja 

sukupuoli-identiteettiasioista koulutus esimiehille SETAn kanssa.  

Korruptiota ei ole ollut Lapinjärven kunnassa nähtävissä, mutta mikäli sellaiseen viittaavaa toimintaa 

olisi havaittavissa, siihen puututtaisiin välittömästi. 

Yhteisöllisyyttä on vahvistettu mm. helposti myönnettävillä avustuksilla ja ihmislähtöiset ohjausryhmät 

ovat osallistaneet kuntalaisia kattavasti. Näitä on syytä jatkaa ja edelleen kehittää.  

Tietosuojapolitiikka ja –ohjeet laadittiin ja päivitettiin vuonna 2018. Lain edellyttämät muutokset 

digitaalisissa palveluissa on myös saatu toteutettua.  

 

 

1.8 Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä 
 

Vuoden 2019 talousarvio laadittiin kunnan osalta 1500 euroa plussalle. Talousarviota laadittaessa 

vuoden 2019 taloustilanne näytti myönteiseltä, mutta vuoden 2018 talousarviota vielä huonompi 

alijäämäinen tulos aiheuttaa epävarmuutta vuoden 2019 talouden toteutumisen suhteen. Erityisesti 

sosiaali- ja terveyspalveluiden osalta menojen ennustettavuus on todella heikko. Mikäli yhteisyritys 

Mehiläisen kanssa perustetaan, lisääntyy kunnan omien vanhuspalveluiden menojen ennustettavuus 

tuleville vuosille, mikä on hyvä asia. Kuten tilinpäätöksessä 2017 jo todettiin: ”mikäli sote-uudistus ei 

toteudu ja kustannukset jatkuvat samalla tasolla, Lapinjärven kunnan taloudellinen tilanne heikkenee 

nopeasti eikä kumulatiivinen ylijäämä riitä kuin 1-2 vuodeksi. Alijäämän kertymistä taseeseen tulee 

välttää. Yhtenä mahdollisuutena on, että palvelutoimintaa voidaan kehittää siten, että saadaan aikaan 

kustannustehokkaampia malleja. Yhteistoiminta-alueen palveluissa Loviisan kaupungin rooli on 

kuitenkin olennainen.” Edelleen on jatkettava palveluiden kehittämistä yhteistoiminta-alueellakin, jotta 

kustannuksia saadaan laskettua alemmas. 
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Myös sivistystoimen osalta on pyrittävä lapsilähtöisiin palveluihin ja tukea perheitä vanhemmuudessa. 

Tilastot lapinjärveläisten nuorten päihteiden käytöstä ja pahoinvoinnista ovat huolestuttavia. Oman 

erityisluokan perustaminen kuntaan voi säästää kustannuksia.  

Kehittämishankkeet ja viestinnällinen näkyvyys lisäävät toivottavasti uusien kuntalaisten muuttoa 

Lapinjärvelle. Elinkeinopalveluita on edelleen kehitettävä ja mm. biokiertotalouden osalta jatkettava 

aktiivista kehittämistä. Näin saadaan yhteisöverotuotot pidettyä hyvällä tasolla.  

Tällä hetkellä kunnan muun kuin sote-palveluiden tulorahoitus on riittävällä tasolla ja kunnan oma 

organisaatio toimii kustannustehokkaasti. Ainoa riski Lilliputille maksettavien vastikkeiden määrä, joka 

tulee valmistuneiden investointien myötä kasvamaan kunnassa etenkin jos yhtiö ei pysty rahastoimaan 

kaikkia vastikkeita.  

Porlammin yläkoulun ja uimahallin kiinteistöä yritettiin vielä myydä vuonna 2018, mutta ostajaa ei 

löytynyt. On syytä alkaa purkaa kouluosaa pois.  Tästä tulee kunnalle alaskirjattavaa.  

Strategiassa on todettu, että kunta antaa tilaa toimintaan. Vuonna 2018 annettiin tilat Kammari-

toiminnalle.  

Kunta on mukana useissa kehittämishankkeissa ja niiden avulla on tarkoitus lisätä Lapinjärven 

tunnettavuutta, tuottaa palveluita laadukkaammin ja kustannustehokkaammin ja houkutella lisää 

asukkaita ja yrityksiä kuntaan. Näiden kehittämishankkeiden myönteiset vaikutukset alkavat näkyä noin 

3-5 vuoden kuluttua mm. muuttoliikkeen vahvistumisena kuntaan.  

Lapinjärvitalojen myötä tunnettavuus paranee ja myös muuttajia saadaan kuntaan. Suurimmaksi 

haasteeksi tullee muodostumaan se, että tuleville taloille saadaan myös ulkopuolista rahoitusta. 

 

 

1.9 Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista 

toiminnan kehittymiseen vaikuttavista seikoista 
 

Strategiset riskit  

Ihmislähtöisen kunnan strategia on voimassa vuoden 2020 loppuun. On tärkeää saada ensimmäinen 

prototyyppi ihmislähtöisestä kunnasta kaikkien toimialojen osalta tuohon mennessä jossain määrin 

valmiiksi. Tämä tarkoittaa, että tiettyjä rakentamishankkeita, mm. esteettömyyden lisäämiseksi 

kirkonkylässä sekä palvelutuotannon muutoksia on saatava tehtyä. Tämä vaatii osaamista ja sitoutumista 

sekä henkilöstöltä että luottamushenkilöiltä. Riskinä on, että usko tai motivaatio loppuu kesken. 

Kehittämistoiminnassa ei voi tehdä nopeita liikkeitä, koska muuten ainoastaan jää jäljelle tehty työ ja 

kustannukset, eikä työn hedelmistä päästä nauttimaan.  

Sosiaali- ja terveyspalveluiden uudistuksen kaaduttua, voidaan olla kuitenkin varmoja, että tulee vielä 

uusi uudistus, jonka seuraava maan hallitus kehittää melko pian vaalien jälkeen. Mitä tämä tulee olemaan 

ja miten kunnat siihen pääsevät mukaan, on hyvin iso riski kunnille. 
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Edelleen vaatii paljon työtä saada väkiluvun lasku pysäytettyä. Erityisesti palveluiden kehittämiseen 

ihmisten tarpeita kuunnellen on panostettava. Joukkoliikenteen heikkeneminen on kunnalle iso riski. 

Väkiluvun lasku on kunnan kehittymisen kannalta kielteinen asia ja vaatii paljon työtä kääntyäkseen 

kasvun puolelle. Yritysten säilyttäminen ja niiden kasvuedellytysten mahdollistaminen ovat 

ykkösasemassa kunnan elinvoimaisena pitämisessä. Työpaikat mahdollistavat myös väkimäärän kasvun.  

Suurimpien työllistäjien ja yhteisöverotuoton maksajien lähteminen pois paikkakunnalta olisi kunnan 

kannalta erittäin huono asia. Kyseessä on sekä taloudellinen että strateginen riski. Tätä on koko ajan 

ennaltaehkäistävä. 

Biokiertotalouskunnan imagon tukemisessa on iso rooli myös Lapinjärven Lämmöllä, jonka toiminnan 

kehittäminen tulisi myös toteutua kunnan strategian mukaisesti.  

 

Taloudelliset riskit  

Konsernissa isoja riskejä liittyy Lilliputin talouden säilymiseen kantavalla pohjalla huolimatta isoista 

Siviilipalveluskeskuksen investointeihin kuluneista lainoista ja kustannuksista. Koy Labyrintin talous on 

ollut pitkään haastava ja on edelleen juuri ja juuri siedettävällä tasolla. Lapinjärvitalojen investoinnin ja 

huonojen rivitalojen purkamisen myötä Labyrintin taloustilanne tiukkenee entisestään.  

Mikäli sote-yhteistyritystä ei perusteta, haasteeksi nousee Honkahovin tilanne. Kiinteistö on 

käyttöikänsä päässä. Kunnan budjetista uuden kiinteistön rakentamiseen on haastava, ellei mahdoton 

tehtävä löytää varoja.  

Mikäli tarpeettomia kiinteistöjä ei saadakaan myytyä, esim. Kartano ja Taidekoti, tulee kunnalle 

tarpeettomia kustannuksia. Lisäksi Porlammin yläkoulun purkaminen on iso taloudellinen riski kunnalle.  

Kuntakonsernin lainakanta on suuri. Se on kunnan kannalta suuri riski, huomioiden, että lainakannasta 

on suuri osa kunnan takaamaa. Omistajaohjausta on lisättävä.  

Kunnan ja konsernin lainasalkkua on koko ajan seurattava ja pidettävä se riskien hallinnan kannalta 

perustellulla tasolla (esim. pitkäaikaisen ja lyhytaikaisen lainan suhde).  

 

Toiminnalliset ja henkilöriskit  

Monet kunnan palveluista tuotetaan muun kuin kunnan itsensä toimesta, liittyen mm. sosiaali- ja 

terveystoimeen, perus- ja erityisopetukseen, taloushallintoon, ympäristönsuojeluun, 

rakennusvalvontaan. Riskinä on, että sopimusten ja palvelun laadun tai kustannusten seuranta 

epäonnistuu. Riskinä voi olla, että palveluntuottaja ei toiminnassaan toteuta samaa arvopohjaa kuin 

Lapinjärven kunnalla on tai että kustannukset karkaavat, kun tuottaja ja maksaja ovat eri taho. Tämä 

vaatii tarkkaa sopimusten seurantaa ja neuvottelua. Aina neuvottelullakaan ei ole saatu toivottuja 

tuloksia aikaiseksi, joten on harkittava mm. sanktioiden lisäämistä sopimuksiin.  

Päivittäisessä toiminnassa riskinä voi olla pienet taloudelliset ja henkilöstöresurssit, jotka johtavat eri 

toimintojen priorisointiin ja joidenkin tehtävien asioiden lykkäämiseen. Tiedontulvasta voi olla myös 
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vaikea poimia ne asiat, joihin tulee reagoida nopeasti. Kaikkia ydinprosesseja ei ole kuvattu. Joitakin 

ohjeita ja suunnitelmia ei ole päivitetty. Oikeastaan jokaista asiantuntijatehtävää varten on kunnassa vain 

yksi henkilö. On paljon osaamista, joka on vain yksittäisillä ihmisillä. Tämän osaamisen 

dokumentointiin ja sijaistamiseen tulisi varautua enemmän.  

Kunnan henkilöstöresurssi on niukka ja samoin on myös kunnan yhtiöiden osalta. Pienessä 

organisaatiossa kaikki työntekijät ovat avainhenkilöitä. Henkilöriski siis korostuu, kun kaikilta 

edellytetään laaja-alaista osaamista ja vastuullisuutta. Myös jaksaminen on koetuksella. Onkin tärkeä 

varmistaa, että henkilöstö ja etenkin esimiesasemassa olevat henkilöt käyvät koulutuksissa hakemassa 

tietoa esimerkiksi ajankohtaisista lakimuutoksista ja tulevaisuuden kehityksestä. Myös työhyvinvoinnista 

on pidettävä hyvää huolta ja mm. ennaltaehkäisevään toimintaa sekä esimiestyöhön panostettava. Hyvä 

yhteistyö Työterveyshuollon kanssa on tärkeää. 

 

1.10 Selonteko kunnan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 

järjestämisestä 
 

Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston yleisohjeen mukaan kunnanhallituksen on toimintakertomuksessa 

annettava tietoja sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä ja keskeisistä johtopäätöksistä 

sekä kehityssuunnitelmasta. Kunnanhallitus vastaa kunnan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 

järjestämisestä kunnanvaltuuston hyväksymien sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteiden 

pohjalta. Lisäksi kaikki toimielimet ja viranhaltijat, joille on annettu toimivaltaa kunnan varojen käytössä 

ja jotka toimivat viranomaisina, vastaavat sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toteuttamisesta.  

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tavoitteena on varmistaa, että kunnalle asetetut tavoitteet 

saavutetaan ja että toiminta on taloudellista ja tuloksellista. Lisäksi tarkoituksena on varmistaa, että 

päätösten perusteena oleva tieto on riittävää ja luotettavaa ja että lain säännöksiä, viranomaisohjeita ja 

toimielinten päätöksiä noudatetaan.  

Sisäinen valvonta toteutuu mm. selkeinä tehtävien, toimivallan ja vastuiden jakona, valvonta- ja 

raportointivelvoitteina, tietojen ja tietojärjestelmien suojaamisena, omaisuuden turvaamisena, 

sopimusten hallintana, osaamisena ja väärinkäytösten ehkäisynä. 

Lapinjärven kunnanvaltuusto hyväksyi Sisäinen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet 22.4.2015 §16. 

Sisäisen valvonnan ohje on hyväksytty kunnanvaltuustossa 14.12.2005. Lisäksi sisäisestä valvonnasta on 

annettu ohjeita talousarvion yhteydessä sekä hallintosäännössä.  

Kunnan nykyinen hallintosääntö on laadittu uuden kuntalain lainsäädännön mukaan noudattamalla 

Kuntaliiton hallintosääntömallia. Lapinjärven hallintosääntö on hyväksytty kunnanvaltuustossa 

31.5.2017 § 20. Hallintosäännössä on otettu huomioon kunnanvaltuuston 22.3.2017 § 8 hyväksymä uusi 

organisaatiorakenne. Hallintosäännössä on selkeästi määritelty tehtävät, vastuut ja velvollisuudet, jotta 

tilivelvollisuus toteutuu. Uusi hallintosääntö löytyy yhteiseltä Y-asemalta sekä kunnan kotisivuilta.  

Tavoitteiden, varojen käytön ja toiminnan tuloksellisuuden toteutumisen seuranta esitetään 

toimintakertomuksessa ja talousarvion toteutumisvertailussa. Johtavien viranhaltioiden tulee seurata 

tavoitteiden toteutumista ja rahavarojen käyttöä jatkuvasti vuoden aikana. Tarkoitus on heti reagoida 
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olennaisiin muutoksiin niin tavoitteiden kuin määrärahankin suhteen. Toimielimet seuraavat 

talousarvion toteutumista kokouksiensa yhteydessä. Tämä on toteutunut hyvin vuonna 2018. 

Kunnanvaltuustolle viedään osavuosikatsaus 30.4 ja 31.8 tilanteen mukaan. Vuonna 2018 valtuusto 

käsitteli osavuosikatsaukset 6.6.2018 § 17 ja 17.10.2018 § 22. 

Kunnanhallitukselle viedään jokaisen kuukauden tuloslaskelmaraportti. Vuonna 2018 ei kuitenkaan 

viety tuloslaskelmaraporttia  touko-, heinä-, syys- ja marraskuulta. Talous- ja henkilöstöhallinnon 

tehtävissä ns. vaarallisten työyhdistelmien muodostumista on pyritty välttämään. Kunnan kokoon ja 

henkilöstöresursseihin nähden toimintoja on kohtalaisen hyvin hajautettu. Voidaan kuitenkin todeta että 

kunnan organisaatio on haavoittuvainen. Henkilöstön vaihtuvuus aiheuttaa haasteita organisaation 

toimivuudelle ja henkilöstön jaksamiselle. Aikaisempina vuosina on kärsitty etenkin johtoryhmän 

vaihtuvuudesta, mutta vuonna 2018 kunnan johtoryhmä pysyi samana pois lukien hyvinvointijohtajan 2 

kk:n mittainen virkavapaa, johon saatiin sijainen omasta kunnasta. Vuoden 2018 aikana henkilöstön 

vaihtuvuutta oli varsinkin sivistystoimessa; varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa ja nuorisotoimessa. 

Haastetta oli myös vuoden toisella puoliskolla henkilöstöhallinnossa kun varahenkilöä ei ollut. 

Henkilöstöhallinnon osittaisen ulkoistamisen kilpailutus onkin ollut syksyllä ajankohtainen ja toteutuu 

vuoden 2019 kevään aikana.  

Kunnan Taitoa Oy, Kouvolan toimipiste, hoitaa kirjanpidon ja reskontran palveluita, joka osaltaan 

tukee taloushallinnon havaitsevaa ja ehkäisevää kontrollia sisäisessä valvonnassa. Kunnan ja Taitoan 

välinen yhteydenpito on ollut säännöllistä vuoden aikana ja keväällä on käyty läpi sekä päivitetty 

vastuualueet. Myös järjestelmiin sisäänrakennetut säännöt sekä työketjut tukevat sisäistä valvontaa ja 

toimii ehkäisevästi. Vuoden aikana on tarkistettu mm. maksuliikenteen liittyen hyväksymisprosessi ja 

päivitys jatkui alkuvuodelle 2019.  

Kunnan ja konsernin tilintarkastus kilpailutettiin vuonna 2018. 

Riskienhallinta on osa sisäistä valvontaa, ja sillä tarkoitetaan järjestelmällisiä menettelyjä, joiden avulla 

tunnistetaan ja kuvataan kunnan toimintaan liittyviä riskejä, arvioidaan riskien merkitystä ja niiden 

toteutumisen todennäköisyyttä sekä määritellään toimintatavat niiden hallitsemiseksi, valvomiseksi ja 

raportoimiseksi. Kunnan riskienhallinnantasoa ja riittävyyttä arvioidaan varsinaiseen toimintaan, 

investointeihin, rahoitukseen ja vahinkoihin liittyvissä riskeissä. Riskit vaikuttavat kunnan asemaan, 

talouteen, palvelukykyyn, työvoiman saatavuuteen ja yleiseen kilpailukykyyn asukkaista ja yrityksistä. 

Kunnan valmiussuunnitelman laatimista käsiteltiin johtoryhmässä vuoden 2018 aikana pariin otteeseen, 

mutta suunnitelma on edelleen tekemättä. Varautumiseen liittyvä yhteystietoluettelo päivitettiin. 

Varautumisen peruskursseille osallistuivat vuoden 2018 aikana hallintojohtaja, tekninen johtaja ja 

hyvinvointijohtaja. Sivistysjohtaja osallistui alueellisen maanpuolustuskurssin jatkokurssille 

tammikuussa. Kunnanjohtaja osallistui Uudenmaan paikallispuolustusharjoitukseen Santahaminassa 

maaliskuussa. Tekninen johtaja on tehnyt vesihuollon varautumissuunnitelmaa. Varautumisasioita on 

siis käyty läpi ja niihin kouluttauduttu kattavasti vuoden 2018 aikana. Valmiussuunnitelman laadinnasta 

on tehty suunnitelma yhdessä Itä-Uudenmaan Pelastuslaitoksen kanssa.  

Rahoitusriskejä hallitaan ennakoimalla kunnan tulosalueiden rahavirtoja ja seuraamalla maksuvalmuitta. 

Maksuvalmiustilanne raportoidaan osavuosikatsausten yhteydessä. Kunnan lainakanta 

tilinpäätöspäivänä on n. 7,258 milj. euroa. Pitkäaikaisten lainojen lisäys vuonna 2017 oli n. 0,66 milj. 
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euroa. Lyhytaikaisten lainojen vähennys vuonna 2018 oli 0,4 milj. euroa. Korkoriskin hallitsemiseksi on 

turvauduttu kiinteäkorkoisiin lainoihin yli 50 %:sesti sekä markkinakoroissa korkojohdannaiseen. 

Suojausta parannettiin lainasalkun arvioinnilla ja pitkäaikaisen lainan kilpailutuksella vuonna 2018. 

Lapinjärven kunnassa on paljon hankkeita, mikä voi olla riski kunnan taloudelle ja toiminnalle. 

Hankkeiden seurantaan on panostettu nimeämällä ohjaus/johtoryhmät hankkeisiin vaikka niitä ei olisi 

edellytettykään. Isommat hankkeet ovat olleet suoraan kunnanjohtajan alaisuudessa ja muut hankkeet 

johtoryhmän seurannassa.  

Vahinkoriskienhallinta on järjestetty vakuuttamalla kiinteistöt asianmukaisesti, vakuutusten 

kilpailuttaminen valtuustokausittain. Toimintaa varten on erilliset vastuuvakuutukset.  Lisäksi kunnalla 

on vahinkorahasto.  Vakuutustiedot on päivitetty tarvittaessa. Vakuutusten kilpailutuksen 

loppuunsaattaminen tapahtui vuoden 2018 keväällä. 

Hallintosäännön 83 ja 84 §:issä on määrätty sisäisestä valvonnasta ja kokonaisvaltaisesta 

riskienhallinnasta. Kunnanhallitus vastaa kokonaisvaltaisen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 

järjestämisestä, hyväksyy ohjeet ja menettelytavat sekä valvoo ja raportoi keskeisistä johtopäätöksistä ja 

kehitysmenetelmistä. Kunnanjohtaja sekä tehtäväalueiden johtavat viranhaltijat vastaavat sisäisen 

valvonnan ja riskienhallinnan toimeenpanosta ja tuloksellisuudesta toimialallaan ja tulosalueellaan, 

ohjeistavat alaisiaan sekä raportoivat kunnanhallituksen antamien ohjeiden mukaisesti. Konsernijohto 

vastaa konserniyhteisöjen ohjauksesta sekä yhteisöjen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 

järjestämisen ja tuloksellisuuden valvonnasta. Vuoden 2018 aikana käytiin omistajaohjauksesta ja 

kuntakonsernin toiminnasta useita keskusteluja kunnanjohtajan ja kunnan 100-prosenttisesti 

omistamien yhtiöiden välillä. Esille on noussut se, ettei kaikilla yhtiöillä ole selvää käsitystä 

omistajapolitiikasta tai käsitystä toimimisesta kuntakonsernissa. Tähän on puututtu järjestämällä 

koulutusta heti vuoden 2019 alussa ja on aloitettu konserniohjeen päivittäminen ja omistajapolitiikan 

laadinta.  

Lisäksi kunta on ollut aktiivisesti ajamassa konsernin etua mm. Itä-Uudenmaan toisen asteen 

koulutuksen järjestämisessä ja yhtiöittämisessä suomenkielisellä ja ruotsinkielisellä puolella.  

 

1.10.1 Hallituksen selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä 

 

Kunnan nykyinen konserniohje on hyväksytty valtuustossa 10.12.2008. Konserniohjeen ja 

omistajastrategian uusiminen on työn alla vuorovaikutuksessa tytäryhtiöiden hallitusten ja 

toimitusjohtajien kanssa.  

Kuntakonserni kasvoi neljännellä tytäryhtiöllä keväällä 2017 kun yhtiöittämisen myötä Kiinteistö Oy 

Lilliputti perustettiin. Lapinjärven kuntakonserniin kuuluu Lapinjärven Lämpö Oy, Kiinteistö Oy 

Labyrintti, Kiinteistö Oy Taitotalo ja Kiinteistö Oy Lilliputti. Konsernitilinpäätökseen on vuonna 2018 

yhdistelty kaikki tytäryhteisöt sekä kuuden kuntayhtymän tiedot omistusosuuksien mukaan. 

Tytäryhteisöjen talouden osavuosikatsaukset viedään kunnanhallitukselle ja valtuustolle kunnan 

osavuosikatsausten yhteydessä.  
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Joissain tapauksissa on huomattu, että kunnan konserniohjetta ei ole noudatettu. Esimerkiksi 

omistajaohjausta ei ole kaikissa tapauksissa pyydetty eikä konsernijohdolle ole toimitettu kutsuja 

hallitusten kokousiin. Konserniohje on toimitettu kaikkiin yhtiöihin vielä muistutuksena sen 

noudattamisesta. Konserniajattelu on edelleen vahvistettava kuntalain mukaisesti.  

Hyvä keskusteluyhteys on ollut tarpeen isoissa yhteisissä kehittämishankkeissa, joissa mm. 

Lapinjärvitalojen yhteiskehittämisprojekti on edellyttänyt tiivistä yhteyttä omistajan ja Koy Labyrintin 

välillä. Näin on myös tapahtunut. Koy Lilliputin isot investoinnit ovat myös vaatineet tiedottamista 

omistajan suuntaan. Kunnanjohtaja on osallistunut investointihankkeen ohjausryhmän kokouksiin eli 

omistaja on ollut hyvin selvillä investointien eteenpäin viemiseksi. Lapinjärven Lämpö on informoinut 

varakattilainvestoinnista Siviilipalveluskeskukseen.  

Konsernin taloustilanne on haastava ja etenkin investointien ja velkaantumisen osalta on 

omistajanohjaukseen luotava painoarvoa. Tämän vuoksi kunnanhallitus päätti vuoden 2018 osalta, että 

kunnanjohtajan erityisenä tehtävänä on yhtiöiden omistajaohjaus sekä etenkin investointien 

toteutumisen seuranta.  
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1.11 Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 

1.11.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen 

 

Kunnan tuloslaskelma 

 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

 (1 000 €) (1 000 €) 

Toimintatuotot   

Myyntituotot 803 801 

Maksutuotot 650 628 

Tuet ja avustukset 396 221 

Muut toimintatuotot 1 085 973 

Toimintatuotot 2 934 2 622 

Valmistus omaan käyttöön 7 14 

Toimintakulut    

Henkilöstökulut   

Palkat ja palkkiot -3 813 -3 736 

Henkilösivukulut   

Eläkekulut -1 030 -1 033 

Muut henkilösivukulut -128 -118 

Palvelujen ostot -11 587 -11 723 

Aineet tarvikkeet ja tavarat -1 171 -1 097 

Avustukset -655 -663 

Muut toimintakulut -653 -688 

Toimintakulut  -19 038 -19 058 

TOIMINTAKATE -16 097 -16 422 

Verotulot 8 456 8 651 

Valtionosuudet 6 822 6 800 

Rahoitustuotot ja -kulut   

Korkotuotot 2 3 

Muut rahoitustuotot 841 809 

Korkokulut -34 -39 

Muut rahoituskulut -7 -31 

Rahoitustuotot ja -kulut 803 743 

VUOSIKATE -16 -229 

Poistot ja arvonalentumiset   

Suunnitelman mukaiset poistot -580 -726 

Arvonalentumiset 0 -33 

Poistot ja arvonalentumiset -580 -760 

Satunnaiset erät   

Satunnaiset tuotot 0 728 

Satunnaiset erät 0 728 

TILIKAUDEN TULOS -597 -261 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -597 -261 
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Tuloslaskelman tunnusluvut 2018 2017 

Toimintatuotot / toimintakulut, % 15,4 13,8 

Vuosikate / poistot, % -2,8 -30,2 

Vuosikate, € / asukas -6 -85 

Asukasmäärä 2 665 2 706 

 
 

Tuloslaskelman tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 

 
Toimintakate on toimintatuottojen ja -kulujen erotus, joka osoittaa verorahoituksen osuuden toiminnan 

kuluista. Kuntayhtymässä, jossa verorahoitusta ei ole, toimintakatteen on oltava ylijäämäinen. 

Maksurahoituksen osuutta toimintamenoista kuvataan tunnusluvulla, joka lasketaan kaavasta:  

 

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista  

= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön) 

 

Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan lyhennyksiin. 

Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Perusoletus on, että mikäli 

vuosikate on siitä vähennettävien poistojen suuruinen, kunnan tulorahoitus on riittävä. 

 

Vuosikate prosenttia poistoista  

= 100* Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset  

Kun tunnusluvun arvo on 100 %, oletetaan kunnan tai kuntayhtymän tulorahoituksen olevan riittävä. 

Oletusta voidaan kuitenkin pitää pätevänä vain, jos poistot ja arvonalentumiset vastaavat kunnan 

keskimääräistä vuotuista investointitasoa. Investoinneilla tarkoitetaan tällöin poistonalaisten investointien 

omahankintamenoa, joka saadaan vähentämällä hankintamenosta valtionosuudet ja muut 

rahoitusosuudet. 

 

Vuosikate euroa/asukas  

Vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arvioinnissa. 

Kuntakohtainen tavoitearvo tunnusluvulle saadaan jakamalla edellä mainittu keskimääräinen vuotuinen 

investointitaso asukasmäärällä. 
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1.11.2 Toiminnan rahoitus 

 

Kunnan rahoituslaskelma 

 

 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

 (1 000 €) (1 000 €) 

Toiminnan rahavirta   

Vuosikate -16 -229 

Satunnaiset erät 0 728 

Tulorahoituksen korjauserät  -41 -12 

 -57 487 

Investointien rahavirta   

Investointimenot -910 -3 337 

Rahoitusosuudet investointimenoihin 0 94 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 51 2 102 

 -859 -1 142 

   

Toiminnan ja investointien rahavirta -916 -655 

   

Rahoituksen rahavirta   

Antolainauksen muutokset   

Antolainasaamisten lisäykset -9 0 

 -9 0 

Lainakannan muutokset   

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 1 000 0 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -337 -298 

Lyhytaikaisten lainojen muutos -400 1 650 

 263 1 352 

   

Muut maksuvalmiuden muutokset   

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 31 1 

Saamisten muutos -290 27 

Korottomien velkojen muutos 516 -448 

 257 -419 

   

Rahoituksen rahavirta 511 933 

   

Rahavarojen muutos -405 278 

   

Rahavarat 31.12. 60 465 

Rahavarat 1.1. 465 187 

Rahavarojen muutos -405 278 
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Rahoituslaskelman tunnusluvut 2018 2017 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä   

5 vuodelta, 1000 € -2 862 -1 527 

Investointien tulorahoitus, % -1,8 -7,1 

Lainanhoitokate 0,0 -0,6 

Kassan riittävyys, pv 1 7 

Asukasmäärä 2 665 2 706 
 

Rahoituslaskelman tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 

 
Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä, €  

Rahoituslaskelman välitulos ”Toiminnan ja investointien rahavirta” itsessään on jo tunnusluku, jonka 

positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta jää nettoantolainaukseen, 

lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja negatiivinen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, että 

menoja joudutaan kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vähentämällä taikka ottamalla lisää lainaa.  

 

Toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden kertymän 

avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pitemmällä aikavälillä. 

Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä tilinpäätösvuonna on positiivinen. 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi. Toiminnan ja 

investointien rahavirta on negatiivinen päättyneeltä tilikaudelta. Edellisellä tilikaudella se on myös ollut 

negatiivinen. 

 

Investointien tulorahoitus, %  

= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno  

Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on 

rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mikä on jäänyt 

rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli pysyvien vastaavien hyödykkeiden myynnillä, lainalla tai 

rahavarojen määrää vähentämällä. 

 

Lainanhoitokate  

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)  

Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten 

maksuun. Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, kun tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi  

Luotettavan kuvan kunnan lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuoden jaksolla.  

 

Kassan riittävyys (pv)  

= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella  

Kunnan maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee, monenko päivän 

kassasta maksut voidaan kattaa kunnan rahavaroilla. 
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1.11.3 Rahoitusasema ja sen muutokset 

Kunnan tase 

VASTAAVAA   

 31.12.2018 31.12.2017 

 (1 000 €) (1 000 €) 

PYSYVÄT VASTAAVAT   

Aineettomat hyödykkeet   

Muut pitkävaikutteiset menot 151 175 

Aineettomat hyödykkeet 151 175 

   

Aineelliset hyödykkeet   

Maa- ja vesialueet 1 586 1 302 

Rakennukset 3 834 4 060 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 209 3 245 

Koneet ja kalusto 24 39 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat 

  

129 73 

Aineelliset hyödykkeet 8 783 8 720 

   

Sijoitukset   

Osakkeet ja osuudet 7 160 6 879 

Muut lainasaamiset 251 251 

Muut saamiset 182 172 

Sijoitukset 7 592 7 302 

   

PYSYVÄT VASTAAVAT 16 525 16 196 

   

TOIMEKSIANTOJEN VARAT    

Muut toimeksiantojen varat 22 22 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT  22 22 

   

VAIHTUVAT VASTAAVAT   

Saamiset   

Lyhytaikaiset saamiset   

Myyntisaamiset 337 408 

Muut saamiset 70 40 

Siirtosaamiset 570 238 

Lyhytaikaiset saamiset 977 687 

Saamiset 977 687 

   

Rahat ja pankkisaamiset 60 465 

   

VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 037 1 152 

   

VASTAAVAA 17 585 17 370 
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VASTATTAVAA   

 31.12.2018 31.12.2017 

OMA PÄÄOMA    

Peruspääoma 7 173 7 173 

Muut omat rahastot 123 123 

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 1 413 1 674 

Tilikauden yli-/alijäämä -597 -261 

OMA PÄÄOMA  8 113 8 710 

   

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT   

Muut toimeksiantojen pääomat 81  49  

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 81  49  

   

VIERAS PÄÄOMA   

Pitkäaikainen vieras pääoma   

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 3 956 3 358 

Pitkäaikainen vieras pääoma 3 956 3 358 

   

Lyhytaikainen vieras pääoma   

Joukkovelkakirjalainat 2 900 3 300 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  402 337 

Saadut ennakot 45 94 

Ostovelat 859 585 

Muut velat 138 80 

Siirtovelat 1 092 857 

Lyhytaikainen vieras pääoma 5 435 5 253 

   

VIERAS PÄÄOMA 9 391 8 611 

   

VASTATTAVAA 17 585 17 370 
 
 
 
 
 

Taseen tunnusluvut 2018 2017 

Omavaraisuusaste, % 46,3 50,4 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 51,3 47,1 

Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista 51,4 47,4 

Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 € 817 1 413 

Kertynyt yli-/alijäämä, € / asukas 306 522 

Lainakanta 31.12., 1000 € 7 258 6 995 

Lainakanta 31.12., € / asukas 2 724 2 585 

Lainasaamiset, 1000 € 251 251 

Asukasmäärä 2 665 2 706 
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Taseen tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 

Taseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat kunnan omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta ja velkaisuutta.  

 

Omavaraisuusaste, %  

= 100 * (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma - Saadut ennakot)  

Omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä 

sitoumuksista pitkällä tähtäyksellä. Omavaraisuuden hyvänä tavoitetasona voidaan pitää kuntatalouden 

keskimääräistä 70 %:n omavaraisuutta. 50 %:n tai sitä alempi omavaisuusaste merkitsee kuntataloudessa 

merkittävän suurta velkarasitetta.  

 

Suhteellinen velkaantuneisuus, %  

= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot  

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun.  

Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku kuntien välisessä 

vertailussa, koska pysyvien vastaavien hyödykkeiden ikä, niiden arvostus tai poistomenetelmä ei vaikuta 

tunnusluvun arvoon.  Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat 

mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.  

 

Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista 

= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot + Vuokravastuut) / Käyttötulot 

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun 

silloin, kun vieraaseen pääomaan rinnastetaan myös vuokravastuut. 

 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä)  

= Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  

Luku osoittaa, paljonko kunnalla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavarana, taikka paljonko 

on kertynyttä alijäämää, joka on katettava tulevina vuosina.  

 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas  

= [Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)] / Asukasmäärä  

Luku osoittaa asukaskohtaisen kertyneen ylijäämän tai katettavan kertyneen alijäämän määrän.  

 

Lainakanta 31.12.  

= Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat)  

Kunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakantaan lasketaan tällöin koko vieras 

pääoma vähennettynä saaduilla ennakoilla sekä osto-, siirto- ja muilla veloilla. 

 

Lainat euroa/asukas  

Asukaskohtainen lainamäärä lasketaan jakamalla edellä mainittu lainakanta tilinpäätösvuoden 

päättymispäivän mukaisella kunnan asukasmäärällä. 

  

Lainasaamiset 31.12.  

= Sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset  

Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja kunnan omistamien ja muiden 

yhteisöjen investointien rahoittamiseen. 
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1.12 Kokonaistulot ja –menot 
 

 

 

  

TOIMINTATUOTOT 2 933 973 19 037 653

VEROTULOT 8 455 640 -6 895

VALTIONOSUUDET 6 822 433 33 524

KORKOTUOTOT 2 200 6 665

MUUT RAHOITUSTUOTOT 840 519

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT -3 409

- PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSVOITOT -44 665

910 131

PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSTULOT 51 200

9 200

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN LISÄYS 1 000 000 336 537

20 061 299 400 000

20 723 407KOKONAISMENOT YHTEENSÄ

Täsmäytys:

Kokonaistulot - Kokonaismenot = 20 061 299 - 20 723 407 = -662 107

Rahavarojen muutos -

Muut maksuvalmiuden muutokset = -405 099 - 257 008 = -662 107

RAHOITUSTOIMINTA ANTOLAINASAAMISTEN LISÄYS

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS

KOKONAISTULOT YHTEENSÄ LYHYTAIKAISTEN LAINJOEN VÄHENNYS

- PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSTAPPIOT

INVESTOINNIT

INVESTOINNIT INVESTOINTIMENOT

RAHOITUSTOIMINTA

TOIMINTAKULUT

- VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN

KORKOKULUT

MUUT RAHOITUSKULUT

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT

TULOT MENOT

TOIMINTA TOIMINTA

400 LAPINJÄRVI

KOKONAISTULOT JA -MENOT 1-12/2018
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1.13 Kuntakonserni 
 

 

  

8 

 

LAPINJÄRVEN KUNTAKONSERNI 
 

 

 
   

 

 

 
   
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

LAPINJÄRVEN 
KUNTA 

Kiinteistö Oy Labyrintti 
100 % 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapinjärven Lämpö Oy 
100 % 

 

Helsingin ja Uudenmaan 
sairaanhoitopiiri 

0,22 % 

  

I-U Koulutuskuntayhtymä 
2,27 % 

Sk för Yrkesutbildning i Ö-N 
3,06 % 

 

Eteva kuntayhtymä 
0,97 % 

 

Uudenmaan liitto 
0,19 % 

 

TYTÄRYHTEISÖT 

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEEN 
YHDISTELTÄVÄT KUNTAYHTYMÄT 

Kiinteistö Oy Porlammin Taitotalo 
100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kårkulla samkommun 
0,11 % 

 

Kiinteistö Oy Lapinjärven Lilliputti  
100 %  
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1.13.1 Konsernitilinpäätös ja tunnusluvut 

 

Konsernituloslaskelma 

 

 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

 (1 000 €) (1 000 €) 

   

Toimintatuotot 10 533 9 835 

Toimintakulut  -26 313 -25 584 

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) -2 1 

TOIMINTAKATE -15 782 -15 748 

Verotulot 8 438 8 630 

Valtionosuudet 7 316 7 161 

Rahoitustuotot ja -kulut   

Korkotuotot 4 6 

Muut rahoitustuotot 866 811 

Korkokulut -115 -113 

Muut rahoituskulut -27 -54 

Rahoitustuotot ja -kulut 727 649 

VUOSIKATE 700 693 

Poistot ja arvonalentumiset   

Suunnitelman mukaiset poistot -1 519 -1 583 

Omistuksen eliminointierot -4 -2 

Arvonalentumiset -1 -33 

Poistot ja arvonalentumiset -1 524 -1 619 

TILIKAUDEN TULOS -825 -926 

Tilinpäätössiirrot -1 1 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -827 -925 
 

 

 

 

Konsernituloslaskelman tunnusluvut 2018 2017 

Toimintatuotot / toimintakulut, % 40,0 38,4 

Vuosikate / poistot, % 46,0 42,9 

Vuosikate, € / asukas 263 256 

Asukasmäärä 2 665 2 706 
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Konsernin tuloslaskelman tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista  

= 100 * Toimintatuotot / Toimintakulut  

Vuosikate osoittaa konsernin tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan 

lyhennyksiin. Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Perusoletus on, 

että mikäli vuosikate on siitä vähennettävien poistojen suuruinen, konsernin tulorahoitus on riittävä.  

 

Vuosikate prosenttia poistoista  

= 100* Vuosikate / (Suunnitelman mukaiset poistot + Arvonalentumiset)  

Kun tunnusluvun arvo on 100 %, oletetaan konsernin tulorahoituksen olevan riittävä.  

 

Vuosikate euroa/asukas  

Vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arvioinnissa. 

Konsernikohtainen tavoitearvo tunnusluvulle saadaan jakamalla edellä mainittu keskimääräinen vuotuinen 

investointitaso asukasmäärällä. Keskimääräistä, kaikkia kuntakonserneja koskevaa tavoitearvoa ei voida 

asettaa. Muun muassa konserniyhteisöjen toimintojen sisältö vaikuttaa vuosikatetavoitteen 

määrittämiseen konsernissa.  
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Konsernin rahoituslaskelma 

 

 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

 (1 000 €) (1 000 €) 

Toiminnan rahavirta   

Vuosikate 700 693 

Tulorahoituksen korjauserät  -138 -27 

 562 665 

Investointien rahavirta   

Investointimenot -4 277 -2 237 

Rahoitusosuudet investointimenoihin 6 98 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 111 41 

 -4 160 -2 098 

   

Toiminnan ja investointien rahavirta -3 599 -1 432 

   

Rahoituksen rahavirta   

Antolainauksen muutokset   

Antolainasaamisten lisäykset -9 0 

 -9 0 

Lainakannan muutokset   

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 4 211 1 139 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 216 -1 098 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 21 2 015 

 3 016 2 057 

   

Muut maksuvalmiuden muutokset   

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 31 1 

Vaihto-omaisuuden muutos -12 11 

Saamisten muutos -302 -228 

Korottomien velkojen muutos 605 45 

 323 -171 

   

Rahoituksen rahavirta 3 329 1 886 

   

Rahavarojen muutos -270 454 

   

Rahavarat 31.12. 1 285 1 554 

Rahavarat 1.1. 1 554 1 101 

Rahavarojen muutos -270 454 
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Konsernin rahoituslaskelman tunnusluvut 2018 2017 
Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta, 
1000 € -5 521 -1 901 

Investointien tulorahoitus, % 16,4 32,4 

Lainanhoitokate 0,6 0,7 

Kassan riittävyys, pv 15 19 
 

 

Konsernin rahoituslaskelman tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 

 
Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä, €  

Rahoituslaskelman välitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnusluku, jonka 

positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirasta jää nettoantolainaukseen, lainojen 

lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja negatiivinen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, että menoja 

joudutaan kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vähentämällä taikka ottamalla lisää lainaa.  

 

Toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden kertymän 

avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pitemmällä aikavälillä siltä osin kuin 

kertymä on laskettavissa. Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä 

tilinpäätösvuonna on positiivinen. Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua 

pysyvästi negatiiviseksi.  

 

Investointien tulorahoitus, %  

= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno  

Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on 

rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mikä on jäänyt 

rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli pysyvien vastaavien hyödykkeiden myynnillä, lainalla tai 

rahavarojen määrää vähentämällä.  

 

Lainanhoitokate  

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)  

Lainanhoitokate kertoo konsernin tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten 

maksuun. Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, tunnusluvun arvon ollessa suurempi kuin 1. Luotettavan 

kuvan konsernin lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuoden jaksolla. Konsernin 

lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä kun tunnusluku on 1–2 ja heikko, kun 

tunnusluvun arvo jää alle yhden. 

 

Kassan riittävyys (pv)  

= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella  

Konsernin maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee, monenko päivän 

kassasta maksut voidaan kattaa konsernin rahavaroilla. 
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Konsernitase 

 

VASTAAVAA   

 31.12.2018 31.12.2017 

PYSYVÄT VASTAAVAT   

Aineettomat hyödykkeet   

Aineettomat oikeudet 1 2 

Muut pitkävaikutteiset menot 332 273 

 333 275 

   

Aineelliset hyödykkeet   

Maa- ja vesialueet 1 843 1 552 

Rakennukset 17 472 14 348 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 991 4 065 

Koneet ja kalusto 420 408 

Muut aineelliset hyödykkeet 10 9 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 638 1 261 

 24 374 21 643 

Sijoitukset   

Osakkuusyhteisöosakkeet ja -osuudet 55 50 

Muut osakkeet ja osuudet sekä osakkeiden 
arvonkorotukset 737 743 

Muut saamiset 237 228 

 1 029 1 021 

PYSYVÄT VASTAAVAT 25 737 22 939 

   

TOIMEKSIANTOJEN VARAT    

Valtion toimeksiannot 10 8 

Lahjoitusrahastojen varat 13 13 

Muut toimeksiantojen varat 29 29 

 52 50 

VAIHTUVAT VASTAAVAT   

Vaihto-omaisuus 68 56 

   

Saamiset   

Lyhytaikaiset saamiset 1 576 1 271 

 1 577 1 271 

   

Rahoitusarvopaperit 1 0 

Rahat ja pankkisaamiset 1 284 1 554 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 2 929 2 881 

   

VASTAAVAA 28 717 25 869 
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VASTATTAVAA   

 31.12.2018 31.12.2017 

OMA PÄÄOMA    

Peruspääoma 7 173 7 173 

Muut omat rahastot 1 739 1 738 

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä -1 346 -421 

Tilikauden yli-/alijäämä -827 -925 

 6 740 7 565 

   

VÄHEMMISTÖOSUUDET 9 9 

   

PAKOLLISET VARAUKSET   

Eläkevaraukset 2 2 

Muut pakolliset varaukset 115 118 

 118 120 

   

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 110 78 

   

VIERAS PÄÄOMA   

Pitkäaikainen   

Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 13 442 10 147 

Pitkäaikainen koroton vieras pääoma 242 233 

 13 684 10 380 

   

Lyhytaikainen   

Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 4 274 4 538 

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 3 783 3 180 

 8 057 7 718 

   

VIERAS PÄÄOMA 21 741 18 098 

   

VASTATTAVAA 28 717 25 869 
 

 
 

Konsernitaseen tunnusluvut 2018 2017 

Omavaraisuusaste, % 23,6 29,5 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 82,2 70,0 

Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista 89,2 74,7 

Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 € -2 173 -1 346 

Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas -815 -497 

Konsernin lainakanta 31.12., 1000 € 17 716 14 685 

Konsernin lainat, €/asukas 6 648 5 427 

Konsernin lainasaamiset, 1000 € 0,1 0,2 

Konsernin henkilöstömäärä 205 199 
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Konsernin taseen tunnuslukujen laskenta ja tulkinta 
 
Konsernitaseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat konsernin omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta ja 

velkaisuutta.  

 

Omavaraisuusaste, %  

= 100 x (Oma pääoma + Vähemmistöosuus + Konsernireservi + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / 

(Koko pääoma – Saadut ennakot)  

Omavaraisuusaste mittaa konsernin vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä 

sitoumuksista pitkällä aikavälillä. Omavaraisuuden tavoitetasona voidaan pitää 50 %:n ylittävää 

omavaraisuutta. Alempi omavaisuusaste merkitsee kuntakonsernissa merkittävää velkarasitetta.  

 

Suhteellinen velkaantuneisuus, %  

= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot  

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon konsernin käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. 

Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku konsernien välisessä 

vertailussa, koska pysyvien vastaavien hyödykkeiden ikä, niiden arvostus tai poistomenetelmä ei vaikuta 

tunnusluvun arvoon. Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat 

mahdollisuudet konsernilla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.  

 

Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista 

= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot + Vuokravastuut) / Käyttötulot 

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun 

silloin, kun vieraaseen pääomaan rinnastetaan myös vuokravastuut. 

 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä)  

= Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  

Luku osoittaa, paljonko konsernilla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavarana, taikka 

paljonko on kertynyttä alijäämää.  

 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas  

= [Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)] / Asukasmäärä  

Luku osoittaa konsernin asukaskohtaisen kertyneen ylijäämän tai katettavan kertyneen alijäämän määrän.  

 

Konsernin lainakanta 31.12.  

= Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat)  

Konsernin lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa  

 

Konsernin lainat, euroa/asukas  

 

Konsernin lainasaamiset 31.12.  

= Sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset  

 

Konsernin henkilöstömäärä 
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1.14 Kriisikuntakriteerit 

 

Kriisikuntakriteerit v. 2018:  

  
    

1. Kunnan taseeseen kertynyttä alijäämää ei ole katettu säädetyssä   

määräajassa (neljä tilikautta) Kriteeri EI täyty (on ylijäämää 817t€)   

    

2. Kuntakonsernin tunnusluvut   

(alijäämäkriteeri tai kaikki neljä kriteeriä täyttyvät kahdessa    

tilinpäätöksessä peräkkäin)   

    

    

Tunnusluvut 2017   

Kuntakonsernin kertynyt alijäämä viimeisessä tilinpäätöksessä väh.   

1000 €/asukas ja sitä edeltäneessä tilinpäätöksessä 500 €/asukas   

Kriteeri EI täyty (v.2018 = 815 €/asukas, v.2017 = 497 €/asukas)   

    

tai   

    

1. Kuntakonsernin vuosikate ilman harkinnanvaraista    

    rahoitusavustusta negatiivinen Kriteeri EI täyty (vuosikate 700 t€)   

    

2. Kunnan tuloveroprosentti on vähintään 1,0 prosenttia    

    korkeampi kuin kaikkien kuntien painotettu keskimääräinen   

    tuloveroprosentti Kriteeri EI täyty (20,5 vs. 19,86+1,0)   

    

3. Asukasta kohden laskettu kuntakonsernin lainamäärä   

    ylittää kaikkien kuntakonsernien keskimääräisen    

    lainamäärän vähintään 50 prosentilla Kriteeri EI täyty    

    (6648 vs. 6299+50%=9449/v.2017 luku)   

    

4. Kuntakonsernin suhteellinen velkaantuminen on    

    vähintään 50 prosenttia KYLLÄ Kriteeri täyttyy (82,2%)   
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1.15 Tilikauden tuloksen käsittely 

1.15.1 Kunnanhallituksen esitys tilikauden tuloksen käsittelystä 

 

 

Kunnanhallitus esittää vuoden 2018 tilikauden 596 552,59 euron tuloksen käsittelystä seuraavaa: 

 

        

  Tilikauden 2018 tulos   -                    596 552,59 €  

        

  
- siirretään tase-erään Tilikauden yli-/alijäämä  
kunnan (pl.VHL) alijäämäinen tulos   -                    516 270,93 €  

  
-siirretään tase-erään Tilikauden yli- /alijäämä  
Vesihuoltolaitoksen eriytetyn taseyksikön alijäämä   -                      80 281,66 €  

        

  Tilikauden alijäämä   -                    596 552,59 €  

        

        
 

  



44 
 

Toteutumisvertailu 
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2. Toteutumisvertailu 
 

2.1 Konsernihallinto 
 

KONSERNIHALLINTO  
 
 
Tilivelvollinen viranhaltija: 

Kunnanjohtaja (konsernihallinto), hallintojohtaja (keskushallinto) 
 
Tehtäväalueet ja tulosalueet  
 Konsernihallinto (elinkeinopalvelut, maaseutupalvelut, rakennus- ja 

ympäristöpalvelut) 
 Keskushallinto (keskushallintopalvelut, taloushallinto, tietohallintopalvelut, 

henkilöstöhallinto)  
  
Toiminta-ajatus:  Konsernihallinnon tehtävänä on johtaa sekä kehittää kunnan organisaatiota 

ja konsernia sekä palvella ulkoisia (luottamushenkilöt, kuntalaiset sekä muut 
yhteistyökumppanit) että sisäisiä (kunnan muu organisaatio) asiakkaita 
ystävällisesti, ihmislähtöisesti, tehokkaasti ja taloudellisesti. Tulosalueen 
toiminta-ajatus on tuottaa hyvin valmisteltuja päätösehdotuksia 
luottamushenkilöorganisaatiolle. 
Myös vaalien järjestäminen ja tarkastustoimi kuuluvat tulosalueelle.   

 
 
Toimialan talousarvion toteutuma valtuustoon nähden sitovalla tasolla 
 

 TP 2017 TA 2018 (sis. 
muutokset) 

TP 2018 Tot. %  

Tuotot 195 851 404 066 425 765 105,4 % 

Kulut - 1 741 271 - 1 769 004 - 1 821 115 102,9 % 

Toimintakate - 1 545 420 - 1 364 938 - 1 395 351 102,2 % 

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset tilinpäätösvuoden aikana 
 
Koko vuosi valmisteltiin sote- ja maakuntauudistusta ja selvitettiin siihen liittyviä mahdollisia 
muutoksia. Päätettiin mm. kilpailuttaa vanhustyön palveluiden ulkoistus ja sote-yhteisyrityksen 
perustaminen. Muuten palvelutuotannossa ei tapahtunut isoja muutoksia. Koko kunnassa siirryttiin 
sähköisen esityslistojen lähettämiseen ja pöytäkirjojen allekirjoittamiseen.  
 
 
Palveluverkossa ja palvelutuotannossa tilinpäätösvuonna tapahtuneet muutokset 
 
Tutkittiin palkkahallinnon ulkoistuksen vaihtoehtoja. Toimenpiteet jäivät vuodelle 2019.  
Kuntaan palkattiin osa-aikainen elinkeinokehittäjä (60%).  
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Toiminnan ja määrärahojen toteutuminen suhteessa talousarvioon tulosalueittain  
 
Toimialan toimintatuotot ylittyivät 21 699 euroa. Ylitys on myyntituotoissa, mm. metsänmyyntituloa. 
Tulojen ylittymisestä huolimatta toimintakate myös ylittyi talousarviosta 30 413 euroa. 
Ylitykset johtuvat seuraavista seikoista: työterveyshuollon kustannusten ylitykset, henkilöstön 
koulutusmäärärahan ylittyminen, elinkeinopalveluiden palkkauskustannusten ylittyminen ja toimikuntien 
palkkioiden ylitys. 
 
Tilintarkastus 
 
Tilintarkastuspalvelut kilpailutettiin ja BDO jatkaa hallinnon ja talouden tarkastamisen vuosina 2018-
2021. Tarkastuslautakunta kokoontui 8 kertaa ja käsitteli 53 asiaa vuoden 2018 aikana.  
 
Tarkastuslautakunnan kustannukset 2018: 15 105 € 
 
 
Vaalit  
 
Tammikuussa järjestettiin presidentinvaalit. Istuva presidentti Sauli Niinistö sai ensimmäisellä 
kierroksella yli puolet äänistä, joten hänet valittiin jatkokaudelle ilman toista kierrosta. Nettoustannukset 
olivat 664 euroa. 
 
 
Kunnanhallitus 
 
Kunnanhallitus kokoontui 19 kertaa ja käsitteli 185 asiaa vuoden 2018 aikana. 
 
 
Elinkeinotoiminta 
 
Lapinjärven kunnan oma elinkeinokehittäjä palkattiin 31.12.2020 asti. Aluksi hän on aloittanut 
toimijakentän ja toimintaympäristöön tutustumalla sekä hankkimalla tehtävässä tarvittavia tietoja sekä 
verkostoitumalla. Yritysklinikka palvelee nykyisiä ja uusi yrittäjiä. Lisäksi esitemateriaalia on päivitetty ja 
kartoitettu mahdollisuuksia saada uutta yritystoimintaa Lapinjärvelle.  
 
Elinkeinotoiminnan nettokustannukset 2018: 53 550 € 
 
Markkinoinnissa oli aikaisempaa hieman hiljaisempi vuosi, koska markkinointiin ei ollut omaa 
työntekijää. Markkinointia tehtiin lähinnä sosiaalisen median kanavissa. Valtuutettu Linnea Lindfors otti 
haltuunsa vapaaehtoistyönä  Lapinjärven instagram-tilin hallinnoinnin ja sen avulla saatiin avattua 
lapinjarvistories-instagramtili. Hallinnon harjoittelijan voimin saatiin toteutettua onnistuneesta 
Lapinjärven Puistofestarit yhdessä paikallisten yhdistysten ja yritysten kanssa sekä paikallisten 
yhdistysten kanssa Näköalapaikka-messut. Ihmislähtöinen kunta ja siihen liittyvä strategian 
arviointityöpaja pidettiin elokuussa menestyksekkäästi. Kunnanjohtaja on käynyt useissa tilaisuuksissa 
puhumassa Lapinjärven mallista ja nämä ovat saaneet myönteistä palautetta ja etenkin some-julkisuutta. 
Ihku-blogiin päivitettiin vuoden 2018 aikana 20 kirjoitusta kahdella kielellä ja tiedotteita julkaistiin 27 
kpl vuoden aikana, joita katsottiin tiedotuspalvelussa 1946 kertaa. 
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LAPINJÄRVI MEDIOISSA 
VUOSINA 

VUOSI JUTTUJEN MÄÄRÄ 

2018 2579 

2017 1979 

2016 1251 

2015 894 

2014 605 

2013 562 

Yhteensä aikavälillä suomeksi 7930 artikkelia ja suomenruotsiksi 3712 artikkelia. Jutut painetussa 
mediassa 3289 ja verkossa 8353.  
 
Markkinoinnin nettokustannukset 2018: 37 572 € 
 
 
Hallintopalvelut 
 
Keskushallintopalvelut pystyi tuottamaan niin luottamushenkilöille, kuntalaisille kuin muille  
yhteistyökumppaneille laadukkaat palvelut. Sähköistämiseen liittyvät palvelumuutokset on pystytty 
viemään eteenpäin nopeasti ja sujuvasti. 
Lapinjärven kunnantalon asiointipisteessä toteutettiin mahdollisuus asioida KELA:n ja TE-toimiston 
kanssa videoyhteydellä. Myös asiointipisteen ulkoasua uudistettiin. Verkkopalveluiden kehittäminen 
jatkuu edelleen. 
 
 
Henkilöstöhallinto  
 
Työhyvinvointiin panostettiin tarjoamalle työntekijöille Virike-seteleitä. Liikuntaa ja kulttuuria tukemalla 
kannustetaan henkilöstöä harrastamaan monipuolisesti. Kun työntekijä saa itse valita, mitä ja missä hän 
harrastaa, motivaatio omasta kunnosta huolehtimiseen kasvaa. Jokainen työntekijä sai 15 seteliä á 5 
euroa. Lisäksi jokainen työyksikkö sai järjestää oman pikkujoulujuhlan, jonka järjestämistä kunta avusti 
20 eurolla/henkilö.  Keväällä järjestettiin ruotsinkielen kurssi kaikille halukkaille. Kurssiin osallistui 10 
henkilöä. 
 
Syksyn aikana on selvitetty miten henkilöstöhallintoa pitäisi hoitaa jatkossa. Vaihtoehtoina on ollut 
hoitaa henkilöstöasioita itse ja uudistaa henkilöstöhallinnon ohjelmisto vastaamaan tämänhetkistä 
vaatimustasoa tai, että palvelut ulkoistetaan ja kuntaan palkataan yksi osa-aikainen henkilöstöhallinnon 
asiantuntija. Selvitysten ja pyydettyjen tarjousten perusteella päädyttiin ehdottamaan, että palvelu 
hankitaan suorahankintana Taitoa Oy:ltä.  
 
 
Tietohallintopalvelut 
 
EU:n tietosuoja-asetus astui voimaan 25.5.2018. Määrä-aikaan mennessä varmistettiin tietosuojan ja 
tietoturvan riittävyys ja varauduttiin ongelmatilanteisiin. 
Kunnanjohtajan nimeämät, tietosuojavastaava ja tietosuojakoordinaattori suorittivat tietosuoja-
asetuksen edellyttämät arvioinnit ja analyysit  toimialakohtaisesti.  
Koko kunnan henkilöstö velvoitettiin myös osallistumaan tietosuojakoulutukseen.  
 
ICT-vastaavan laatimat, tietosuoja- ja tietoturvapolitiikka hyväksyttiin kunnanhallituksessa lokakuussa.  
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Kunnan digitaalinen toimintaympäristö jatkaa edelleen voimakasta kasvuaan vahvana alustanaan 
kunnan oma valokuituverkko WiFi-verkkoineen. 
Kaikilla sektoreilla jatkunut ICT arkkitehtuurin kehityskulku on vaikuttanut voimakkaasti tietohallinnon 
työajan käyttöön. 
 
 
Taloushallinto  
 
Kunta on ostanut vuodesta 2013 alkaen taloushallinnon palvelut Kunnan Taitoa Oy:stä.  
Taitoan kanssa on käyty keskusteluja työprosessien selkeyttämiseksi. Tyytyväisyys Taitoan toimintaan 
on vuoden aikana säilynyt. Edelleen jatketaan toiminnan kehittämistä. 
 
 
Työllistymistä tukevat palvelut 
 
Työllisyyden parantamiseen kunta on panostanut merkittävästi vuonna 2018. Kunnassa oli vuonna 2018 
yhteensä 10 henkilöä palkkatuella työssä. Työllistämiseen on panostettu myös muiden toimijoiden kuten 
Koko Kylän Työhuoneen kanssa yhdessä. Kunnassa periaatteena on ollut, että palkkatukityöntekijöitä ei 
erotella muusta henkilöstöstä vaan kaikki ovat yhtä tärkeitä työyhteisön jäseniä, joiden panos on 
muodostunut kunnalle todella arvokkaaksi, kun työttömien joukosta on löytynyt osaamista, mitä 
kunnan vakituisella henkilöstöllä ei ole. Palkkatukityöntekijän työtehtävät on aina myös kohdennettu 
ihmisen oman osaamisen ja vahvuuksien kautta eli työtehtävät on pystytty määrittämään siten, että ne 
tukevat henkilön jatkotyöllistymisen mahdollisuuksia. Tällä tavalla sekä työnantaja että työntekijä 
hyötyvät.  
Lapinjärvi-lisää pitkäaikaistyöttömien työllistämiseen on maksettu kahdelle toimijalle.  
 
Kesätyöpaikkoihin kunta panosti 17 387 euroa. Kunta tarjosi jälleen kokonaiselle ikäluokalle kesätyön. 
Kaikille vuonna 2002 syntyneille nuorille tarjottiin työtä neljäksi viikoksi eri sektoreilla. 
 
Kesätyötukea (170 €) maksettiin seitsemän kesätyöntekijän palkkaamisesta.  
 
Taitopaikka-toiminta on vakiintunut. Tavoitteena on saada valmennettavat nopeasti avoimille 
työmarkkinoille ja tässä on onnistuttu hyvin. Taitopaikka on toiminut myös ns. kunnan nopean 
toiminnan joukkona eli auttanut esim. pienimmissä rakennus- ja siivousprojekteissa. Taitopaikka-
toiminta on saanut paljon myönteistä julkisuutta ja palvelua myytiin mm. Myrskylälle ja Orimattilalle.   
Vuonna 2018 Taitopaikka tavoitti 38 henkilöä, joista 25 pääsi johonkin jatkopolkuun kiinni eli esim. 
työkokeiluun, palkkatukityöhön kunnalle, työllistyi vapaille työmarkkinoille tai lähti opiskelemaan. 
Tavoite oli 20 henkilön valmentaminen eli tavoite ylittyi. Toiminnan kehittäminen jatkuu edelleen ja 
TE-toimistosta saadun tiedon mukaan palaute toiminnasta on ollut myönteistä. Asiakasmäärät ovat 
myös olleet kasvussa. Taitopaikan menot olivat 97 070 € ja tulot 12 957 € euroa.  
 
Tammikuussa kunnan maksuosuus yli 300 päivää työttömänä olleille (47 henkilöä) maksetusta 
työmarkkinatuesta oli 17 376 euroa. Joulukuussa kunnan maksuosuus oli 18 515 euroa (48 henkilöä). 
Vuositasolla työmarkkinatuen kuntaosuus oli noin 220 000 euroa (240 000 euroa vuonna 2017)  
 
Yhden työttömän nettokustannus julkiselle taloudelle on noin 18 000 euroa vuodessa (Sitran laskelma). 
 
Työllistämistoiminnan nettokustannukset vuonna 2018: 390 442 € sisältäen työmarkkinatuen 
kuntaosuuden. 
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Työterveys ja yhteistyötoiminta 
 
Työterveyspalvelut ostetaan Mehiläiseltä. Menoista on yli puolet ns. Kela-korvattavaa ennaltaehkäisevää 
terveydenhoitopalvelua, mikä on myönteistä. Erityisesti lyhyiden sairaspoissaolojen määrä on 
vähentynyt. 
 
Yhteistyötoimikunta on kokoontunut 5 kertaa vuoden aikana. Lisäksi on kokoonnuttu useita kertoja 
luottamusmiesten kanssa tehtävien vaativuuden arviointijärjestelmän kehittämiseksi Lapinjärven 
kuntaan. Tehtävien vaativuuden arviointijärjestelmä (TVA) saatiin hyväksyttyä lopulta loppuvuodesta.  
 
 
Ympäristöhallinto 
 
Rakennusvalvonnan palveluita on kehitetty siten, että rakennustarkastaja on ollut tarvittaessa 
tavoitettavissa myös Lapinjärvellä. Toiminnasta ei ole tullut juurikaan kielteistä palautetta eli Loviisan 
kaupungin tuottamiin palveluihin voidaan olla tyytyväisiä. Lupien keskimääräinen käsittelyaika 
maisematyölupa 21 vrk (sis. kuulutusajan), purkamislupa 13 vrk, rakennuslupa 15 vrk ja toimenpidelupa 
10 vrk 
 
Toimenpideluvat 2018 (myönnetyt) 10 kpl (34 kpl vuonna 2017) 
Rakennusluvat 2018 (myönnetyt) 25 kpl (25 kpl vuonna 2017)  
Katselmukset 2018 177 kpl (175 kpl vuonna 2017)  
Maisematyöluvat 2018: 1kpl  
Purkamisluvat 2018; 1 kpl  
 
Ympäristönsuojelun kanssa on oltu tiiviisti yhteydessä ja vuoropuhelussa tiettyjen lapinjärveläisten 
hankkeiden tai ongelmakohtien osalta.  
 
Säännöllisen valvonnan piirissä olevia ympäristöluvanvaraisia ja rekisteröitäviä laitoksia oli 31.12.2018 
yhteensä 24 kpl.     
 
Laitosten valvonta perustuu laitoskohtaisesti tehtyyn riskinarviointiin. Riskinarvioinnin perusteella 
laitokset on jaoteltu kolmeen valvontaluokkaan. Vuonna 2018 ympäristölupien ja rekisteröityjen 
laitosten valvonta keskittyi määräaikaistarkastusten tekemiseen sekä vuosiraporttien ja tarkkailutulosten 
tarkastamiseen. 
 
Rakennusvalvontaa ja ympäristönsuojelua koskeva sopimus päivitettiin loppuvuodesta 2018 ja 
hyväksyttiin 2019 vuoden alussa.  
 
Rakennusvalvonnan nettokustannukset 2018 yhteensä: 23 342 € 
Ympäristönsuojelun kustannukset 2018 yhteensä: 35 763 € 
 
 
Maaseutuhallinto 
 
Lapinjärven ja koko Itä-Uudenmaan maaseutupalvelut on vuoden 2013 alusta lakisääteisesti hoitanut 
yhteistoiminta-alue, jonka isäntäkuntana toimii Loviisan kaupunki. Maaseututoimi palvelee kaikissa 
maataloushallintoon ja tukijärjestelmiin liittyvissä kysymyksissä sekä hoitaa myös Lapinjärven kunnan 
lomituspalvelut. Palvelu on toiminut hyvin. 
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Kunnan peltomaiden vuokrasopimukset on solmittu kaudelle 2017-2021. Vuokratuotto on 
kokonaisuudessaan vuositasolla noin 35 000 euroa.  
 
Maaseutuhallinnon kustannukset 2018: 51 187 € 
 
 
Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet esitetään tuloskortissa.  
 
 
Hankkeet ja projektit 
 
Vuonna 2018 konsernihallinnon alaisuudessa oli kolme hanketta.  
 
Täydentämällä toimivaa (TÄYTYY) –hanke oli noin kaksivuotinen hanke, joka päättyi marraskuussa 
2018. Hankkeessa tuotettiin muistiystävällisen taajaman yleissuunnitelma pääosin hankkeeseen palkatun 
aluearkkitehdin toimesta osallistavin menetelmin. Lisäksi koulutettiin yhteisöä mm. ikä- ja 
muistiystävälliset yritykset ja muistikummit.  
Hankkeen kustannukset olivat vuonna 2018 yhteensä 67 263 euroa, josta kunnan omarahoitus oli 13 
453 euroa, josta suuri osa oli työajan siirtoa. Suurin osa kustannuksista katettiin Sosiaali- ja 
terveysministeriön kärkihanke-rahalla. Hankkeessa työskenteli osa-aikainen aluearkkitehti ja lisäksi 
hankkeeseen teki töitä työajan siirtona mm. kunnanjohtaja ja palvelusihteeri.  
 
Resurssiviisas Lapinjärvi –hankkeessa kartoitettiin Lapinjärvellä syntyviä sivuvirtoja, 
biokaasutuotannon potentiaalia sekä muodostettiin kuntaan biokiertotalouden verkostoa 
jatkotyöskentelyn pohjaksi. Yksivuotisessa hankkeessa huomattiin, että Lapinjärvellä on biotalouden 
kehittämisen puolella paljon potentiaalia ja saatiin kipinä hakea rahaa yritysryhmähankkeeseen, mikä oli 
hankkeen tavoitekin.  
Hankkeen kustannukset olivat 63 757 euroa, josta kunnan osuus oli 3 757 euroa. Hankkeessa 
työskenteli yksi täysiaikainen projektipäällikkö. Projektin materiaalista tehtiin myös laadukas 
opinnäytetyö.  
 
Hyvinvoinnin tilat -hanke on kolmevuotinen ja alkoi vuonna 2018. Lapinjärven osahankkeen nimi on 
Perinnetalkoot ja hankkeessa kehitetään uuden ajan talkoita osallisuuden lisäämiseksi sekä tyhjillään 
olevien tilojen hyötykäyttöön ottamiseksi. Perinnetalkoiden kehitettävänä tilana toimii kirjaston yläkerta. 
Koska yläkerrassa ei ole lämmitystä, on talviaikaan toimittu lähinnä Koko Kylän Työhuoneen tiloissa 
hyvässä yhteistyössä tilan käyttäjän Lapinjärven Kulttuuriyhdistyksen kanssa.  
Perinnetalkoot tekee läheistä yhteistyötä Taitopaikan kanssa siten että kullekin henkilölle löytyy heille 
paras toimintapaikka. Lisäksi Perinnetalkoot auttoi uuden vapaaehtoistyön muodon Kammari-
toiminnan alkuun vuonna 2018. 
Kirjaston yläkertaan avattava Hyvinvoinnin tila tarjoaa puitteet talkootyölle, suunnitelmille, 
unelmatyöpajoille ja perinnerakennuskursseille. Perinnetalkoot antaa osallistumisen mahdollisuuksia 
vapaaehtoistoiminnan ja työkokeilujen kautta heikoimmassa työmarkkina-asemassa oleville.  
Hankeen suunnittelu aloitettiin alkukeväästä 2018 järjestämällä kaikille kuntalaisille avoimia ideariihiä ja 
tutustumistapahtumia. Perinnetalkoot-tilaan päästiin tutustumaan ja toimintaa valmistelemaan 
maaliskuun aikana. Varsinainen toiminta ja asiakkaita osallistavat talkoot ja työpajat saatiin käyntiin heti 
huhtikuussa. Siitä lähtien toiminta on kasvanut ja kehittynyt lupaavasti ja asiakas- ja osallistujamäärät 
ovat olleet ilahduttavan korkeita. Hankkeen tunnettuus on kasvanut paikallismedian ja aktiivisen 
tiedottamisen ansiosta. 
 
Täytettyjen aloituslomakkeiden määrä on 12 (yksi hylättiin osallistujan nuoren iän takia). Hyväksytysti 
täytetyt aloituslomakkeet 11kpl ja täytetyt lopetuslomakkeet 6. Työkokeilijoita hankkeessa on kaikkiaan 
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ollut 5 josta 4 on linkitetty takaisin työelämään ja yksi työkokeilija on muuttanut paikkakunnalta. 
Säännöllisiä kävijöitä viikkokohtaisesti n. 10. Lisäksi Perinnetalkoot-hankkeen itse järjestämiin 
tapahtumiin on osallistunut vuoden aikana yhteensä 350 henkilöä. Lisäksi Perinnetalkoot on ollut 
mukana mm. Näköalapaikka-messujen järjestämisessä. 
Perinnetalkoiden kustannukset olivat 82 752 euroa, josta kunnan omarahoitusosuus oli 14 622 euroa. 
Hankkeessa työskentelee kokoaikainen projektikoordinaattori, osa-aikainen (60 %) työelämävalmentaja 
ja osa-aikainen suunnittelija (30%).  
 
 
Kuntastrategian toteutuminen toimialalla 
 
Ihmislähtöisen kunnan strategia on sisäistetty hyvin johtoryhmätasolla. Ajattelua tulee edelleen 
jalkauttaa enemmän henkilöstön pariin. Koko henkilöstölle pidettiin vuonna 2018 strategia-iltapäivät ja 
ne saivat hyvää palautetta. Johtoryhmä oli myös kenttätöissä yhden päivän tutustumassa 
jätevedenpuhdistamoon, koulutoimeen, päiväkotiin, keittiötoimintaan ja vanhustyöhön. Jatkossa 
ymmärrystä poikkihallinnollisesti ja organisaation eri tasoilla työtehtävistä ja ihmislähtöisestä ajattelusta 
tulee edelleen edistää. Myös koko konsernin tasolla vaaditaan edelleen ihmislähtöisen kunnan strategian 
toteuttamisen tukemista esim. kunnan yhtiöissä.  
 
Ihmislähtöisen kunnan toteutumista arvioitiin ihmislähtöinen kunta -seminaarissa ja arviointityöpajassa 
ja arviot olivat myönteiset. Avoin ja luottamuksellinen keskustelukulttuuri on säilynyt hyvänä 
luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden välillä. Ihmislähtöiset ohjausryhmät ovat toimineen jossain 
määrin mutta edelleen niiden toimintaa on vielä kehitettävä. Peruspalvelut on toteutettu laadukkaasti ja 
toimintakulttuuri on ketterä. Palveluiden tarvelähtöisyyttä on kehitetty ja saatu vietyä eteenpäin vuoden 
2018 aikana, mutta edelleen tätä on kehitettävä. Lähityötä on edistetty omilla työllisyyspalveluilla ja hyvä 
yhteistyö paikallisten yritysten kanssa edesauttaa lähipalveluiden käyttöä. Kammari-toimintaan 
annoimme tilan vuoden 2018 aikana.  
Hyvien ideoiden ihku-rahaa annettiin 15 hakijalle.  
 
 
Tärkeimpiä toiminnan tilastotietoja 
 

Toiminnan 
kysyntä ja laajuus  

TP 15 TP 16 TP 17 TP 18 

Valtuuston 
kokoukset 

7 8 9 7 

Valtuuston 
seminaarit ja 
iltakoulut  

7 2 4 4 

Tarkastuslauta-
kunnan 
kokoukset 

8 7 8 8 

Kunnanhallituk-
sen kokoukset 

24 19 21 19 
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Henkilöstösuunnitelman toteutuma  
 
Vakituinen henkilöstö  
 

 TP 16 TP 17 TA 18 TP 18 

Konsernihallinto  1 1 1 1 

Elinkeinopalvelut   0,6 0,6 

Hallintopalvelut 1,5 1,5 1,5 1,5 

Toimistopalvelut  5,7 5,7 5,7 5,7 

Toimiala 
yhteensä 

9,7 9,7 10,3 10,3 
 

     
Hanke- ja projektihenkilöstö sekä muut määräaikaiset 
 

 TP 16 TP 17 TA 18 TP 18 

Kuntakonserni      

Työllistymistä 
tukevat palvelut  

1,5 1,5 1,5 1,5 

Täytyy-hanke  1 1 1 

Resurssiviisas 
Lapinjärvi  

  1 1 

Hyvinvoinnin 
tilat  

  2 2 

Toimiala 
yhteensä 

 1 4 4 
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TULOSLASKELMA 

 

 

  

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

TP 2018

Poikkeama Toteuma-%

36 900 0 76 868 39 968 208,3 %

0 0 1 943 1 943

200 366 60 000 290 359 29 993 111,5 %

106 800 0 56 595 -50 205 53,0 %

344 066 60 000 425 765 21 699 105,4 %

-770 720 -45 000 -912 101 -96 381 111,8 %

-598 667 -45 000 -719 279 -75 612 111,7 %

-172 053 0 -192 821 -20 768 112,1 %

-151 386 0 -170 367 -18 981 112,5 %

-20 667 0 -22 455 -1 788 108,6 %

-570 784 -56 000 -569 745 57 039 90,9 %

-23 270 0 -41 278 -18 008 177,4 %

-238 750 0 -254 152 -15 402 106,5 %

-64 480 0 -43 840 20 640 68,0 %

-1 668 004 -101 000 -1 821 115 -52 111 102,9 %

-1 323 938 -41 000 -1 395 351 -30 413 102,2 %

0 0 5 598 5 598

333 370 0 350 626 17 256 105,2 %

-22 460 0 -38 472 -16 012 171,3 %

-2 100 0 -3 800 -1 700 181,0 %

-108 152 0 -52 455 55 697 48,5 %

-1 123 280 -41 000 -1 133 854 30 426 97,4 %

TOIMINTATUOTOT

MYYNTITUOTOT 36 900

10 KUNNAN JOHTAMINEN Talousarvio

muutosten jälkeen

0

260 366

106 800

404 066TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ

TOIMINTAKULUT

-815 720

-643 667

HENKILÖSTÖKULUT

PALKAT JA PALKKIOT

-172 053

-151 386

HENKILÖSIVUKULUT

ELÄKEKULUT

-20 667MUUT HENKILÖSIVUKULUT

-626 784PALVELUJEN OSTOT

-23 270AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT

-238 750AVUSTUKSET

-64 480MUUT TOIMINTAKULUT

MAKSUTUOTOT

TUET JA AVUSTUKSET

MUUT TOIMINTATUOTOT

-1 769 004

-1 364 938

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ

TOIMINTAKATE

ULKOISET JA SISÄISET ERÄT YHTEENSÄ -1 164 280

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -2 100

MUUT TOIMINTAKULUT -108 152

SISÄISET ERÄT

0

MUUT TOIMINTATUOTOT 333 370

PALVELUJEN OSTOT -22 460

MYYNTITUOTOT
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TULOSKORTTI / KONSERNIHALLINTO 

 

KRIITTINEN  
MENESTYSTEKIJÄ  

TAVOITTEET TOIMENPITEET MITTARIT /  
TOTEUTUMINEN 

ELINKAARIPALVELUT  
– Olemme mukana kaikissa elämän vaiheissa 

 
Mahdollistamme  
laadukkaat peruspalvelut 
 
Takaamme itsenäisen kunnan  
ketterän toimintakulttuurin 
 
Kehitämme palvelut tarpeista  
lähtien kaikenikäisille 

 
Lapinjärvi tuottaa kaikki 
palvelut ihmislähtöisesti 
vuonna 2020  
 
Lapinjärvi on tunnettu kunta-
alan edelläkävijä.  
 
 
 
 
 
Ihmislähtöisen toimintamallin 
kehittäminen, juurruttaminen ja 
mallintaminen 
 

TOIMENPITEET 
Koulutetaan kunnan 
henkilöstö ihmislähtöiseen 
toimintaan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ihmislähtöiset ohjausryhmät 
toimivat. 
 
 
 
 
 
 
Toimitaan verkostomaisesti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kunnan toiminnasta viestitään 
aktiivisesti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARVIOINTI  
Tavoitteena on, että koko 
kunnan henkilöstö tietää mitä 
ihmislähtöisyys on ja toimii sen 
mukaisesti. Vielä tämä ei 
toteudu. Koko henkilöstölle 
pidettiin strategiatyöpajat 2018. 
Ensimmäiset ihku-agentit 
koulutettiin yhteisöjen kuuleviksi 
korviksi. 
 
 
Ihmislähtöiset ohjausryhmät 
ovat kehittyneet kaikilla 
toimialoilla. Edelleen toivotaan 
lisää osallistujia mukaan. Etenkin 
sivistystoimessa ohjausryhmä 
lähti vuonna 2018 hyvin 
liikkeelle.  
 
Lapinjärven kunta tekee paljon 
yhteistyötä eri toimijoiden 
kanssa paikallisesti ja 
laajemminkin. Lapinjärvi toimii 
jo hyvin pitkälti verkostomaisesti 
siten, että hyödynnetään 
asioiden eteenpäin viemiseksi 
parhaat resurssit kunnan sisällä 
sekä tehdään yhteistyötä 
parhaiden kumppaneiden 
kanssa. 
 
Kunta on taajaan esillä 
kehittämistoiminnastaan ja 
viestii kehittämisestä aktiivisesti 
mm. ihmislähtöisen kunnan 
blogin kautta. Kunnan 
toimintaan voi tutustua Open 
house –periaatteella. Moni kunta 
ja muu toimija on käynyt vuoden 
2018 aikana tutustumassa 
Lapinjärven toimintamalliin.  
Lapinjärvi on ollut Retriever-
palvelun mukaan 1148 kertaa 
verkkojulkaisuissa ja 1167 kertaa 
painetuissa julkaisuissa ja 4162 
kertaa sosiaalisessa mediassa. 
Tärkein some-kanava on 
Facebook. 
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ELINVOIMAPALVELUT  
– Vahvistamme alueemme elinvoimaa 

Autamme yritystoimintaa alkuun ja 
olemme tukena yrittäjien arjessa 
 
Olemme aktiivinen maankäyttäjä ja 
vastuullinen omistaja 
 
Tarjoamme erilaisia vaihtoehtoja 
asumiseen 
 
Käytämme lähipalveluita, tuemme 
lähityötä ja nautimme lähiruokaa 

Mahdollistamme asumisen 
omassa kodissa elämän 
loppuun saakka  
 
Tuotamme ympäristöä, joka 
tukee työikäisten ihmisten 
hyvinvointia ja kaikenikäisten 
oppimista 
 
 
 
 
Tuetaan työllisyytä ja lisätään 
osallisuutta 
 
 
 
 
 
 
 
Tehdään aktiivista 
elinvoimapolitiikkaa ja 
edistetään tonttimyyntiä 
 
Tuetaan etätyön 
mahdollisuuksia sekä 
itsensätyöllis-täjien ja yrittäjien 
toiminta-edellytyksiä. 
 
 
 
 
 

Muistiystävällisen taajaman 
kehittäminen eri-ikäisten 
ihmisten tarpeisiin 
stressivapaana alueena ja myös 
muistisairaille sopivaksi 
 
 
 
Kehitetään edelleen omaa 
työllisyyttä edistävää toimintaa 
mm. Taitopaikka-toiminnan ja 
Hyvinvoinnin tilat -hankkeen 
kautta 
 
 
Panostetaan yritysten 
neuvontapalveluihin, uusien 
yritysten saamiseen 
Lapinjärvelle sekä 
lapinjärveläisten yritysten 
kasvun tukemiseen  erityisesti 
biotalouden toimialalla. 
 
 
 
 
 
 

Muistiystävällisen taajaman 
yleissuunnitelma valmistui. 
 
 
 
 
 
 
Kunnan työttömyysaste laskee ja 
työllisyys paranee. / 
Työmarkkinatuen kulut pie-
nenevät./ Joulukuussa 
työttömyysaste oli 7,7 %  
(10,0% 12/2017) 
 
Yritysten nettomäärä kasvaa/ 
285 yritystä 12/2018 (289 
yritystä 12/2017)  
 
Yhteisövero-tuotot kasvavat/ 
Yhteisöverot ovat kasvaneet n. 
41 233 euroa vuodesta 2017. 
 
Tonttimyynti kasvaa/ Kunta ei 
ole myynyt yhtään tonttia 
vuoden 2018 aikana. 
 
Tavoitteena on, että 
väestömäärä on suunnittelu-
kauden lopussa 2800 tai enem-
män. Väkiluku oli 2706 vuoden 
alussa ja 2665 31.12.2018.  
 
 

Talouden tulisi olla tasapainoissa 
suunnittelukaudella, mutta vielä 
2018 ei päästy talousarvioon ja 
tehtiin alijäämäinen tulos.   
 

YHTEISÖLLISYYS JA VERKOSTOT  
– Kutsumme järjestöt ja vapaaehtoiset osaksi palvelutuotantoamme 

Järjestämme tiloja toimintaan 
 
Tuemme eri-ikäisten ihmisten 
vuorovaikutusta ja toisilta oppimista 
 
Tuemme hyviä ideoita ja 
vapaaehtoistyötä helposti 
myönnettävillä avustuksilla  

Lapinjärvi on tunnettu brändi 
yhteisöllisyydestään, 
yrittäjyydestään, luonnostaan ja 
luovuudestaan. 
 
Lapinjärvi toimii yhteisöllisesti 
ja tarjoaa hyvät mahdollisuudet 
vapaaehtoistoiminnalle 

Tuetaan 
osallistumismahdollisuuksia ja 
mahdollistetaan kolmannen ja 
neljännen sektorin toimintaa 
kuntalaisten hyvinvoinnin 
lisäämiseksi 

Hyvä idea- avustuksia (max 300 
€ / kpl) myönnetty hakemusten 
perusteella nopealla käsit-
telyaikataululla / Avustuksia on 
jaettu 15 kpl.  
 
Kunta antaa tiloja yleis-
hyödylliseen toimintaan 
hakemusten perusteella  
/Kammari-toimintaan on 
annettu tilat. 
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2.2 Perusturvapalvelut 
 

PERUSTURVA TOIMI    

 

Tilivelvollinen viranhaltija: 

  Hyvinvointijohtaja 

Tehtäväalueet ja tulosalueet  

  Sosiaali- ja terveydenhuollon hallinto, vanhustyö, sosiaalipalvelut ja  
  terveyspalvelut 
 

Toiminta-ajatus:   
Perusturvajaoston tehtävänä on järjestää palveluja huomioiden kunnan 
strategia, ihmislähtöisesti, rehellisesti ja hyödyntäen olemassa olevia 
voimavaroja sekä edistää kuntalaisten hyvinvointia, terveyttä ja ehkäistä 
syrjäytymistä.  
Tavoitteena on järjestää riittäviä ja laadukkaita palveluita käytettävissä 
olevien voimavarojen rajoissa joko tuottamalla ne itse, tai hankkimalla 
muualta. 

Hyödyntää teknologian mahdollisuuksia asiakkaille tuottavien palvelujen 
järjestämisessä.  

 

Kunta järjestää perusturvapalvelut itse (vanhuspalvelut), sopimuksin Loviisan kaupungin kanssa 
(perusterveydenhuollon ja sosiaalipalvelujen yhteistoiminta-alue), olemalla jäsenenä toimintaa hoitavassa 
kuntayhtymässä (HUS, ETEVA, Kårkulla) tai ostamalla palveluja yksityiseltä palveluntuottajalta (Kulta-
ajan Kodit). Perusturvapalvelut seuraa tiiviisti edellä mainittujen tahojen palvelujen ja talouden 
toteutumista.  

 

 

Toimialan talousarvion toteutuma valtuustoon nähden sitovalla tasolla 

 TP 2017 TA 2018 (sis. 
muutokset) 

TP 2018 Tot. %  

Tuotot 697 243 692 490 619 701 89,5% 

Kulut - 9 859 733 - 9 592 173 - 9 922 422 103,4% 

Toimintakate - 9 162 491 - 8 899 683 - 9 302 721 104,5% 
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Toimintaympäristö ja sen muutokset tilinpäätösvuoden aikana 

Med Group Oy ja Lapinjärven kunta solmivat vuonna 2016 viiden vuoden (+2 optiovuotta) Hilla 
kehittämis- ja tutkimushankkeen kanssa. Kotihoidon ja tehostetun palveluasumisen henkilökunta 
siirtyivät Med Group Oy:n henkilökunnaksi tutkimushankeen ajaksi.  

Syksyllä kunnanhallitus päätti että koko vanhustyön palvelut ulkoistetaan ja yhteisyritys perustetaan 
kilpailullisella neuvottelumenettelyllä. Neuvottelut aloitetaan tammikuussa 2019.  

Lapinjärvellä asuvat kiintiöpakolaiset muuttivat paikkakunnalta keväällä 2018 ja uusia pakolaisperheitä ei 
ollut saatavilla. Pakolaisohjaajan työ päättyi syksyllä 2018.  

  

Palveluverkossa ja palvelutuotannossa tilinpäätösvuonna tapahtuneet muutokset 

Vanhustyön ennaltaehkäisevää toimintaa kehitetty siten, että palveluohjauksen ja neuvonnan toimipiste 
ikääntyville siirrettiin terveystalon yhteyteen ja siihen mahdollistettiin myös ikääntyville vapaaehtoista 
kammaritoimintaa.   

Lapinjärven kuntaan ei ole vuoden 2018 saapunut uusia kiintiöpakolaisia. 

 

Toiminnan ja määrärahojen toteutuminen suhteessa talousarvioon tulosalueittain 

Perusturva ylitti toimintakulut noin 403 038 eurolla. Toimintakatteen ylitys johtui erityishuollon 
kustannuksista ja ylittyneiden hoitokotien kustannuksista. Valtuusto myönsi lisämäärärahaa 23 000 € 
omaishoitoon.  

 

Perusturvahallinto 

Perusturvajaosto on kokoontunut 15 kertaa, jossa käsiteltiin 56 asiaa. Vuoden 2018 aikana on tehty 94 
viranhaltijapäätöstä. Lapinjärven kunnalla on kaksi edustajaa Loviisan perusturvalautakunnassa. 
Perusturvan hallinnossa on yksi työntekijä. 

 

Yhteistoiminta-alue 

Loviisan kaupungin ja Lapinjärven kunnan välisen sosiaali- ja perusterveydenhuollon yhteistoiminta-
aluesopimus ja siihen kuuluva vuosittain tarkasteltava palvelusopimus päivitettiin marraskuussa. 
Yhteistoiminta- alueen toimintakulut ylittyivät 306 000 € johtuen kehitysvammais- ja 
vammaispalveluiden lisääntyneistä kustannuksista.  

 

Vanhustyö 

Vanhainkoti Honkahovin henkilöstökulut ylittyivät 33 194 € johtuen pitkistä sairauslomista ja 
työvapaista. Honkahovin henkilökunta osallistui erilaisiin koulutuksiin vuoden aikana.  
Vanhustyön kuljetus kilpailutettiin osana kunnan muita kuljetuksia.  
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Erityishuolto 

Lapinjärven kuntalaiset saavat erityishuoltopalveluja (vammais-, kehitysvammaispalveluja ja perhehoito) 
Eteva ja Kårkulla kuntayhtymistä ja Rinne-kotisäätiöstä. Erityishuollon (sisältäen Rinnekoti) tilinpäätös 
ylittyi 54 230 €. Erityishuollon ylitys johtuu palveluntarpeen lisääntymisestä.  

 

HUS 

Helsingin- ja Uudenmaansairaanhoitopiiri (HUS) toimintakulut alittuivat -265 076 € johtuen siitä että 
kunta sai palautuksia yhteensä 570 162 €, sisältäen Töölön sairaalan myyntituotot 73 962 €. 

 

Pakolaistyö 

Pakolaistyön toimintakulut ovat 42 % johtuen siitä, että pakolaiset muuttivat keväällä 2018 pois 
paikkakunnalta ja pakolaisohjaajan työt eivät enää jatkuneet.  

 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet esitetään tuloskortissa.  

 

Hankkeet ja projektit 

Hilla- tutkimus- ja kehittämishanke solmittiin vuonna 2016. Lääkeannosjakelu aloitettiin yhteistyössä 
Lapinjärven apteekin kanssa. Hilla-käynnin prosessin kuvaus määriteltiin.  

Lapinjärven kunta on mukana hallituksen ikääntyneiden kärkihankkeessa (Kehitetään ikäihmisten 
kotihoitoa sekä vahvistetaan kaikenikäisten omaishoitoa). Hankkeen loppuraportointi valmistuu 
keväällä 2019.  

Itä-Uudenmaan omaishoitajat ja Läheiset Ry sekä Lapinjärven kunta ovat solmineet OmaisOiva 
kumppanuussopimuksen, jolla pyritään yhteistyönä kehittää omaishoitoa.  

  

Kuntastrategian toteutuminen toimialalla 

Keväällä avattiin ikäihmisten keskitetty palvelunohjausneuvonta terveystalon yhteyteen.  
OmaisOiva kumppanuussopimuksella pyritään kehittämään Lapinjärven kunnan Ihmislähtöisen kunnan 
toimintaa, yhteistyötä ja tiedottamista.  
Syyskuussa 2018 käynnistyi OmaisOiva – kahvila toiminta. 

Vuoden aikana käynnistyi Lapinjärven kunnassa Kammari toiminta. Toiminta käynnistyi yhteistyössä 
vapaaehtoisten, hyvinvoinnintilat projektikoordinaattorin sekä vanhustyön palvelupäällikön kanssa. 
Lapinjärven kunta vastasi tilojen vuokraamisesta ja toiminnasta vastasivat vapaaehtoiset, perinnetalkoot 
sekä vanhustyön palvelupäällikkö. Kammarin toiminta oli itseohjautuvaa, joten sen sisällöt vaihtelivat 
osallistujien toiveiden mukaan.   
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Tärkeimpiä toiminnan tilastotietoja 

 TP 2016 TP17 TA18 TP 18 

Kotihoidon 

asiakkaat yht. 

115 139 120 139 

Omaishoidon 

asiakkaat 

24 31 29 32 

Honkahovi 19 19 19 18 

Asumispalvelu-

paikat (osto) 

8 11 10 12 

Asumispalvelu-

paikat (oma) 

11 11 11 10 

     

 

 

Henkilöstösuunnitelman toteutuma  

Vakituinen henkilöstö  

 

 TP 16 TP 17 TA 18 TP 18 

Perusturva 15 15 15 14 

Oppisopimus 1 1 1 0 

Maahanmuutto 1 1 1 1 (tammi-syyskuu) 
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TULOSLASKELMA 

 

 

  

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

TP 2018

Poikkeama Toteuma-%

172 090 0 91 725 -80 365 53,3 %

481 900 0 500 677 18 777 103,9 %

8 000 0 1 617 -6 384 20,2 %

30 500 0 25 682 -4 818 84,2 %

692 490 0 619 701 -72 789 89,5 %

-954 482 0 -975 129 -20 647 102,2 %

-609 958 0 -629 869 -19 911 103,3 %

-344 524 0 -345 260 -736 100,2 %

-321 502 0 -324 398 -2 896 100,9 %

-23 022 0 -20 862 2 160 90,6 %

-8 275 441 0 -8 594 148 -318 707 103,9 %

-75 500 0 -84 764 -9 264 112,3 %

-171 800 -23 000 -176 030 18 771 90,4 %

-91 950 0 -92 351 -401 100,4 %

-9 569 173 -23 000 -9 922 422 -330 249 103,4 %

-8 876 683 -23 000 -9 302 721 -403 038 104,5 %

-229 900 0 -197 172 32 728 85,8 %

0 0 0 -691 -691

-176 380 0 -176 380 -162 724 13 656 92,3 %

ULKOISET JA SISÄISET ERÄT YHTEENSÄ -9 282 963 -23 000 -9 305 963 -9 663 308 -357 345 103,8 %

MYYNTITUOTOT 172 090

20 PERUSTURVA Talousarvio

muutosten jälkeen

TOIMINTATUOTOT

TUET JA AVUSTUKSET 8 000

MAKSUTUOTOT 481 900

MUUT TOIMINTATUOTOT 30 500

HENKILÖSTÖKULUT -954 482

PALKAT JA PALKKIOT -609 958

TOIMINTAKULUT

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 692 490

HENKILÖSIVUKULUT -344 524

ELÄKEKULUT -321 502

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -23 022

PALVELUJEN OSTOT -8 275 441

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -75 500

AVUSTUKSET -194 800

MUUT TOIMINTAKULUT -91 950

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -9 592 173

TOIMINTAKATE -8 899 683

MYYNTITUOTOT

SISÄISET ERÄT

SISÄISET ERÄT

MUUT TOIMINTAKULUT

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT

-229 900PALVELUJEN OSTOT

MUUT TOIMINTATUOTOT
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TULOSKORTTI / PERUSTURVA 
 

 

KRIITTINEN  
MENESTYSTEKIJÄ  

TAVOITTEET TOIMENPITEET MITTARIT /  
TOTEUTUMINEN 

ELINKAARIPALVELUT  
– Olemme mukana kaikissa elämän vaiheissa 

Mahdollistamme  
laadukkaat peruspalvelut 
 
Takaamme itsenäisen kunnan  
ketterän toimintakulttuurin 
 
Kehitämme palvelut tarpeista  
lähtien kaikenikäisille 
 
Koti on turvallinen paikka 
ikääntyneille 

Edistetään ikäihmisten 
osallistumista ja ylläpidetään 
toimintakykyä 
 
Ikäihmisille palveluiden 
tiedottaminen 2x vuodessa  
 
Sähköinen tiedottaminen  
 
Ensisijainen palvelu ovat 
kotihoito- ja tukipalvelut 
 
Valitaan ympärivuorokautiseen 
hoivaan asukkaaksi, paljon 
apuja tarvitsevat vanhukset 
 
Toimiva ikäihmisten 
neuvontatoiminta 
 
 
Turvallinen koti 
 
Tarkka talouden seuranta  
 
Resurssien oikea 
kohdentaminen  
 
Henkilöstö mukaan talouden 
seurantaan 
 
TA seuranta ja ennusteiden 
laatiminen ja poikkeamiin 
reagointia. 
 

Kehitetään innovatiivisia ja 
hyvinvointia edistäviä  
 
Työmenetelmä vanhustyössä 
yhteistyön tehostaminen 
kolmannen sektorin kanssa 

 
Tiedon jakaminen 
vanhusväestölle ja omaisille 
 
Yli 75v asuvat omassa 
kodissaan mahdollisimman 
pitkään 
 
Palveluneuvonnan 
kehittäminen (neuvontaa)  
 
Yhtenäinen vanhuspalvelun 
lääkäri  
 
 
Teemme kotikäyntejä ja 
kartoitamme apuvälineiden 
tarpeet  
 
Tehostamme prosesseja ja 
kehitämme uusia 
toimintamalleja 
Päivätoiminnan siirtäminen 
Honkahoviin 

 
Ikäihmisten palveluneuvonta 
toimii Rauhalantie 3:ssa 

 
 
 
 
Ikäihmisten senioriopas julkaistu 
keväällä 2018 
 
Kotihoidon käynnit lisääntyneet 
 
 
 
Ikäihmisten palvelupiste avattiin 
terveystalon yhteyteen 
 
Ikäihmisten lääkäripalvelut 
tuottaa Attendo  
 
 
 
 
Palveluntarpeen arviointi 
toteuttaa vanhustyön 
palvelupäällikkö yhteistyössä 
kotihoidon kanssa 
 
 
Säännölliset henkilöstön 
kokoukset 

ELINVOIMAPALVELUT  
– Vahvistamme alueemme elinvoimaa 

Huolehdimme ympäristöstämme ja 
pidämme paikat kunnossa 
 
Autamme yritystoimintaa alkuun ja 
olemme tukena yrittäjien arjessa 
 
Olemme aktiivinen maankäyttäjä ja 
vastuullinen omistaja 
 
Tarjoamme erilaisia vaihtoehtoja 
asumiseen 
 
Käytämme lähipalveluita, tuemme 
lähityötä ja nautimme lähiruokaa 
 
Palveluissa huomioidaan 
asiakkaiden äidinkieli 

Yli 75 v asuvat kotona 
kotihoidon turvin  
 
Turvallinen lääkehoito  
 
Lapinjärvi talot  

Lääkeannostelu jakelu 
käyttöön kotihoidossa 
 
Kehittää kotiin vietäviä 
palveluja, teknologiaa 
hyödyntäen 
varmistetaan, että palveluja 
annetaan asiakkaan 
äidinkielellä 

SAS ryhmä kokoontuu 
säännöllisesti 
 
Lääkeannostelu otettu käyttöön 
alk. tammikuussa 2018. 
 
Mittareita käytetään 
palveluntarpeen arvioinnissa ja 
tarvittaessa  
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YHTEISÖLLISYYS JA VERKOSTOT  
– Kutsumme järjestöt ja vapaaehtoiset osaksi palvelutuotantoamme 

Järjestämme tiloja toimintaan 
 
Tuemme eri-ikäisten ihmisten 
vuorovaikutusta ja toisilta oppimista 
 
Mahdollistamme kylien toimintaa 
terveyden edistäjinä 
 
Luomme verkostoja nykyisille ja 
uusille kuntalaisille sekä vapaa-ajan 
asukkaille  
 
Tuemme hyviä ideoita ja 
vapaaehtoistyötä helposti 
myönnettävillä avustuksilla  

Vapaaehtoistoiminnan 
kehittäminen 
 
Koulutetaan vertaisohjaajia 
 

Vapaaehtoistoiminnan 
kehittäminen 
 
Kouluttaa vertaisohjaajia 
(voimaa vanhuuteen) 
 

Kammaritoiminnan 
kehittäminen terveystalon 
yhteyteen 
 
Henkilökunta on kouluttanut 
vapaaehtoisia vertaisohjaajiksi.  
 

OSALLISTUMINEN JA VAIKUTTAMINEN   
- Tarjoamme mahdollisuuden osallistua ja vaikuttaa helposti yhteisiin asioihimme  

Tuomme vaikutusmahdollisuudet 
ihmisten luo 
 
Päätämme yhteisöllisesti mitä  
toimintaa tuetaan ja mihin rahat 
käytetään 
 
Meihin on helppo saada yhteys ja 
tekijät tunnetaan 
 
Käytämme kansantajuista kieltä 
suomeksi ja ruotsiksi 

Henkilöstön kouluttaminen  
 
Selkeät työtehtävät 
 
Sairaslomien vähentäminen 
 
Työhyvinvoinnin lisääminen  
 
Ihmislähtöisen vanhustyön 
kehittäminen 
 
Kielikurssin järjestäminen 
vanhustyön henkilökunnalle 
 
Kunnon hoitaja koulutus  
 
Valmistamme henkilökuntaa 
tulevaan maakuntaan 
 

Koulutukset: 
ruotsinkielenkurssi, kunnon 
hoitaja koulutus 
 
Koko henkilöstö osallistuu 
TYKY-päiviin x 2 vuodessa 

 
Henkilökunta sitoutuu 
työskentelemään 
ihmislähtöisesti.  
 
Henkilökunta osallistuu 
koulutuksiin  
 

Osaava henkilökunta 
Henkilökunta osallistui erilaisiin 
koulutuksiin vuoden aikana 
TYKY päivät pidetty 
säännöllisesti kaksi kertaa 
vuodessa  
 
Otettu käyttöön autonominen 
työvuorosuunnittelu  
 
Henkilökunnalle tiedotettu 
ajankohtaisista asioista 
 
Tarkasteltu koko vanhustyön 
henkilökunnan tehtävänkuvaa 
 
Kehityskeskustelut kerran 
vuodessa.  
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2.3 Sivistyspalvelut 
 

SIVISTYSTOIMI    
 
Tilivelvollinen viranhaltija: 

Sivistystoimenjohtaja 
 
Tehtäväalueet ja tulosalueet  
   Sivistyslautakunnan alaisia tulosalueita ovat: 

1. sivistystoimen hallintopalvelut, johon sisältyy vammaisten lasten loma-
ajan hoito, 
2. varhaiskasvatuspalvelut, 
3. perusopetus, johon sisältyvät esiopetus, perusopetus, sekä koululaisten 
aamu- ja iltapäivätoiminta, 
4. toisen asteen koulutus, 
5. muu koulutus, 
6. vapaa-ajan hallinto,  
7. liikuntatoimi, 
8. nuorisotoiminta, 
9. kulttuuritoiminta ja 
10. kirjasto. 

 
  
Toiminta-ajatus:  Toimialan tarkoitus on joko tuottaa itse omana toimintana tai järjestää 

ostopalveluna tai yhdessä muiden toimijoiden kanssa varhaiskasvatus-, 
perusopetus-, toisen asteen koulutus-, vapaa-ajan hallinto-, liikuntatoimen, 
nuorisotoimen sekä kulttuuri- ja kirjastotoimen palveluita kuntalaisille 
ihmislähtöisesti ja laadukkaasti. 

 
 
Toimialan talousarvion toteutuma valtuustoon nähden sitovalla tasolla 
 

 TP 2017 TA 2018 (sis. 
muutokset) 

TP 2018 Tot. %  

Tuotot 251 228 311 143 348 074 111,9 

Kulut -4 186 685 -4 089 339 -4 154 190 101,6 

Toimintakate -3 935 457 -3 778 196 -3 806 117 100,7 

 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset tilinpäätösvuoden aikana 
 
Toimintaympäristössä ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia tilinpäätösvuoden aikana. 
 
 
Palveluverkossa ja palvelutuotannossa tilinpäätösvuonna tapahtuneet muutokset 
 
Palveluverkossa tapahtuneet muutokset koskivat aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestämistä kirkonkylällä 
yhdessä toimipisteessä Kapellby skolan yhteydessä. Kaikki koulut siirtyivät päivittäisissä työajoissa 
aloittamaan aamunsa aikaisintaan kello 9.00. Esiopetus alettiin järjestää kaikissa kouluissa joustavana 
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alkuopetuksena eikä erillisiä esiopetusluokkia päätetty järjestää. Eskola-mobiilikouluhanke aloitettiin 
syksyllä 2018 ja palveluverkko laajeni 500 kilometrin päähän Kannuksen kaupunkiin, kun Hilda 
Käkikosken koulun Eskolan toimipiste aloitti toimintansa. Kunnan kuljetuskilpailutusten tuloksena 
oppilaskuljetuspalvelut päätettiin järjestää keskitetysti yhdessä kaikkien toimialojen kanssa 
yhteishankintana. Uudet kuljetuspalvelusopimukset astuivat voimaan elokuusta 2018 lukien. 
 
 
Toiminnan ja määrärahojen toteutuminen suhteessa talousarvioon tulosalueittain 
 
1.Tulosalue: sivistystoimen hallintopalvelut, johon sisältyy vammaisten lasten loma-ajan hoito 
 
Sivistystoimen hallintopalvelut ylittivät talousarvion 4190 eurolla. Ylitys johtui pääasiassa 
henkilöstökulujen ylityksestä. 
 
 
2.Tulosalue: Varhaiskasvatus 
 
Varhaiskasvatusta järjestettiin vuonna 2018 kaksikielisessä Peikkolaakson päiväkodissa sekä Porlammilla 
Hilda Käkikosken koulurakennuksen tiloissa toimivassa ryhmäperhepäiväkodissa. Perhepäivähoitajia oli 
yksi, joka työskenteli omassa kodissaan päiväkodin läheisyydessä. Vuorohoidon tarve kasvoi vuoden 
2018 aikana. Vuorohoito järjestettiin Peikkolaakson päiväkodissa. Lapinjärvellä lapsella toteutuu 
subjektiivinen varhaiskasvatusoikeus eli lapsella on oikeus kokopäiväiseen varhaiskasvatukseen 
vanhempien työtilanteesta huolimatta. 
 
Peikkolaakson päiväkodissa toimi 6 ryhmää. Ruotsinkielisiä ryhmiä, Bambina (3-5vuotiaat) ja 
Rävungarna (1-3-vuotiaat). Suomenkielisiä ryhmiä, Pääskyset (1-3-vuotiaat), Tiitiäiset (3-4vuotiaat) ja 
Menninkäiset (4-5-vuotiaat). Menninkäisten ryhmä toimi myös vuorohoitoryhmänä. Lisäksi 
päiväkodissa tarjottiin täydentävää varhaiskasvatusta esikoululaisille. Perhepäivähoidossa oli neljä lasta. 
Porlammin ryhmäperhepäiväkodissa varhaiskasvatusta järjestettiin 12 lapselle kolmen kasvattajan 
toimesta. 
 
Päiväkodissa tapahtui useita henkilöstövaihdoksia vuoden 2018 aikana. Vuorohoidon lisääntyneeseen 
tarpeeseen vastattiin määräaikaisen päivähoitajan palkkaamisella. Uusi lastentarhanopettajan toimi, 
johon sisällytettiin päiväkodin varajohtajuus, täytettiin elokuussa. Elokuussa täytettiin myös yksi 
vakituinen päivähoitajan tehtävä. Varhaiskasvatukseen palkattiin määräaikainen kiertävä sijainen ajalle 
1.8.–31.12.2018. Vuoden aikana päiväkodilla työskenteli kolme henkilökohtaista avustajaa. Neljä 
lastentarhanopettajaa on ollut työvapaalla. Näitä lastentarhanopettajan tehtäviä ovat hoitaneet 
määräaikaiset sijaiset. Varhaiskasvatuksen henkilöstötarve kartoitettiin keväällä 2018.  
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksuihin tehtiin muutoksia 1.1.2018 lukien sekä 1.8.2018 lukien. 
Varhaiskasvatuksen laskutusohjelma vaihtui keväällä. Lapsen varhaiskasvatussuunnitelmaan liittyviä 
lomakkeita uusittiin ja otettiin käyttöön. Elokuussa varhaiskasvatuksessa siirryttiin käyttämään 
työvuorojen suunnitteluun ja seurantaan Titania-ohjelmistoa. Wilma-verkkopalvelun käyttöönottoa 
varhaiskasvatukseen alettiin valmistella syksyllä. 
 
Uusi varhaiskasvatuslaki – ja asetus astuivat voimaan 1.8.2018. Laissa korostuu lapsen edun 
ensisijaisuus, jonka mukaan varhaiskasvatusta suunniteltaessa, järjestettäessä tai siitä päätettäessä on 
ensisijaisesti huomioitava lapsen etu. Lasten ja huoltajien osallisuus ja vaikuttaminen ovat myös vahvasti 
esillä laissa.  
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Varhaiskasvatuspalveluissa huomioitiin erityisesti lasten osallisuus toiminnan suunnittelussa ja 
toteutuksessa. Liikunta, leikki sekä pienryhmätoiminta ovat olleet varhaiskasvatuksen painopistealueita 
vuonna 2018. Lähiympäristön tuomien mahdollisuuksien hyödyntämiseen kiinnitettiin myös huomiota.   
Erityisvarhaiskasvatuksessa otettiin käyttöön uusi toimintamalli kehitysvammaisen lapsen toiminta-
alueittain järjestettävästä esiopetuksesta. Uutta toimintamallia on kehitetty yhteistyössä valtakunnallisen 
oppimis- ja ohjauskeskus Valterin kanssa.  
 
Varhaiskasvatuksella on ollut monia yhteistyökumppaneita. Vanhempainyhdistys Trolliksen avulla on 
saatu järjestettyä mm. teatteriesityksiä päiväkodille.  Koulujen, erityisesti esiopetuksen, kanssa yhteistyö 
on ollut tiivistä. Kirjaston ja Koko kylän työhuoneen kanssa yhteistyötä on tehty viikoittain. Kunnan 
senioripalveluiden kanssa yhteistyön muoto muuttui toiminnallisempaan suuntaan. Seurakuntien kanssa 
perinteistä yhteistyötä jatkettiin myös. Porvoonseudun musiikkiopisto sekä Loviisan Tanssiopisto 
järjestivät opetusta päiväkodilla. Varhaiskasvatuksella on ollut edustaja kunnan 
liikenneturvallisuustyöryhmässä. 
 
Hela Byns inlärningspark -hanke saatettiin loppuun huhtikuussa 2018. Hankkeeseen liittyvänä 
viimeisenä varhaiskasvatuksen projektina lapset havainnoivat iPadeilla kevään etenemistä. 
 
Varhaiskasvatuspalvelut ylitti talousarvion 6 % ylityksen ollessa 53 550 euroa. Ylitys johtuu 
henkilöstökulujen kasvusta. Sekä vakituisen henkilöstön että sijaisten palkkakulut ovat olleet budjetoitua 
suuremmat. Henkilöstökulujen kasvuun ovat vaikuttaneet vuoden 2018 aikana toteutetut 
työehtosopimusten mukaiset palkankorotukset. Vuorohoidon tarpeen kasvu lisäsi myös 
henkilöstökuluja.  Varhaiskasvatuslaissa ja asetuksessa säädetään henkilöstön mitoituksesta. 
Mitoituksesta huolehtiminen on lisännyt määräaikaisten sijaisten palkkaamista, jotta lain vaatima 
mitoitus toteutuu myös niinä päivinä, kun vakituista henkilöstöä on poissa. 
 
 
3.Tulosalue: Perusopetuspalvelut 
 
Perusopetuksessa merkittävänä muutoksena oli Eskola-mobiilikouluhankeen aloittaminen, jolla oli 
vaikutuksia kolmen yksikön toimintaan: Hilda Käkikosken koulun pääkoulun ja toimintansa syksyllä 
2018 aloittaneen Eskolan toimipisteen sekä Kirkonkylän koulun toimintaan erityisesti digitaalisten 
opetuspalveluiden kehittämisessä. Perusopetuksen koulut digitalisoituivat merkitsevästi, kun 
talousarvioon varatuilla määrärahoilla hankittiin oppilaille päätelaitteita yksi laite kahdelle oppilaalle 
(1:2). Lisäksi koulut saivat hankittua päätelaitteita sekä osana oppimateriaalihankintoja että lahjoituksina 
vielä talousarviossa suunniteltua enemmän niin, että vuoden lopussa päätelaitteita oli noin 75 % 
oppilaista. Henkilökuntaa koulutettiin digitaalisen oppimisympäristön käyttöön useissa eri 
koulutustilaisuuksissa. 
 
Kapellby skolan koulunjohtaja vaihtui syksystä 2018, kun pitkäaikainen koulunjohtaja jäi virkavapaalle. 
 
Perusopetus alitti talousarvion 1,2 % alituksen ollessa 29 476 euroa. 
 
 
4.Tulosalue: Toisen asteen koulutus 
 
Toisen asteen ammatillisessa koulutuksessa muodostettiin uusi osakeyhtiö suomenkielisessä 
koulutuksessa Itä-Uudellamaalla. Lapinjärven kunta päätti jatkaa omistajana myös uudessa perustetussa 
yhtiössä. Ruotsinkielisen ammatillisen koulutuksen osalta muutosvalmistelut saatiin päätökseen. 
 
Toisen asteen koulutus ylitti talousarvion 3,8 % ylityksen ollessa 262 euroa. 
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5.Tulosalue: Muu koulutus 
 
Ei muutoksia muun koulutuksen tulosalueella. Muu koulutus tulosalueella alitus talousarvioon 
verrattuna oli 3,1 %. 
 
 
6.Tulosalue: Vapaa-ajan hallinto 
 
Ei muutoksia vapaa-ajan hallinnon tulosalueella. Vapaa-aikahallinto alitti talousarvion 10,1 %. 
 
 
7.Tulosalue: Liikuntatoimi 
 
Ei muutoksia liikuntatoimen tulosalueella. Vapaa-aikatoimi alitti talousarvion 51,3 % alituksen ollessa 
1430 euroa. 
 
 
8.Tulosalue: Nuorisotoiminta 
 
Nuorisotoimessa vaihtui nuorisotyöntekijä huhtikuussa, kun vakinainen työntekijä siirtyi toisiin 
tehtäviin. Uusi nuorisotyöntekijä aloitti työskentelyn määräaikaisena oppisopimussuhteessa elokuussa 
2018. 
 
Etsivä nuorisotyöntekijä toimi koko vuoden määräaikaisessa työsuhteessa. Vuoden lopussa päätettiin 
vakinaistaa etsivän nuorisotyöntekijän tehtävä 1.1.2019 lukien. 
 
Nuorisotoimi järjesti erittäin suositun kesäleirin kesäkuussa kolmen viikon ajan. Nuorisotilassa 
järjestettiin vuoden aikana kolmena päivänä viikossa toimintaa nuorille, lukuun ottamatta kesäloma-
aikaa. Koulunuorisotyötä jatkettiin sekä oman alueen kouluissa että yhteistyökouluissa Kouvolassa ja 
Loviisassa. 
 
Nuorisotoimi ylitti talousarvion 24,4 % ylityksen ollessa 11 979 euroa. Ylitys johtui pääosin 
henkilöstökulujen ylittymisestä. 
 
 
9.Tulosalue: Kulttuuri 
 
Kulttuuritoiminnan saralla kirjaston näyttelytoimintaa jatkettiin. Vuoden aikana pääkirjastossa 
järjestettiin yhteensä 11 näyttelyä, Porlammilla 4. Kirjaston tapahtumatuotanto lisääntyi. Kirjasto järjesti 
sekä koululaisryhmille kohdennettuja että kaikille avoimia tapahtumia yhteensä 62 kappaletta (vuonna 
2017 30 kpl). Tapahtumiin osallistui yhteensä noin 480 osallistujaa. Lukukoira aloitti vierailut kirjastossa 
säännöllisesti noin kerran kuussa. 
 
Tiivis yhteistyö Koko Kylän Työhuoneen ja Perinnetalkoot -hankkeen kanssa jatkui. Voimat yhdistettiin 
mm. erilaisten tilaisuuksien ja tapahtumien järjestämisessä ja markkinoinnissa. Perinnetalkoot -hankkeen 
kanssa käynnistettiin Kirjakuoma-palvelu, joka tukee kuntalaisten yhdenvertaisia mahdollisuuksia 
kirjastopalveluihin. Kirjakuoma tuo kirjastoaineistoa kotiin sellaisille asiakkaille, jotka eivät pysty itse 
asioimaan kirjastossa, ja tarjoaa heille myös ääneenlukupalvelua. 
 
Kulttuuritoimen talousarvio ylitti talousarvion 46 % ylityksen ollessa 3 477 euroa. 
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10.Tulosalue: Kirjasto 
 
Kirjaston palvelut ovat laissa määriteltyjä kunnan peruspalveluja. Kirjastopalvelut tarjoavat kuntalaisille 
mahdollisuuden sivistykseen, kirjallisuudesta ja taiteesta nauttimiseen, harrastamiseen sekä elinikäiseen 
oppimiseen. Vuonna 2018 Lapinjärvellä tarjottiin kirjastopalveluja kahdessa toimipisteessä, Kirkonkylän 
pääkirjastossa sekä Porlammin lähikirjastossa. 
 
Kirjaston henkilöstöön kuului kirjastonjohtaja sekä kirjastovirkailija. Keväällä pitkäaikainen 
kirjastonjohtaja jäi eläkkeelle ja uusi, vakituinen kirjastonjohtaja aloitti kesäkuussa. Syksyllä kirjaston 
henkilökuntaan saatiin lisäksi määräaikainen työntekijä, joka työskenteli pääasiassa Porlammin 
lähikirjastossa 18 tuntia viikossa. 
 
Suuri muutos oli Lapinjärven kirjaston liittyminen keväällä osaksi Helle-kirjastojen kimppaa, johon 
kuuluu nyt kaksitoista uusmaalaista kirjastoa. Samalla otettiin käyttöön uusi Koha-kirjastojärjestelmä. 
Helle-kimpan aineistokuljetukset paransivat aineiston saatavuutta ja vähensivät kaukolainojen 
tarvetta merkittävästi. Lapinjärven kirjastosta toimii edustaja Helle-kimpan johtoryhmässä sekä 
kahdessa eri työryhmässä.  
 
Porlammin lähikirjaston omatoimilainaus päättyi keväällä, kun viereinen kyläkauppa lopetti toimintansa. 
Syksyllä tehtiin päätös lähikirjaston siirtymisestä Hilda Käkikosken koulun tiloihin vuoden 2019 alussa, 
jolloin omatoimilainauskin voitaisiin aloittaa uudelleen. Muuton valmistelut aloitettiin syksyllä. Kirjaston 
kokoelma käytiin läpi ja vanhentunut aineisto poistettiin.  
 
Yhteistyötä perusopetuksen kanssa kehitettiin laatimalla kirjaston ja perusopetuksen yhteistyön 
vuosikello, joka otettiin käyttöön syksyllä. Jokaiselle vuosiluokalle tarjottiin ohjattua toimintaa ryhmän 
toiveiden mukaan, mm. kirjavinkkausta ja kirjaston käyttöön tutustumista. Kirjasto osallistui myös 
Kirkonkylän koulun monialaiseen oppimiskokonaisuuteen marraskuussa järjestämällä työpajoja, joiden 
teemana oli ilmaisutaito.  
 
Toiminnan lisääntymisestä huolimatta kirjasto ei ylittänyt vuoden 2018 talousarviotaan. Kokonaislainaus 
väheni hieman, noin 9 prosenttia. Lainausmäärien lasku on valtakunnallinen trendi, joka ei koske 
ainoastaan Lapinjärveä. Kirjastojen palveluja käytetään yhä enemmän muuhun kuin varsinaiseen 
lainaukseen. Tämä näkyy myös kävijämäärässä, joka kasvoi edellisvuoteen 
verrattuna 27 prosenttia.  Runsasta kasvua selittää lisääntyneiden tapahtumien lisäksi kirjastotalon 
toimintojen monipuolistuminen Perinnetalkoiden ja Koko Kylän Työhuoneen myötä. 
 
Kirjastotoimi alitti talousarvion 7,8 % alituksen ollessa 9137 €. 
 
 
Valtuustoon nähden toimialan sitovat tavoitteet esitetään tuloskortissa. 
  
 
Hankkeet ja projektit 
  
Etsivä nuorisotyö  27 000   
Kirkko- ja pirtupolut  50 000  
Stöd för utveckling av småbarnsped.  15 000  
Lokal hobbyverksamhet   3 080 
Meidän tarinamme   7 500  
Opetusryhmien pienentäminen  21 450 
Diginuokku   4 400 
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Kerhoavustukset   7 143 
Koko kylän kerhotoiminta   7 143 
Kok och bak med språkbad   2 000 
Liikkuva koulu Lapinjärvellä  18 000 
Taidemobiilipakki  31 250 
Lasten ja perheiden palveluiden muutosohjelma   7 091 
Tutoropettajien toiminta ja kouluttaminen   6 500 
 
 
Kuntastrategian toteutuminen toimialalla 
Ihmislähtöisen kunnan strategiaa on edistetty kaikessa toiminnassa. Strategian toteuttaminen on alkanut 
näkyä pikkuhiljaa saadussa suorassa asiakaspalautteessa. Osana ihmislähtöisen kunnan strategiaa 
kouluttauduttiin käyttämään lapsivaikutusten arviointia työvälineenä. Toimintavuonna päätettiin aloittaa 
valmistautuminen Unicef-lapsiystävällinen kunta toimintamallin käyttöön. 
 
 
Tärkeimpiä toiminnan tilastotietoja 
Varhaiskasvatuksen läsnäolopäivät ja asiakasmäärät: 

 Läsnäolopäivät 
2018  

Lasten lukumäärä 
31.12.2018 

Päiväkoti Peikkolaakso 9942 65 

Täydentävä varhaiskasvatus 2209 8 

Ryhmäperhepäiväkoti 1491 12 

Perhepäivähoito 483 4 

Myydyt palvelut 415 3 

Varhaiskasvatus yhteensä 14125 89 

 
 
PERUSOPETUKSEN OPPILASENNUSTE       
                

Kapellby 
skola TOTALT 

Kirkonkylän 
koulu YHT 

Käkikosken 
koulu YHT 

       

Läsår   Lukukausi   Lukukausi          

2012-2013 69 2012-2013 65  2012-2013  36        

2013-2014 79 2013-2014 56 2013-2014 37        

2014-2015 80 2014-2015 55 2014-2015 42        

2015-2016 83 2015-2016 56 2015-2016 36        

2016-2017 85 2016-2017 58 2016-2017 37        

2017-2018 80 2017-2018 81 2017-2018 38        

2018-2019 74 2018-2019 97 2018-2019 46        

Prognos:     Ennuste:     Ennuste:            

2019-2020 69 2019-2020 92 2019-2020 41        

2020-2021 59 2020-2021 93 2020-2021 41        

2021-2022 54 2021-2022 86 2021-2022 26        

2022-2023 50 2022-2023 95 2022-2023 24        

2023-2024 43 2023-2024 94 2023-2024 23        

2024-2025 29 2024-2025 79 2024-2025 20        

Taulukko: Oppilasennuste vuosille 2019 - 2025 (Huom! Hilda Käkikosken 

koulun oppilasluvuissa mukana Eskola-hankkeen oppilaat vuosina 2018 - 2021) 
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Henkilöstösuunnitelman toteutuma  
 
Vakituinen henkilöstö 31.12.2018 
 

 TP 16 TP 17 TA 18 TP 18 

Hallinto 1 1 1 1 

Varhaiskasvatus 19,5 28,5 22 20 

Perusopetus 23,5 23,5 21 14 

Nuorisotoimi 0 1 1 0 

Kulttuuri 0 0 0 0 

Kirjasto 2 2 2 2 

Toimiala 
yhteensä 

46 56 47 37 

     
 
Hanke- ja projektihenkilöstö sekä muut määräaikaiset 31.12.2018 
 

 TP 16 TP 17 TA 18 TP 18 

Hallinto 0 0 0 0 

Varhaiskasvatus 7 0 4 8 

Perusopetus 0 0 1,5 12 

Nuorisotoimi 2 1 1 2 

Kulttuuri 0 2 1,5 1 

Kirjasto 0 0 0 0 

Toimiala 
yhteensä 

9 3 8 23 
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TULOSLASKELMA 

 

 
  

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

TP 2018

Poikkeama Toteuma-%

93 900 32 000 99 580 -26 320 79,1 %

100 600 0 147 598 46 998 146,7 %

83 143 0 98 379 15 236 118,3 %

1 500 0 2 517 1 017 167,8 %

279 143 32 000 348 074 36 931 111,9 %

-2 208 191 0 -2 304 588 -96 397 104,4 %

-1 771 740 0 -1 849 331 -77 591 104,4 %

-436 451 0 -455 257 -18 806 104,3 %

-370 692 0 -391 328 -20 636 105,6 %

-65 759 0 -63 929 1 830 97,2 %

-1 611 565 0 -1 573 342 38 223 97,6 %

-78 893 0 -116 158 -37 265 147,2 %

-144 000 0 -128 513 15 487 89,2 %

-46 690 0 -31 589 15 101 67,7 %

-4 089 339 0 -4 154 190 -64 851 101,6 %

-3 810 196 32 000 -3 806 117 -27 921 100,7 %

-414 097 0 -457 935 -43 838 110,6 %

-500 0 -2 735 -2 235 547,0 %

-411 577 0 -347 602 63 975 84,5 %

-4 636 370 32 000 -4 614 389 -10 019 100,2 %

TOIMINTATUOTOT

MYYNTITUOTOT 125 900

30 SIVISTYS JA VAPAA-AIKA Talousarvio

muutosten jälkeen

100 600

83 143

311 143

1 500

TOIMINTAKULUT

-2 208 191

-1 771 740

-370 692

-436 451

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -65 759

PALVELUJEN OSTOT -1 611 565

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -78 893

-144 000AVUSTUKSET

MUUT TOIMINTAKULUT -46 690

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -500

-411 577

MYYNTITUOTOT

MUUT TOIMINTATUOTOT

PALVELUJEN OSTOT -414 097

-4 089 339

SISÄISET ERÄT

MUUT TOIMINTAKULUT

ULKOISET JA SISÄISET ERÄT YHTEENSÄ -4 604 370

MAKSUTUOTOT

TUET JA AVUSTUKSET

MUUT TOIMINTATUOTOT

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ

HENKILÖSTÖKULUT

PALKAT JA PALKKIOT

HENKILÖSIVUKULUT

ELÄKEKULUT

-3 778 196

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ

TOIMINTAKATE
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TULOSKORTTI / SIVISTYSPALVELUT 

 

KRIITTINEN  
MENESTYSTEKIJÄ  

TAVOITTEET TOIMENPITEET MITTARIT /  
TOTEUTUMINEN 

ELINKAARIPALVELUT  
– Olemme mukana kaikissa elämän vaiheissa 

Mahdollistamme  
laadukkaat peruspalvelut 
 
Takaamme itsenäisen kunnan  
ketterän toimintakulttuurin 
 
Kehitämme palvelut tarpeista  
lähtien kaikenikäisille 

Lähipalvelujen turvaaminen 
Lähidemokratian turvaaminen 
Kirjaston ja päiväkotien sekä 
koulujen välinen yhteistyön 
lisääminen (lukudiplomit) 
Kirjastojen välinen win-win-
tyyppinen yhteistyö Porvoon- 
ja Loviisanseuduilla  
Lapsi- ja perhelähtöinen 
sivistystoimi 
Palveluiden painopisteen 
muuttaminen 
ennaltaehkäiseviin 
lähipalveluihin niin 
opetuksessa, 
varhaiskasvatuksessa, 
nuorisotoiminnassa kuin vapaa-
aikapalveluissakin 
Uuden varhaiskasvatus-
suunnitelman jalkauttaminen 
Varhaiskasvatuksen/ 
perusopetuksen 
oppimisympäristöjen 
kehittäminen 
 

Kirkonkylän koulun ja Hilda 
Käkikosken koulun 
erityisopetus yhdistetään 
Nuorisotyöntekijät osallistuvat 
koulujen toimintaan ja ottavat 
mahdolliset koulupudokkaat 
seurantaan 
TVT-strategian laatiminen 
Uuden kirjastojärjestelmän 
sisäänajo 

Oppilaat integroitiin tuen 
tarpeen mukaisesti ensisijaisesti 
yleisopetukseen. Suomen-
kielisten koulujen yhteinen 
erityisopettaja on aloittanut 
virassa 1.8.2018 lukien. 
Yhteistyöprojekteja on ollut 
Eskola-hankkeeseen liittyen. 
Tyytyväisyyskyselyitä ei ole 
tehty. 
TVT-strategia laadittiin, 
hyväksytty 31.1.2018 ja otettiin 
käyttöön. 
Uusi KOHA-kirjastojärjestelmä 
otettiin käyttöön 10.-12.9.2018.  
Kirkonkylän koulun ja Hilda 
Käkikosken koulun hallinnot 
yhdistettiin 1.1.2018. 
Henkilöstökulut ylittivät 
talousarvion 4,4 %. 
Korjaavien kulujen kasvua 
onnistuttiin pienentämään. 
Organisaatiota sopeutettiin 
palvelutarpeeseen 
iltapäivätoiminnassa sekä 
esiopetuksessa. 
Uusi opiskeluhuollon sopimus 
Loviisan kaupungin kanssa 
otettiin käyttöön 1.1.2018 
lukien. 
Huoltajille tehtiin kysely 
koulujen työ- ja loma-ajoista. 
 
 
 

YHTEISÖLLISYYS JA VERKOSTOT  
– Kutsumme järjestöt ja vapaaehtoiset osaksi palvelutuotantoamme 

Järjestämme tiloja toimintaan 
 
Tuemme eri-ikäisten ihmisten 
vuorovaikutusta ja toisilta oppimista 
 
Mahdollistamme kylien toimintaa 
terveyden edistäjinä 
 
Luomme verkostoja nykyisille ja 
uusille kuntalaisille sekä vapaa-ajan 
asukkaille  
 
Tuemme hyviä ideoita ja 
vapaaehtoistyötä helposti 
myönnettävillä avustuksilla  
 
 
 

Toimivat rakenteet ja 
sopimuskäytännöt lapsi- ja 
perhejärjestöjen (3. sektori) ja 
seurakuntien kanssa tehtävälle 
yhteistyölle. 
Nuorisovaltuuston toiminnan 
käynnistäminen 

Sivistystoimi järjestää 
työpajoja, joiden kautta 
kuntalaiset (lapset ja nuoret) 
saavat mahdollisuuden 
vaikuttaa päätöksentekoon 
Järjestöfoorumi2 kpl 

Nuorisotyöntekijät osallistuivat 
koulujen toimintaan Elimäellä, 
Loviisassa ja Lapinjärvellä. 
Nuorisovaltuuston 
perustamiskokous pidettiin 
16.5.2018. 
LAPE-yhteistyötä tehtiin 
Loviisan ja Lapinjärven ohjaus-
ryhmässä ja hanke päätettiin 
vuoden lopussa. 
Vuoden aikana järjestettiin yksi 
järjestöfoorumi 28.11. 
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OSALLISTUMINEN JA VAIKUTTAMINEN   
- Tarjoamme mahdollisuuden osallistua ja vaikuttaa helposti yhteisiin asioihimme  

Tuomme vaikutusmahdollisuudet 
ihmisten luo 
 
Päätämme yhteisöllisesti mitä  
toimintaa tuetaan ja mihin rahat 
käytetään 
 
Meihin on helppo saada yhteys ja 
tekijät tunnetaan 
 
Käytämme kansantajuista kieltä 
suomeksi ja ruotsiksi 

Sivistyspalvelujen henkilöstön 
yhteistyön kehittäminen > 
toiminnan tehostaminen ja 
taloudellisuus 
Henkilöstön osaamisen 
pitäminen ajan tasalla 
Sivistyspalveluiden henkilöstön 
sitouttaminen lapsen oikeuksia 
edistävään toimintakulttuuriin 
Henkilöstökulut ja toiminta-
kulut sopeutetaan koulujen 
oppilasmääriin ja 
varhaiskasvatuksen lapsimääriin  
Siirrytään lapsiystävälliseen 
budjetointiin 
 
 
 

Sivistystoimen johtoryhmä 
(kaikkien toimintayksiköiden 
johtajat) kokoontuu kerran 
kuukaudessa 
Kehityskeskustelut ja 
tarvittaviin koulutuksiin 
osallistuminen (yksiköiden 
johtajat tekevät 
koulutussuunnitelmat) 
Yksiköiden johtajat vastaavat 
talouden suunnittelusta ja 
seurannasta 
LAPE-yhteistyö 

Koko henkilöstö on osallistunut 
strategia-koulutukseen. 
Koulujen johto on osallistunut 
Primus-koulutukseen sekä TVT-
koulutuksiin. 
Kehityskeskustelut pidettiin 
kevään 2018 aikana ja käydyt 
keskustelut dokumentoitiin. 
Sivistystoimen johtoryhmä 
kokoontui kerran kuukaudessa 
syyskaudella 2018, keväällä 
epäsäännöllisesti  johtuen 
henkilöstövaihdoksista. 
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2.4 Tekniset palvelut 
 

TEKNINEN TOIMI    
 
Tilivelvollinen viranhaltija: 

Tekninen johtaja 
 
Tehtäväalueet ja tulosalueet  

Tekninen lautakunta, Joukkoliikenne, Toimitilapalvelut,  
Maankäytön hallinta, Kiinteistöt, Keittiöt,  

 Energiahuolto, Puistot ja yleiset alueet, Lapinjärvi-järvi, Liikenneväylät, 
Jätehuolto, Koneet ja laitteet, Muu toiminta, Vesihuoltolaitos 

  
Toiminta-ajatus:  Toimialan tarkoitus on turvata kuntalaisille ja muille hallintokunnille 

teknisen toimen tuottamat peruspalvelut mahdollisimman taloudellisesti ja 
laadukkaasti, käyttäen joustavasti teknisen toimen omaa henkilökuntaa ja 
yksityisiä urakoitsijoita. 

 
 
Toimialan talousarvion toteutuma valtuustoon nähden sitovalla tasolla 
 

 TP 2017 TA 2018 (sis. 
muutokset) 

TP 2018 Tot. %  

Tuotot 1 478 152 1 474 253 1 540 433 104,5 % 

Kulut - 3 270 623 - 3 317 357 -3 139 926 94,7 % 

Toimintakate - 1 778 573 - 1 843 104 - 1 592 598 86,4 %  

 
 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset tilinpäätösvuoden aikana 
 
Teknisessä toimessa tapahtui useita eläköitymisiä, minkä johdosta työtehtäviä järjesteltiin uudelleen.  
 
 
Palveluverkossa ja palvelutuotannossa tilinpäätösvuonna tapahtuneet muutokset 
 
Palvelutuotannossa ja palveluverkossa ei tapahtunut merkittäviä muutoksia. Syksyllä 2018 valmisteltiin 
teknisen toimen viikonloppuvarallaolon ulkoistusta. Porlammin sivukirjaston muutto käynnistettiin 
joulukuussa 2018.  
 
Kunnan vakuutukset kilpailutettiin vuoden 2018 aikana. Uudet sopimukset astuivat voimaan vuoden 
2019 alusta 
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Toiminnan ja määrärahojen toteutuminen suhteessa talousarvioon tulosalueittain 
 
Tekninen lautakunta  
 
Talousarviota laadittaessa Lilliputin hoito- ja rahoitusvastikkeet laitettiin teknisen lautakunnan alle, 
maksetut vastikkeet on kuitenkin kirjattu kiinteistöihin, mistä aiheutuu suuri ero talousarvion ja 
toteuman välillä.  
 
 
Joukkoliikenne 
 
Joukkoliikenteen kustannukset ylittyivät n. 20 %. Vuoden 2018 aikana toteutettu kuljetusten 
kilpailuttaminen nosti asioimisliikenteen kustannuksia Elimäen liikenteen sopimuksen osalta kesäkuusta 
2018 lähtien ja kunnan omien asioimiskuljetusten osalta elokuusta 2018 alkaen. Toisaalta pystyttiin 
myös lisäämään asioimiskuljetusten reittejä aiempaa laajemmalle alueelle.  
 
Toimitilapalvelut 
 
Kulujen osalta matkakulut ovat ylittyneet, mutta euromääräisesti kyseessä ei ole suuri ylitys.  
 
 
Maankäytön hallinta 
 
Asemakaavojen laatiminen ei toteutunut suunnitellun aikataulun mukaisesti. Husulanmäen sekä 
Ingermaninkylän teollisuusalueen laajennuksen asemakaavat etenivät ehdotusvaiheeseen, mutta 
kaavojen loppuunsaattaminen ja hyväksymiskäsittely jäi vuodelle 2019.  Tästä johtuen kustannukset 
vuonna 2018 alittuivat.  
 
 
Kiinteistöt 
 
Kylmän alkuvuoden 2018 takia lämmityskulut nousivat edelliseen kauteen verrattuna merkittävästi. 
Lisäksi esimerkiksi Porlammin yläkoulun kylmäksi laittamisen oletettiin laskevan lämmityskustannuksia 
enemmän kuin todellisuudessa tapahtui.  
Kunnantalon yhteispalvelupiste uudistettiin vuoden 2018 aikana.  
 
 
Keittiöt 
 
Keittiöissä henkilöstökulut ylittyivät 20 %. Henkilöstökulujen ylittyminen selittyy pitkillä sairauslomilla, 
minkä vuoksi sijaisia tarvittiin ennakoitua enemmän. Elintarvikemenot alittuivat hieman budjetoidusta. 
Lähiruokaselvitys toteutettiin. Lähiruoan tuottajille järjestettiin keskustelutilaisuus keväällä 2018. 
Ruokakuljetukset kilpailutettiin osana kunnan muita kuljetuksia.  
 
 
Puistot ja yleiset alueet 
 
Lukkarinpuistoon laitettiin kasveille nimikyltit. Kirkonkylän uimarannalla tehtiin pieniä kohennustöitä. 
Kustannukset alittuivat 25 %:lla.  
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Puutarhuri työskenteli osan vuodesta siviilipalveluskeskuksella siivouksessa ja majoituksessa, mistä 
johtuen puistojen osalta henkilöstömenot alittuivat.  
 
 
Lapinjärvi-järvi 
 
Palvelujen ostoihin oli varauduttu, mutta tarvittavat toimet tehtiin pitkälti omana työnä, joten 
kustannukset alittuivat.  
 
 
Liikenneväylät 
 
Liikenneväylien kunnossapidon osalta kustannukset ylittyivät 22 %. Talousarviossa ei ollut varauduttu 
asfalttipaikkauksiin, joita kuitenkin jouduttiin tekemään.  
 
 
Vesihuoltolaitos  
 
Uusia vesiliittymäsopimuksia solmittiin 7 kappaletta. Jätevesiliittymiä ei tullut lisää vuoden 2018 aikana. 
Laskutettu vesimäärä vuonna 2018 oli 133 175 m3 ja laskutettu jätevesimäärä 59 188 m3. Laskutettu 
vesimäärä on laskenut merkittävästi, vuonna 2018 laskutettiin lähes 18 000 m3 vähemmän kuin vuonna 
2017. Myös laskutettu jätevesimäärä on laskenut n. 10 000 m3. Tätä ei ole osattu ennakoida talousarviota 
laadittaessa, joten vesihuoltolaitoksen tulot jäävät alle arvioidun. 
 
Myös palvelujen ostot sekä aineet, tarvikkeet ja tavarat ylittivät talousarviomäärärahat. 
Jätevedenpumppaamoilla piti uusia ennakoitua enemmän pumppuja, mikä aiheutti kustannuksia sekä 
palveluiden ostoon että tarvike- ja tavarahankintoihin. Porlammin vedenottamolla tehtiin korjaustöitä.  
 
Vesihuoltolaitoksen valmiussuunnitelman laatiminen käynnistettiin, mutta suunnitelma ei valmistunut 
vuoden 2018 aikana.  
 
 
Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet esitetään tuloskortissa.  
 
 
Kuntastrategian toteutuminen toimialalla 
 
Teknisen toimen työntekijöistä yksi osallistui IHKU-agenttikoulutukseen. Ihmislähtöisen teknisen 
toimen ohjausryhmä kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. Työntekijöille järjestettiin syksyllä 2018 
iltapäivän mittainen työpaja, jossa aiheena käsiteltiin mm. strategian toteuttamista teknisessä toimessa.  
 
Yhteistyössä sivistystoimen kanssa järjestettiin kaksi unelmien liikuntapajaa, joissa keskusteltiin kunnan 
liikuntapaikoista ja niihin liittyvistä toiveista ja tarpeista.  
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Tärkeimpiä toiminnan tilastotietoja 
 

 2015 2016 2017 2018 

Vedenottamoilta 
otettu vesimäärä, 
m3 

131 569 106 150 90 176 90 457 

LSV:stä hankittu 
vesimäärä, m3 

105 454 85 941 89 132 84 965 

Laskutettu 
vesimäärä, m3 

1677 88 155 089 151 065 133 175 

Laskutettu 
jätevesimäärä, m3 

72 491 67 841 69 882 59 188 

Vastaanotettu 
jätevesimäärä, m3 

254 844 228 510 210 139 191 651 

     
 
 
 
Henkilöstösuunnitelman toteutuma  
 
Vakituinen henkilöstö  
 

 TP 16 TP 17 TA 18 TP 18 

Johto 2,6 2,8 2,5 2,5 

Ulkoalueet 1,5 1,5 1,5 1,5 

Vesilaitos 1,3 1,3 1,3 1,3 

Kiinteistönhoito ja 
kunnossapito 

5,1 4,1 3,6 3,0 

Siivous- ja 
ruokahuolto 

20,5 10,5 10,5 9,5 

     
Kesällä 2018 teknisessä toimessa työskenteli yhteensä 11 kesätyöntekijää. Teknisessä toimessa on koko 
vuoden 2018 työskennellyt yksi oppisopimuskoulutettava. Palkkatuella palkattu työntekijä työskenteli 
teknisessä toimessa alkuvuoden 2018.  
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TULOSLASKELMA 
 

 

  

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

TP 2018

Poikkeama Toteuma-%

613 300 -7 600 534 985 -70 715 88,3 %

0 0 5 171 5 171

868 553 0 1 000 277 131 724 115,2 %

1 481 853 -7 600 1 540 433 66 180 104,5 %

0 0 6 895 6 895

-839 002 0 -779 884 59 118 93,0 %

-656 840 0 -614 627 42 213 93,6 %

-182 162 0 -165 257 16 905 90,7 %

-157 684 0 -144 085 13 599 91,4 %

-24 478 0 -21 172 3 306 86,5 %

-886 484 0 -849 462 37 022 95,8 %

-766 119 0 -929 148 -163 029 121,3 %

-99 150 0 -95 979 3 171 96,8 %

-726 602 0 -485 452 241 150 66,8 %

-3 317 357 0 -3 139 926 177 431 94,7 %

-1 835 504 -7 600 -1 592 598 250 506 86,4 %

618 850 0 547 645 -71 205 88,5 %

722 748 0 581 089 -141 659 80,4 %

-277 293 0 -186 501 90 792 67,3 %

-5 870 0 -16 562 -10 692 282,1 %

-26 639 0 -18 307 8 332 68,7 %

-803 708 -7 600 -811 308 -685 234 126 074 84,5 %

MUUT TOIMINTAKULUT -26 639

ULKOISET JA SISÄISET ERÄT YHTEENSÄ

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -5 870

TUET JA AVUSTUKSET

MUUT TOIMINTATUOTOT

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ

HENKILÖSIVUKULUT

PALVELUJEN OSTOT -277 293

722 748MUUT TOIMINTATUOTOT

MYYNTITUOTOT 618 850

SISÄISET ERÄT

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -3 317 357

TOIMINTAKATE -1 843 104

MUUT TOIMINTAKULUT -726 602

-99 150AVUSTUKSET

-766 119AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT

PALVELUJEN OSTOT -886 484

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -24 478

-182 162

-157 684ELÄKEKULUT

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT -839 002

PALKAT JA PALKKIOT -656 840

1 474 253

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 

YHTEENSÄ

0

868 553

0

TOIMINTATUOTOT

MYYNTITUOTOT 605 700

40 TEKNIIKKA JA YMPÄRISTÖPALVELUT Talousarvio

muutosten jälkeen
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 TULOSKORTTI / TEKNINEN TOIMI 
 

KRIITTINEN  
MENESTYSTEKIJÄ  

TAVOITTEET TOIMENPITEET MITTARIT /  
TOTEUTUMINEN 

ELINKAARIPALVELUT  
– Olemme mukana kaikissa elämän vaiheissa 

Mahdollistamme  
laadukkaat peruspalvelut 
 
Takaamme itsenäisen kunnan  
ketterän toimintakulttuurin 
 
Kehitämme palvelut tarpeista  
lähtien kaikenikäisille 

Huollon ilmoitustarpeet 
asiakaslähtöisenä ja 
käyttäjäystävällisenä 
 
Koko henkilöstöllä on 
ajantasaiset toimenkuvat 

 
Kehityskeskustelut käydään 
kaikkien työntekijöiden kanssa 
vuosittain 
 
Toiminnan ja talouden seuranta 
jokaisessa kokouksessa 
toimenpiteet tapahtumista 
selostetaan 

Kännykkäpohjainen 
huoltokirja käytössä 

 
Toimenkuvat 

 
Kehityskeskustelut 
 
Toiminnan ja talouden 
seuranta lautakunnassa 
 
Ruokakuljetusten 
kilpailuttaminen 
 

Vuonna 2018 käytössä oli 
Granlund Manager 
huoltokirjajärjestelmä.  
 
Toimenkuvat päivitettiin TVA-
prosessin yhteydessä.  
 
Kehityskeskustelut käytiin 
 
Toimintaa ja taloutta seurattiin 
kuukausittain 
 
Ruokakuljetukset kilpailutettiin 
muiden kuljetusten kanssa 
yhdessä 

ELINVOIMAPALVELUT  
– Vahvistamme alueemme elinvoimaa 

Huolehdimme ympäristöstämme ja 
pidämme paikat kunnossa 
 
Autamme yritystoimintaa alkuun ja 
olemme tukena yrittäjien arjessa 
 
Olemme aktiivinen maankäyttäjä ja 
vastuullinen omistaja 
 
Tarjoamme erilaisia vaihtoehtoja 
asumiseen 
 
Käytämme lähipalveluita, tuemme 
lähityötä ja nautimme lähiruokaa 

Teknisen toimen hankintojen 
aikataulutus ja sopimusaika 
kunnan nettisivuille 
 

Hankintakalenteri ja 
hankkeiden tiedottaminen 
 
yrittäjäillan järjestäminen 
vuosittain 
 
lähiruokaselvityksen 
toteuttaminen v. 2018 
 
Husulanmäen alueen 
asemakaavoitus 
 
Teollisuusalueen 
asemakaavoitus 
 
otetaan kouluissa käyttöön 
ruokaraadit 
 
järjestetään keväällä 
siivouskampanja 

Investoinnit aikataulutettiin ja 
esiteltiin lautakunnassa ja vietiin 
tiedoksi kunnanhallitukselle 
 
Järjestettiin yrittäjäilta 
 
Lähiruokaselvitys tehtiin.  
 
Husulanmäen asemakaavoitus 
eteni ehdotusvaiheeseen.  
 
Teollisuusalueen asemakaavoitus 
eteni ehdotusvaiheeseen.  
 
Kouluilla käynnistettiin 
ruokaraadit.  
 
Keväällä järjestettiin 
siivouskampanja Kirkonkylällä ja 
kylillä.  

OSALLISTUMINEN JA VAIKUTTAMINEN   
- Tarjoamme mahdollisuuden osallistua ja vaikuttaa helposti yhteisiin asioihimme  

Tuomme vaikutusmahdollisuudet 
ihmisten luo 
 
Päätämme yhteisöllisesti mitä  
toimintaa tuetaan ja mihin rahat 
käytetään 
 
Meihin on helppo saada yhteys ja 
tekijät tunnetaan 
 
Käytämme kansantajuista kieltä 
suomeksi ja ruotsiksi 

kehityskeskusteluihin ja 
tarvittaviin koulutuksiin 
osallistuminen 

henkilöstön koulutus  
 
ihmislähtöisen teknisen 
toimen kehittäminen 

Ihmislähtöisen teknisen toimen 
ohjausryhmä kokoontui kolme 
kertaa.  
 
Teknisen toimen 
henkilökunnalle järjestettiin 
koulutusiltapäivä 
ihmislähtöisestä teknisestä 
toimesta.  
 
Osallistuttiin 
henkilöstökoulutuksiin.  
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2.5 Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen 

2.5.1 Käyttötalouden toteutuminen 

 

Käyttötalouden toteuma 1.1-31.12.2018 

Käyttötalousosassa tarkastellaan tulosaluekohtaisesti toimintamenot ja toimintatulot eriteltyinä ulkoisiin 

ja sisäisiin menoihin ja tuloihin sekä suunnitelman mukaisiin poistoihin. 

Ulkoisten erien toimintakate 

Ulkoisten erien toimintakatteen (netto) käyttöaste on 101,3 % (v. 2017 100,5 %) 

Ulkoisten erien menojen ja tulojen erotus ylittää talousarvion n. 211 000 € (v. 2017 85 000 €) 

Käyttötalouden kokonaismenot ylittyivät talousarvioon nähden noin 270 000 €, eli 1,4 % 

Käyttömenojen muutos edellisestä vuodesta on -0,1 % 

Käyttötalouden kokonaistulot ylittivät talousarvioon nähden n. 52 000 €, eli 1,8% 

Käyttötulojen muutos edellisestä vuodesta on +11,9 % 
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Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen v. 2018

2017

Tilinpäätös

Alkup. 2018

Talousarvio

Talousarvio 

muutos

2018

Talousarvio

2018

Tilinpäätös

Toteuma

Poikkeama Toteutuma

%

KONSERNIHALLINTO

Tulot 195 851 344 066 60 000 404 066 425 765 21 699 105,4 %

Menot -1 741 271 -1 668 004 -101 000 -1 769 004 -1 821 115 -52 111 102,9 %

Toimintakate -1 545 420 -1 323 938 -41 000 -1 364 938 -1 395 351 -30 413 102,2 %

Sisäiset tulot 339 330 333 370 0 333 370 356 224

Sisäiset menot -95 391 -132 712 0 -132 712 -94 728

Poistot ja arvonalentumiset -56 292 -21 957

PERUSTURVAPALVELUT

Tulot 697 243 692 490 0 692 490 619 701 -72 789 89,5 %

Menot -9 859 733 -9 569 173 -23 000 -9 592 173 -9 922 422 -330 249 103,4 %

Toimintakate -9 162 490 -8 876 683 -23 000 -8 899 683 -9 302 721 -403 038 104,5 %

Sisäiset tulot 0 0 0

Sisäiset menot -389 160 -406 280 0 -406 280 -360 588

Poistot ja arvonalentumiset -31 822 -31 822

SIVISTYSPALVELUT

Tulot 251 228 279 143 32 000 311 143 348 074 36 931 111,9 %

Menot -4 186 685 -4 089 339 0 -4 089 339 -4 154 190 -64 851 101,6 %

Toimintakate -3 935 457 -3 810 196 32 000 -3 778 196 -3 806 117 -27 921 100,7 %

Sisäiset tulot 3 445 0 0 0 0

Sisäiset menot -796 700 -826 174 0 -826 174 -808 273

Poistot ja arvonalentumiset -302 381 -198 278

TEKNISET PALVELUT

Tulot 1 477 760 1 481 853 -7 600 1 474 253 1 540 433 66 180 104,5 %

Valmistus omaan käyttöön 13 898 6 895 6 895

Menot -3 270 623 -3 317 357 0 -3 317 357 -3 139 926 177 431 94,7 %

Toimintakate -1 778 965 -1 835 504 -7 600 -1 843 104 -1 592 598 250 506 86,4 %

Sisäiset tulot 1 168 319 1 341 598 0 1 341 598 1 128 734

Sisäiset menot -229 843 -309 802 0 -309 802 -221 370

Poistot ja arvonalentumiset -369 156 -328 312

KUNTA YHTEENSÄ

Tulot 2 622 082 2 797 552 84 400 2 881 952 2 933 973 52 021 101,8 %

Valmistus omaan käyttöön 13 898 6 895 6 895

Menot -19 058 312 -18 643 873 -124 000 -18 767 873 -19 037 654 -269 780 101,4 %

Toimintakate -16 422 332 -15 846 321 -39 600 -15 885 921 -16 096 786 -210 864 101,3 %

Sisäiset tulot 1 511 094 1 674 968 0 1 674 968 1 484 958

Sisäiset menot -1 511 094 -1 674 968 0 -1 674 968 -1 484 958

Poistot ja arvonalentumiset -759 651 -590 000 0 -590 000 -580 369 9 631 98,4 %

=valtuustoon nähden sitovat erät
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2017

Tilinpäätös

Alkup.2018

Talousarvio

Talousarvio 

muutos

2018

Talousarvio

2018

Tilinpäätös

Toteuma

Poikkeama Toteutuma

%

TEKNISET PALVELUT

Muut tekniset palvelut

   Tulot 995 196 976 853 -7 600 969 253 1 096 165 126 912 113,1 %

   Valmistus omaan käyttöön 13 898 6 934 6 934

   Menot -2 927 473 -2 997 339 0 -2 997 339 -2 763 141 234 198 92,2 %

   Toimintakate -1 918 379 -2 020 486 -7 600 -2 028 086 -1 660 042 368 044 81,9 %

Poistot ja arvonalentumiset -232 331 -188 543

Vesihuoltolaitos

   Tulot 482 564 505 000 0 505 000 444 268 -60 732 88,0 %

   Valmistus omaan käyttöön 39 39

   Menot -343 150 -320 018 0 -320 018 -376 785 -56 767 117,7 %

   Toimintakate 139 414 184 982 0 184 982 67 522 -117 460 36,5 %

Poistot ja arvonalentumiset -136 825 -139 769



82 
 

2.5.2 Tuloslaskelmaosan toteutumisvertailu 1-12/2018 

 

Tuloslaskelmaosan toteutumisvertailu – ulkoiset erät 

 

  

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2018

Poikkeama

916 190 24 400 803 157 -137 433

582 500 0 650 218 67 718

291 509 60 000 395 526 44 017

1 007 353 0 1 085 072 77 719

2 797 552 84 400 2 933 973 52 021

0 0 6 895 6 895

0 0 6 895 6 895

-4 772 395 -45 000 -4 971 701 -154 306

-3 637 205 -45 000 -3 813 106 -130 901

-1 135 190 0 -1 158 595 -23 405

-1 001 264 0 -1 030 177 -28 913

-133 926 0 -128 418 5 508

-11 344 274 -56 000 -11 586 698 -186 424

-943 782 0 -1 171 348 -227 566

-653 700 -23 000 -654 674 22 026

-929 722 0 -653 232 276 490

-18 643 873 -124 000 -19 037 653 -269 780

-15 846 321 -39 600 -16 096 786 -210 865

8 523 000 0 8 455 640 -67 360

6 803 000 0 6 822 433 19 433

0 0 2 200 2 200

830 000 0 840 519 10 519

-54 000 -10 000 -33 524 30 476

-4 000 0 -6 665 -2 665

772 000 -10 000 802 529 40 529

251 679 -49 600 -16 184 -218 263

-590 000 0 -580 369 9 631

-590 000 0 -580 369 9 631

-338 321 -49 600 -596 553 -208 632

-338 321 -49 600 -596 553 -208 632TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -387 921 153,78%

TILIKAUDEN TULOS -387 921 153,78%

POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSÄ -590 000 98,37%

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -590 000 98,37%

VUOSIKATE 202 079 -8,01%

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ 762 000 105,32%

MUUT RAHOITUSKULUT -4 000 166,63%

KORKOKULUT -64 000 52,38%

MUUT RAHOITUSTUOTOT 830 000 101,27%

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

KORKOTUOTOT 0

VALTIONOSUUDET 6 803 000 100,29%

VEROTULOT 8 523 000 99,21%

TOIMINTAKATE -15 885 921 101,33%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -18 767 873 101,44%

MUUT TOIMINTAKULUT -929 722 70,26%

AVUSTUKSET -676 700 96,75%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -943 782 124,11%

PALVELUJEN OSTOT -11 400 274 101,64%

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -133 926 95,89%

HENKILÖSIVUKULUT -1 135 190 102,06%

ELÄKEKULUT -1 001 264 102,89%

PALKAT JA PALKKIOT -3 682 205 103,55%

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT -4 817 395 103,2%

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN YHTEENSÄ 0

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 0

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 2 881 952 101,81%

MUUT TOIMINTATUOTOT 1 007 353 107,72%

TUET JA AVUSTUKSET 351 509 112,52%

MAKSUTUOTOT 582 500 111,63%

MYYNTITUOTOT 940 590 85,39%

LAPINJÄRVI / TULOSLASKELMAOSAN 

TOTEUTUMISVERTAILU 1-12/2018

Talousarvio

muutosten 

jälkeen

Toteuma-%

TOIMINTATUOTOT
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Tuloslaskelmaosan toteutumisvertailu – ulkoiset ja sisäiset erät 

 

  

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2018

Poikkeama

1 535 040 24 400 1 356 400 -203 040

582 500 0 650 218 67 718

291 509 60 000 395 526 44 017

2 063 471 0 2 016 787 -46 684

4 472 520 84 400 4 418 931 -137 989

0 0 6 895 6 895

0 0 6 895 6 895

-4 772 395 -45 000 -4 971 701 -154 306

-3 637 205 -45 000 -3 813 106 -130 901

-1 135 190 0 -1 158 595 -23 405

-1 001 264 0 -1 030 177 -28 913

-133 926 0 -128 418 5 508

-12 288 024 -56 000 -12 466 779 -122 755

-952 252 0 -1 195 136 -242 884

-653 700 -23 000 -654 674 22 026

-1 652 470 0 -1 234 321 418 149

-20 318 841 -124 000 -20 522 611 -79 770

-15 846 321 -39 600 -16 096 786 -210 865

8 523 000 0 8 455 640 -67 360

6 803 000 0 6 822 433 19 433

0 0 2 200 2 200

830 000 0 840 519 10 519

-54 000 -10 000 -33 524 30 476

-4 000 0 -6 665 -2 665

772 000 -10 000 802 529 40 529

251 679 -49 600 -16 184 -218 263

-590 000 0 -580 369 9 631

-590 000 0 -580 369 9 631

-338 321 -49 600 -596 553 -208 632

-338 321 -49 600 -596 553 -208 632

Toteuma-%

86,98%

111,63%

112,52%

97,74%

96,97%

103,55%

103,2%

102,06%

102,89%

95,89%

100,99%

125,51%

96,75%

74,7%

101,33%

100,39%

99,21%

100,29%

101,27%

166,63%

52,38%

105,32%

98,37%

-8,01%

153,78%

98,37%

153,78%TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -387 921

TILIKAUDEN TULOS -387 921

POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSÄ -590 000

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -590 000

VUOSIKATE 202 079

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ 762 000

MUUT RAHOITUSKULUT -4 000

KORKOKULUT -64 000

MUUT RAHOITUSTUOTOT 830 000

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

KORKOTUOTOT 0

VALTIONOSUUDET 6 803 000

VEROTULOT 8 523 000

TOIMINTAKATE -15 885 921

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -20 442 841

MUUT TOIMINTAKULUT -1 652 470

AVUSTUKSET -676 700

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -952 252

PALVELUJEN OSTOT -12 344 024

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -133 926

HENKILÖSIVUKULUT -1 135 190

ELÄKEKULUT -1 001 264

PALKAT JA PALKKIOT -3 682 205

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT -4 817 395

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN YHTEENSÄ 0

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 0

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 4 556 920

MUUT TOIMINTATUOTOT 2 063 471

TUET JA AVUSTUKSET 351 509

MAKSUTUOTOT 582 500

MYYNTITUOTOT 1 559 440

LAPINJÄRVI / TULOSLASKELMAOSAN 

TOTEUTUMISVERTAILU 1-12/2018

Talousarvio

muutosten 

jälkeen

TOIMINTATUOTOT
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Verotulojen erittely 

 

 

 

 

 

Valtionosuuksien erittely 

 

  

Alkuperäinen 

talousarvio

Talousarvio 

muutos

Talousarvio

muutoksien

jälkeen

Tilinpäätös 

2018

toteuma

Poikkeama Toteuma

%

VEROTULOT 8 523 000 0 8 523 000 8 455 640 67 360 99,2%

Kunnan tulovero 7 465 000 0 7 465 000 7 361 250 103 750 98,6%

Kiinteistövero 540 000 0 540 000 545 097 -5 097 100,9%

Osuus yhteisöveron tuotosta 518 000 0 518 000 549 293 -31 293 106,0%

TULOVEROPROSENTTI Verotettava 

tulo, 1000€

Muutos

2015                     20,5% 37 397 -2,80 %

2016                     20,5% 37 502 0,30 %

2017                     20,5% 36 026 -3,90 %

2018                     20,5% 36 344* 0,90 %

*ennuste

KIINTEISTÖVEROPROSENTIT

Yleinen kiinteistöveroprosentti 1,00 %

Vakituisen asunnon veroprosentti 0,50 %

Muiden asuinrakennusten veroprosentti 1,10 %

Alkuperäinen 

talousarvio

Talousarvio 

muutos

Talousarvio

muutoksien

jälkeen

Tilinpäätös 

2018

toteuma

Poikkeama Toteuma

%

VALTIONOSUUDET 6 803 000 0 6 803 000 6 822 433 -19 433 100,3%

Kunnan peruspalvelujen 

valtionosuus, ml. tasaukset 7 428 000 0 7 428 000 7 428 515 -515 100,1%

Opetus- ja kulttuuritoimen 

muu rahoitus -625 000 0 -625 000 -606 082 -18 918 97,0%
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2.5.3 Investointien toteutuminen 

Investointien toteutumisvertailu  

  

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio

muutosten 

jälkeen

Toteutuma 

1-12 / 2018

Poikkeama Toteuma-%

9031 -28 000 -28 000 -24 030 3 970 85,82%

-28 000 -28 000 -24 030 3 970 85,82%

0 0 0 0

9062 -10 000 -10 000 0 10 000 0,0%

-10 000 -10 000 0 10 000 0,0%

0 0 0 0

9077 -45 000 -45 000 -21 185 23 815 47,08%

-45 000 -45 000 -21 185 23 815 47,08%

0 0 0 0

9079 -15 000 -15 000 -3 250 11 750 21,67%

-15 000 -15 000 -3 250 11 750 21,67%

0 0 0 0

9083 -40 000 -40 000 -36 819 3 181 92,05%

-40 000 -40 000 -36 819 3 181 92,05%

0 0 0 0

9084 -15 000 -15 000 -1 568 13 432 10,45%

-15 000 -15 000 -1 568 13 432 10,45%

0 0 0 0

9085 -10 000 -10 000 -3 750 6 250 37,5%

-10 000 -10 000 -3 750 6 250 37,5%

0 0 0 0

9200 -230 000 -285 000 -285 000 0 100,0%

-230 000 -285 000 -285 000 0 100,0%

0 0 0 0

0 0 0 0

9201 -30 000 -30 000 -28 045 1 955 93,48%

-30 000 -30 000 -28 045 1 955 93,48%

0 0 0 0

9220 -12 000 -12 000 -9 059 2 941 75,49%

-12 000 -12 000 -9 059 2 941 75,49%

0 0 0 0

9221 -30 000 -30 000 -79 29 921 0,26%

-30 000 -30 000 -79 29 921 0,26%

0 0 0 0

9514 -25 000 -25 000 -40 270 -15 270 161,08%

-25 000 -25 000 -40 270 -15 270 161,08%

0 0 0 0

9517 -70 000 -70 000 -57 918 12 082 82,74%

-70 000 -70 000 -57 918 12 082 82,74%

0 0 0 0

9519 -150 000 -150 000 -109 659 40 341 73,11%

-150 000 -150 000 -109 659 40 341 73,11%

0 0 0 0

9980 -4 000 -293 500 -281 091 12 409 95,77%

-4 000 -293 500 -289 500 4 000 98,64%

0 0 8 409 8 409

0 0 8 409 8 409

-714 000 -1 058 500 -901 722 156 778 85,19%

Menot -714 000 -1 058 500 -910 131 148 369 85,98%

Tulot 0 0 8 409 8 409

0 0 0 0

0 0 8 409 8 409Pysyvien vastaavien myynnit 0 176 586

0 270 448

Rahoitusosuudet 0 93 862

RAPORTTI YHTEENSÄ -344 500 14,81% -3 034 156

-344 500 14,02% -3 304 604

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Talousarvio

muutosten

jälkeen

Toteutuma

1-12 / 2018

Poikkeama Poikkeama-

%

Toteuma-

%

Kaikki 

investoinnit 

yhteensä 2017

Pysyvien vastaavien myynnit 0 63 615

Menot -289 500 1,36% -2 753 000

Tulot 0 63 615

Osakkeet ja osuudet -289 500 4,23% -2 689 385

Menot 0 26,89% 0

Tulot 0 0

Porlammin puhdistamo lietekuiv 0 26,89% 0

Menot 0 17,26% 0

Tulot 0 0

Vesitorni perusparannus 0 17,26% 0

Tulot 0 0

Vesi- ja viemäril.ko 0 -61,08% -24 255

Menot 0 -61,08% -24 255

Tulot 0 0

Husulanmäen kunnallistekniikka 0 99,74% 0

Menot 0 99,74% 0

Tulot 0 0

Järvi ja padon kunnostus 0 24,51% 0

Menot 0 24,51% 0

Tulot 0 0

Katuvalosaneeraus 0 6,52% -17 493

Menot 0 6,52% -17 493

Pysyvien vastaavien myynnit 0 920

Menot -55 000 0,0% -36 330

Tulot 0 920

Maa- ja vesialueet -55 000 0,0% -35 410

Menot 0 62,5% 0

Tulot 0 0

Vanha pannuhuone SPK: alueella 0 62,5% 0

Menot 0 89,55% 0

Tulot 0 0

Brofogdas ulkovuori, katto 0 89,55% 0

Menot 0 7,95% 0

Tulot 0 0

Kirkonkylän koulu ja urheiluha 0 7,95% 0

Menot 0 78,33% 0

Tulot 0 0

Honkahovi springlerijärjestelm 0 78,33% 0

Menot 0 52,92% -42 925

Tulot 0 0

Kapellbyn k. pyöräkat.,IV,ruok 0 52,92% -42 925

Tulot 0 0

Kirjaston korjaustyöt 0 100,0% 0

Menot 0 100,0% 0

Tulot 0 0

Kunnant.rakenteiden perusparan 0 14,18% -19 177

Menot 0 14,18% -19 177

          Projekti

Talousarvio-

muutokset

Poikk-% Ed. vuosi

vast. ajank.
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Investointien toteutuminen: 

INVESTOINTIEN  TOTEUTUMINEN 
 

9031 Kunnantalon rakenteiden perusparannukset 
Kunnantalon vesikattoa uusittiin suurelta osin, jiirit ja lape korjattiin. Kunnanjohtajan 
neuvotteluhuoneen alapohja uusittiin (tuulettuvan alapohjan vaihto). Korvausilmaventtiilejä asennettiin 
useisiin huoneisiin.  
 
9062 Kirjaston korjaustyöt 
Julkisivumaalaus oli tarkoitus toteuttaa omana työnä, mutta kesän haastavien maalausolosuhteiden takia 
työ jäi tekemättä.  
 
9077 Kapellbyn koulu, pyöräkatos, IV, ruokala 
Kapellbyn koululla uusittiin ikkunat. Vuonna 2017 asennetut iv-putket maalattiin.  
 
9079 Honkahovi 
Investointisuunnitelmassa oli varauduttu sprinklauksen suunnitteluun sekä kulkuovien leventämiseen. 
Sprinklauksen suunnittelu toteutui, mutta kulkuovien leventämisestä luovuttiin, kun aloitettiin järjestelyt 
yhteisyrityksen perustamiseksi ja Honkahovin kiinteistöstä luopumiseksi.  
 
9083 Kirkonkylän koulu ja urheiluhalli 
Kirkonkylän koululla asennettiin ilmanvaihtokoneita ja uusittiin urheiluhallin ilmanvaihdon 
automatiikka ja ohjaus.  
 
9084 Brofogdas ulkovuori, katto 
Ulkopuoli maalattiin, mutta katon maalaus ei toteutunut.  
 
9085 Vanha pannuhuone SPK:n alueella 
Julkisivusaneeraus toteutui suunnitellusti.  
 
9200 Maa- ja vesialueet 
Kiinteistökauppa seurakunnalta toteutui suunnitellusti. 
 
9201 Katuvalosaneeraus 
Katuvalosaneeraukset jatkuivat suunnitellusti. Vuonna 2018 katuvaloja saneerattiin Heikinkylässä ja 
Kimonkylässä. 
 
9220 Järvi ja padon kunnostus 
Järvellä toteutettiin niittoa elokuussa 2018.  
 
9221 Husulanmäen kunnallistekniikka 
Husulanmäen kunnallistekniikan suunnittelu ei toteutunut, koska asemakaava ei valmistunut vuonna 
2018.  
 
9516 Vesi- ja viemärilaitos, korjaukset 
Vuotovesikorjausten osalta varattu investointisumma ylittyi n. 15 000 eurolla oletettua suuremman 
korjaustarpeen johdosta.  
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9517 Vesitornin perusparannus 
Vesitornin perusparannus toteutui. Korjaustarve osoittautui ennakoitua suuremmaksi, mutta 
talousarviossa varatut investointirahat riittivät.  
 
9519 Lietekuivain 
Lietekuivainhankinta tehtiin loppuvuodesta 2018.  
 
9980 Osakkeet ja osuudet 
Kiinteistöosakeyhtiö Lilliputtiin maksetut rahoitusvastikkeet kirjattiin suurimmalta osin 
tytäryhtiöosakkeisiin. 
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2.5.4 Rahoitusosan toteutuminen 

 

  

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio

muutosten 

jälkeen

Poikkeama

251 679 202 079 -218 263

-100 000 -100 000 58 745

151 679 102 079 -159 518

-714 000 -1 058 500 148 369

100 000 100 000 -48 800

-614 000 -958 500 99 569

-462 321 -856 421 -59 949

0 0 -9 200

0 0 -9 200

0 2 000 000 -1 000 000

-340 000 -340 000 3 463

0 0 -400 000

-340 000 1 660 000 -1 396 537

0 0 31 179

0 0 -290 412

0 0 516 241

0 0 257 008

-340 000 1 660 000 -1 148 729

-802 321 803 579 -1 208 678

31. 12. 60 062

1. 1. 465 161

RAHAVARAT

-405 099

RAHAVAROJEN MUUTOS 1 605 900 -405 099 -50,41%

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 2 000 000 511 271 30,8%

0 257 008

SAAMISTEN MUUTOS 0 -290 412

KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS 0 516 241

MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET

TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄÄOMIEN MUUTOKSET 0 31 179

LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN MUUTOS 0 -400 000

2 000 000 263 463 15,87%

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN LISÄYS 2 000 000 1 000 000 50,0%

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS 0 -336 537 98,98%

0 -9 200

LAINAKANNAN MUUTOKSET

ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET

ANTOLAINASAAMISTEN LISÄYS 0 -9 200

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -394 100 -916 370 107,0%

PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSTULOT 0 51 200 51,2%

-344 500 -858 931 89,61%

INVESTOINTIEN  RAHAVIRTA

INVESTOINTIMENOT -344 500 -910 131 85,98%

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT 0 -41 255 41,26%

-49 600 -57 439 -56,27%

TOIMINNAN RAHAVIRTA

VUOSIKATE -49 600 -16 184 -8,01%

RAHOITUSLASKELMA - TOTEUTUMISVERTAILU 1-12/2018

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma Toteuma-%
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2.5.5 Yhteenveto määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta 

 

  

YHTEENVETO VALTUUSTON HYVÄKSYMIEN MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMISESTA

KÄYTTÖTALOUSOSA

Konsernihallinto N 1 668 004 101 000 1 769 004 1 821 115 -52 111 344 066 60 000 404 066 425 765 -21 699

Perusturva N 9 569 173 23 000 9 592 173 9 922 422 -330 249 692 490 0 692 490 619 701 72 789

Sivistys N 4 089 339 0 4 089 339 4 154 190 -64 851 279 143 32 000 311 143 348 074 -36 931

Tekninen N 3 317 357 0 3 317 357 3 139 926 177 431 1 481 853 -7 600 1 474 253 1 540 433 -66 180

TULOSLASKELMAOSA

Verotulot N 8 523 000 0 8 523 000 8 455 640 67 360

Valtionosuudet N 6 803 000 0 6 803 000 6 822 433 -19 433

Korkotulot N 0 0 0 2 200 -2 200

Muut rahoitustulot N 830 000 0 830 000 840 519 -10 519

Korkomenot N 54 000 10 000 64 000 33 524 30 476

Muut rahoitusmenot N 4 000 0 4 000 6 665 -2 665

Satunnaiset erät

INVESTOINTIOSA

Investoinnit B 714 000 344 500 1 058 500 910 131 148 369 0 0 0 8 409 -8 409

RAHOITUSOSA

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys B

Antolainasaamisten vähennys B

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys B 0 2 000 000 2 000 000 1 000 000 1 000 000

Pitkäaikaisten lainojen vähennys B 340 000 0 340 000 336 537 3 463

Lyhytaikaisten lainojen muutos N 0 0 0 -400 000 400 000

Oman pääoman muutokset B

Vaikutus maksuvalmiuteen -405 099 405 099

YHTEENSÄ 19 755 873 478 500 20 234 373 20 324 510 -90 137 18 953 552 2 084 400 21 037 952 19 258 075 1 779 877

* N=sitovuus nettomääräraha/-tuloarvio

   B=bruttomääräraha/-tuloarvio

Poikkeama Alku-

peräinen

talousarvio

MÄÄRÄRAHAT TULOARVIOT

Talousarvio

muutokset

Talousarvio

muutosten

jälkeen

Toteuma

2018

Poikkeama

Sito-

vuus*

N

B

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio

muutokset

Talousarvio

muutosten

jälkeen

Toteuma

2018



90 
 

Tilinpa a to slaskelmat 
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3. Tilinpäätöslaskelmat 
 

3.1 Kunnan tuloslaskelma 

Kunnan tuloslaskelma 

 

 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

Toimintatuotot   

Myyntituotot 803 157,22 800 868,04 

Maksutuotot 650 218,37 627 783,21 

Tuet ja avustukset 395 525,60 220 930,67 

Muut toimintatuotot 1 085 071,59 972 892,41 

Toimintatuotot 2 933 972,78 2 622 474,33 

Valmistus omaan käyttöön 6 894,68 13 898,06 

Toimintakulut    

Henkilöstökulut   

Palkat ja palkkiot -3 813 106,00 -3 736 472,21 

Henkilösivukulut   

Eläkekulut -1 030 177,33 -1 032 642,52 

Muut henkilösivukulut -128 418,11 -118 483,69 

Palvelujen ostot -11 586 697,99 -11 722 922,74 

Aineet tarvikkeet ja tavarat -1 171 348,24 -1 096 555,04 

Avustukset -654 673,75 -662 849,41 

Muut toimintakulut -653 231,84 -688 387,94 

Toimintakulut  -19 037 653,26 -19 058 313,55 

TOIMINTAKATE -16 096 785,80 -16 421 941,16 

Verotulot 8 455 640,14 8 650 549,38 

Valtionosuudet 6 822 432,98 6 799 541,86 

Rahoitustuotot ja -kulut   

Korkotuotot 2 199,68 3 280,51 

Muut rahoitustuotot 840 518,68 809 216,61 

Korkokulut -33 524,12 -38 961,01 

Muut rahoituskulut -6 665,32 -30 993,55 

Rahoitustuotot ja -kulut 802 528,92 742 542,56 

VUOSIKATE -16 183,76 -229 307,36 

Poistot ja arvonalentumiset   

Suunnitelman mukaiset poistot -580 368,83 -726 281,42 

Arvonalentumiset 0,00 -33 370,00 

Poistot ja arvonalentumiset -580 368,83 -759 651,42 

Satunnaiset erät   

Satunnaiset tuotot 0,00 728 149,80 

Satunnaiset erät 0,00 728 149,80 

TILIKAUDEN TULOS -596 552,59 -260 808,98 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -596 552,59 -260 808,98 
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3.2 Kunnan rahoituslaskelma 
 

Kunnan rahoituslaskelma 

 
 

 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

Toiminnan rahavirta   

Vuosikate -16 183,76 -229 307,36 

Satunnaiset erät 0,00 728 149,80 

Tulorahoituksen korjauserät  -41 255,49 -12 180,97 

 -57 439,25 486 661,47 

Investointien rahavirta   

Investointimenot -910 131,04 -3 337 103,78 

Rahoitusosuudet investointimenoihin 0,00 93 861,97 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 51 200,00 2 101 565,90 

 -858 931,04 -1 141 675,91 

   

Toiminnan ja investointien rahavirta -916 370,29 -655 014,44 

   

Rahoituksen rahavirta   

Antolainauksen muutokset   

Antolainasaamisten lisäykset -9 200,00 0,00 

 -9 200,00 0,00 

Lainakannan muutokset   

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 1 000 000,00 0,00 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -336 537,04 -297 571,00 

Lyhytaikaisten lainojen muutos -400 000,00 1 650 000,00 

 263 462,96 1 352 429,00 

   

Muut maksuvalmiuden muutokset   

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 31 179,44 1 262,72 

Saamisten muutos -290 412,46 27 049,40 

Korottomien velkojen muutos 516 241,21 -447 797,00 

 257 008,19 -419 484,88 

   

Rahoituksen rahavirta 511 271,15 932 944,12 

   

Rahavarojen muutos -405 099,14 277 929,68 

   

Rahavarat 31.12. 60 061,97 465 161,11 

Rahavarat 1.1. 465 161,11 187 231,43 

Rahavarojen muutos -405 099,14 277 929,68 
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3.3 Kunnan tase 
 

Kunnan tase 

 

VASTAAVAA   

 31.12.2018 31.12.2017 

PYSYVÄT VASTAAVAT   

Aineettomat hyödykkeet   

Muut pitkävaikutteiset menot 150 962,34 175 331,60 

Aineettomat hyödykkeet 150 962,34 175 331,60 

   

Aineelliset hyödykkeet   

Maa- ja vesialueet 1 586 366,03 1 302 375,16 

Rakennukset 3 834 041,79 4 060 401,00 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 209 496,47 3 244 916,93 

Koneet ja kalusto 24 187,92 39 224,00 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 128 612,74 72 691,50 

Aineelliset hyödykkeet 8 782 704,95 8 719 608,59 

   

Sijoitukset   

Osakkeet ja osuudet 7 159 636,72 6 878 546,12 

Muut lainasaamiset 250 533,58 250 533,58 

Muut saamiset 181 631,00 172 431,00 

Sijoitukset 7 591 801,30 7 301 510,70 

   

PYSYVÄT VASTAAVAT 16 525 468,59 16 196 450,89 

   

TOIMEKSIANTOJEN VARAT    

Muut toimeksiantojen varat 22 346,75 21 624,77 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT  22 346,75 21 624,77 

   

VAIHTUVAT VASTAAVAT   

Saamiset   

Lyhytaikaiset saamiset   

Myyntisaamiset 337 424,05 408 007,12 

Muut saamiset 69 551,64 40 249,22 

Siirtosaamiset 570 077,54 238 384,43 

Lyhytaikaiset saamiset 977 053,23 686 640,77 

Saamiset 977 053,23 686 640,77 

   

Rahat ja pankkisaamiset 60 061,97 465 161,11 

   

VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 037 115,20 1 151 801,88 

   

VASTAAVAA 17 584 930,54 17 369 877,54 
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VASTATTAVAA   

 31.12.2018 31.12.2017 

OMA PÄÄOMA    
Peruspääoma 7 173 252,53 7 173 252,53 

Muut omat rahastot 123 106,48 123 106,48 

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 1 413 284,21 1 674 093,19 

Tilikauden yli-/alijäämä -596 552,59 -260 808,98 

OMA PÄÄOMA  8 113 090,63 8 709 643,22 

   
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT   
Muut toimeksiantojen pääomat 81 153,67 49 252,25 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 81 153,67 49 252,25 

   
VIERAS PÄÄOMA   
Pitkäaikainen vieras pääoma   
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 3 956 157,00 3 358 211,00 

Pitkäaikainen vieras pääoma 3 956 157,00 3 358 211,00 

   
Lyhytaikainen vieras pääoma   
Joukkovelkakirjalainat 2 900 000,00 3 300 000,00 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  402 053,96 336 537,00 

Saadut ennakot 44 538,24 93 817,79 

Ostovelat 858 582,98 585 328,86 

Muut velat 137 627,86 79 633,72 

Siirtovelat 1 091 726,20 857 453,70 

Lyhytaikainen vieras pääoma 5 434 529,24 5 252 771,07 

   
VIERAS PÄÄOMA 9 390 686,24 8 610 982,07 

   
VASTATTAVAA 17 584 930,54 17 369 877,54 
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3.4 Konsernituloslaskelma 
 

Konsernituloslaskelma 

 

 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

   

Toimintatuotot 10 533 323,72 9 834 933,22 

Toimintakulut  -26 313 439,80 -25 583 500,26 

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) -1 611,74 503,48 

TOIMINTAKATE -15 781 727,82 -15 748 063,56 

Verotulot 8 438 361,39 8 630 334,23 

Valtionosuudet 7 315 761,83 7 160 988,45 

Rahoitustuotot ja -kulut   

Korkotuotot 3 630,02 5 935,45 

Muut rahoitustuotot 866 289,57 810 971,21 

Korkokulut -115 392,05 -113 092,54 

Muut rahoituskulut -27 195,46 -54 390,78 

Rahoitustuotot ja -kulut 727 332,08 649 423,34 

VUOSIKATE 699 727,48 692 682,46 

Poistot ja arvonalentumiset   

Suunnitelman mukaiset poistot -1 519 390,31 -1 582 933,33 

Omistuksen eliminointierot -4 290,57 -2 289,79 

Arvonalentumiset -621,05 -33 370,00 

Poistot ja arvonalentumiset -1 524 301,93 -1 618 593,13 

TILIKAUDEN TULOS -824 574,45 -925 910,67 

Tilinpäätössiirrot -1 382,99 869,12 

Tilikauden verot -361,99 76,04 

Laskennalliset verot -452,53 63,66 

Vähemmistön osuus tilikauden tuloksesta 10,99 -376,82 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -826 760,96 -925 278,67 
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3.5 Konsernin rahoituslaskelma 
 

Konsernin rahoituslaskelma 

 

 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

Toiminnan rahavirta   

Vuosikate 699 727,48 692 682,46 

Tilikauden verot -361,99 76,04 

Tulorahoituksen korjauserät  -137 765,48 -27 387,41 

 561 600,02 665 371,09 

Investointien rahavirta   

Investointimenot -4 277 093,83 -2 237 188,02 

Rahoitusosuudet investointimenoihin 5 885,41 98 491,80 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 110 781,26 40 873,23 

 -4 160 427,17 -2 097 823,00 

   

Toiminnan ja investointien rahavirta -3 598 827,15 -1 432 451,90 

   

Rahoituksen rahavirta   

Antolainauksen muutokset   

Antolainasaamisten lisäykset -9 200,00 0,00 

Antolainasaamisten vähennykset 30,15 0,00 

 -9 169,85 0,00 

Lainakannan muutokset   

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 4 210 739,35 1 139 379,63 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 216 364,29 -1 098 157,85 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 21 247,85 2 015 310,33 

 3 015 622,91 2 056 532,10 

   

Muut maksuvalmiuden muutokset   

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 31 139,90 1 305,14 

Vaihto-omaisuuden muutos -11 734,48 10 528,48 

Saamisten muutos -301 649,43 -227 577,83 

Korottomien velkojen muutos 604 947,26 45 190,67 

 322 703,24 -170 553,55 

   

Rahoituksen rahavirta 3 329 156,31 1 885 978,55 

   

Rahavarojen muutos -269 670,84 453 526,65 

   

Rahavarat 31.12. 1 284 507,18 1 554 178,02 

Rahavarat 1.1. 1 554 178,02 1 100 651,37 

Rahavarojen muutos -269 670,84 453 526,65 
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3.6 Konsernitase 

Konsernitase 

 

VASTAAVAA   

 31.12.2018 31.12.2017 

PYSYVÄT VASTAAVAT   

Aineettomat hyödykkeet   

Aineettomat oikeudet 1 319,85 1 611,73 

Muut pitkävaikutteiset menot 331 666,52 273 280,73 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hyödykkeet 259,02 0,00 

 333 245,40 274 892,46 

Aineelliset hyödykkeet   

Maa- ja vesialueet 1 843 446,92 1 551 658,71 

Rakennukset 17 471 868,67 14 348 439,57 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 990 845,66 4 064 590,94 

Koneet ja kalusto 420 282,17 408 086,54 

Muut aineelliset hyödykkeet 9 560,43 9 447,75 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 638 366,41 1 260 679,24 

 24 374 370,27 21 642 902,76 

Sijoitukset   

Osakkuusyhteisöosakkeet ja -osuudet 55 230,33 49 791,47 

Muut osakkeet ja osuudet sekä osakkeiden 
arvonkorotukset 737 251,59 743 277,90 

Muut lainasaamiset 120,61 150,76 

Muut saamiset 236 874,21 227 613,12 

 1 029 476,74 1 020 833,25 

PYSYVÄT VASTAAVAT 25 737 092,40 22 938 628,46 

   

TOIMEKSIANTOJEN VARAT    

Valtion toimeksiannot 9 970,01 8 003,03 

Lahjoitusrahastojen varat 12 705,62 12 991,06 

Muut toimeksiantojen varat 28 937,72 28 806,76 

 51 613,35 49 800,85 

VAIHTUVAT VASTAAVAT   

Vaihto-omaisuus 67 629,37 55 894,89 

Saamiset   

Pitkäaikaiset saamiset 116,41 114,28 

Lyhytaikaiset saamiset 1 576 445,96 1 270 728,53 

 1 576 562,37 1 270 842,80 

   

Rahoitusarvopaperit 738,65 497,15 

Rahat ja pankkisaamiset 1 283 768,53 1 553 680,87 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 2 928 698,92 2 880 915,71 

   

VASTAAVAA 28 717 404,68 25 869 345,04 
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VASTATTAVAA   

 31.12.2018 31.12.2017 

OMA PÄÄOMA    
Peruspääoma 7 173 252,53 7 173 252,53 

Muut omat rahastot 1 739 378,30 1 737 995,31 

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä -1 346 226,64 -420 947,98 

Tilikauden yli-/alijäämä -826 760,96 -925 278,67 

 6 739 643,22 7 565 021,19 

   
VÄHEMMISTÖOSUUDET 8 877,62 8 888,61 

   
PAKOLLISET VARAUKSET   
Eläkevaraukset 2 250,34 2 250,34 

Muut pakolliset varaukset 115 371,82 118 123,06 

 117 622,16 120 373,41 

   
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 110 460,74 77 508,08 

   
VIERAS PÄÄOMA   
Pitkäaikainen   
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 13 441 677,26 10 147 186,93 

Pitkäaikainen koroton vieras pääoma 242 387,58 232 505,94 

 13 684 064,84 10 379 692,87 

   
Lyhytaikainen   
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 4 273 975,41 4 538 220,29 

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 3 782 760,70 3 179 640,59 

 8 056 736,11 7 717 860,88 

   
VIERAS PÄÄOMA 21 740 800,95 18 097 553,75 

   
VASTATTAVAA 28 717 404,68 25 869 345,04 
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Tilinpa a to ksen liitetiedot 
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4. Liitetiedot 
 

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot  

 

Kunnan tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

1. Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja -

menetelmät 

Pysyvien vastaavien aineelliset ja aineettomat hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon 

vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. 

Laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa. Pysyvien vastaavien osakkeet on merkitty 

taseessa hankintamenoon. Poistosuunnitelmaa on muutettu 12.12.2012 koskien uusien 1.1.2013 jälkeen 

hankittuja hyödykkeitä, aiemmin käyttöönotetut hyödykkeet poistetaan vanhan poistosuunnitelman 

mukaisesti. 

Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon. 

Arvostuksen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevaisuudessa kerryttämä tulo tai sen arvo 

palvelutuotannossa. 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. 

Rahoitusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen 

luovutushintaan. 

Johdannaiset sisältävät koronvaihtosopimuksia. Koronvaihtosopimukset on tehty suojaamistarkoituksessa. 

Kunta on sitonut pitkäaikaisten lainojen koron koronvaihtosopimuksella 1 milj. € strukturoituun 

koronvaihtosopimukseen, joka on voimassa 10.9.2027 asti.  

Liitetiedot on numeroitu Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksen 

liitetiedoista antaman yleisohjeen (2016) mukaisesti. Mikäli yleisohjeen mukaiseen liitetietoon ei tule 

mitään tietoja, ei kyseistä liitetietoa esitetä. Kunnalla ei ole liitetietoina ilmoitettavaa seuraavien 

liitetietojen osalta: 2, 4, 5, 10, 16, 17, 18, 22, 26, 29, 36 ja 37. Konsernin liitetietoina esitetään yleisohjeen 

mukaisesti seuraavat liitetiedot: 6, 7, 8, 12, 13, 14, 19, 24, 25, 27, 32, 33, 34, 35, 38, 40 ja 41. 

3. Oikaisut edellisen tilikauden tietoihin 

Vuonna 2018 on eliminoitu HUS:n jakama ylijäämän palautus ja siihen liittyvät 31.12.2018 tilanteessa 

avoimet myyntisaaminen (negatiivinen) ja siirtosaaminen. Vuoden 2017 ylijäämän palautus on korjattu 

myös vertailuvuoden lukuihin, vaikutus toimintatuottoihin 192 000 euroa, toimintakuluihin 192 000 euroa, 

myyntisaamisiin 66 000 euroa ja siirtosaamisiin -66 000 euroa. 

Koy Lapinjärven Lilliputin vuoden 2017 tilinpäätökseen on tullut muutoksia konserniin yhdistelemisen 

jälkeen. Tiedot on korjattu vertailuvuoden lukuihin, vaikutus toimintakuluihin 77 000 euroa, suunnitelman 
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mukaisiin poistoihin -78 000 euroa, rakennuksiin -912 000 euroa ja keskeneräisiin hankintoihin 913 000 

euroa. 

Vuoden 2017 kuntatodistusten 3 300 000 euroa esittämispaikkaa on muutettu lainoista rahoitus- ja 

vakuutuslaitoksilta joukkovelkakirjalainoihin. 

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot  

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet 

Konsernitilinpäätöksen laajuus 

Kuntalain perusteella Lapinjärven kunnalla on velvollisuus laatia täydellinen konsernitilinpäätös. 

Konsernitilinpäätös sisältää konsernitaseen, konsernituloslaskelman, konsernin rahoituslaskelman ja 

liitetiedot. Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty kaikki tytäryhtiöt sekä kaikki kuntayhtymät, joissa kunta 

on jäsenenä.  

 

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 

Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty konsernituloslaskelmaa 

ja konsernitasetta laadittaessa. Konserniyhteisöjen maksamat kiinteistöverot on eliminoitu 

konsernitilinpäätöksessä sisäisinä erinä. Samoin konserniyhteisöjen ja kunnan omistamien kuntayhtymien 

keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty vähäisiä liiketapahtumia lukuun ottamatta. 

Olennaisia pysyviin vastaaviin sisältyviä sisäisiä katteita ei ole.             

 

Keskinäisen omistuksen eliminointi 

Kunnan ja sen tytäryhteisöjen sekä kunnan ja yhdistettyjen kuntayhtymien keskinäisen omistus on 

eliminoitu. Omistuksen eliminoinnissa syntynyt ero on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatilikaudelle.  

 

Suunnitelmapoistojen oikaisu 

Kiinteistöyhtiö Labyrintin pysyvien vastaavien poistot on tilikauteen 2006 asti oikaistu konsernin poistojen 

mukaisten poistojen määräisiksi ja kirjattu edellisten tilikausien yli-/alijäämää vastaan. Tytäryhtiö on 

tilivuonna 2007 siirtynyt suunnitelman mukaisten poistojen kirjaamiseen, jonka jälkeen tasearvot on 

yhdistelty suoraan, ja kertynyttä poistoeroa on vähennetty vuoteen 2016 asti. 

 

Kiinteistöosakeyhtiö Lapinjärven Lilliputti ei kirjaa suunnitelman mukaisia poistoja. Poistot on oikaistu 

kunnan poistosuunnitelman mukaisiksi. Vuoden 2017 poisto-oikaisu 3 500 euroa on kirjattu vuodelle 2018. 

Oikaisu on vuonna 2018 yhteensä 268 000 euroa. 

 

Poikkeavat arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja menetelmät 

Konsernitilinpäätöstä laadittaessa on noudatettu samoja arvostus- ja jaksotusperiaatteita kuin kunnan 

tilinpäätöksessä. 
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Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot  

 

6. Toimintatuotot tehtäväalueittain     

 Konserni Kunta 

 2018 2017 2018 2017 

Kunnan johtaminen 294 216,01 78 709,33 294 216,01 78 709,33 

Hallintopalvelut 182 963,28 124 739,85 113 573,87 100 341,91 

Maaseutuelinkeinot 17 975,00 16 800,00 17 975,00 16 800,00 

Perusturvapalvelut 6 827 106,96 6 515 720,10 619 700,56 697 242,90 

Opetuspalvelut 525 990,91 575 950,61 266 555,45 190 125,45 

Vapaa-aikapalvelut 81 518,41 61 102,65 81 518,41 61 102,65 

Tekniset palvelut 2 210 073,30 2 033 005,93 1 096 165,24 995 588,37 

Vesihuoltolaitos 393 479,85 428 904,75 444 268,24 482 563,72 

Toimintatuotot yhteensä 10 533 323,72 9 834 933,22 2 933 972,78 2 622 474,33 

     

 

7. Verotulojen erittely     

 Konserni Kunta 

 2018 2017 2018 2017 

Kunnan tulovero 7 361 250,38 7 595 039,34 7 361 250,38 7 595 039,34 

Osuus yhteisöveron tuotosta 549 292,56 508 060,06 549 292,56 508 060,06 

Kiinteistövero 527 818,45 527 234,83 545 097,20 547 449,98 

Verotulot yhteensä 8 438 361,39 8 630 334,23 8 455 640,14 8 650 549,38 

 

 

8. Valtionosuuksien erittely     

 Konserni Kunta 

 2018 2017 2018 2017 

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 7 428 514,98 7 416 496,26 7 428 514,98 7 416 496,26 

Siitä: Verotuloihin perustuva 
valtionosuuksien tasaus (+/-) 1 969 473,04 1 973 114,04 1 969 473,04 1 973 114,04 

Koulutuskuntayhtymien valtionosuus 493 328,85 0,00 0,00 0,00 
Opetus- ja kulttuuritoimen muut 
valtionosuudet -606 082,00 -616 954,40 -606 082,00 -616 954,40 

Muut valtionosuudet 0,00 361 446,59 0,00 0,00 

Valtionosuudet yhteensä 7 315 761,83 7 160 988,45 6 822 432,98 6 799 541,86 

 

9. Palvelujen ostojen erittely   

 Kunta 

 2018 2017 

Asiakaspalvelujen ostot 9 689 982,59 9 736 884,28 

Muiden palvelujen ostot 1 896 715,40 1 986 038,46 
Kunnan palvelujen ostot yhteensä 11 586 697,99 11 722 922,74 
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11. Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista kunnan tilinpäätöksessä  

    
Poistomenetelmää noudatetaan, ellei taloudellinen pitoaika edellytä lyhyempää poistoaikaa.  

    

 

Poisto- 
menetelmä Poistoaika  

  

Vuonna 2013, 
tai se jälkeen 

hankittu 
omaisuus 

Ennen vuotta 
2013 hankittu 

omaisuus 

PYSYVÄT VASTAAVAT    
Aineettomat hyödykkeet    
     Kehittämismenot tasapoisto 2 vuotta * 5 vuotta * 

     Aineettomat oikeudet tasapoisto 2 vuotta * 5 vuotta * 

     Liikearvo tasapoisto 2 vuotta * 5 vuotta * 

     Muut pitkävaikutteiset menot    
          Atk ohjelmistot tasapoisto 2 vuotta * 3 vuotta * 

          Muut tasapoisto 2 vuotta * 3 vuotta * 

    
Aineelliset hyödykkeet    
     Maa- ja vesialueet ei poistoaikaa   

    
     Rakennukset ja rakennelmat     
          Hallinto- ja laitosrakennukset, puiset tasapoisto 20 vuotta 30 vuotta 

          Hallinto- ja laitosrakennukset, kiviset tasapoisto 20 vuotta 40 vuotta 

          Tehdas- ja tuotantorakennukset tasapoisto 20 vuotta 25 vuotta 

          Talousrakennukset tasapoisto 10 vuotta 20 vuotta 

          Vapaa-ajanrakennukset tasapoisto 20 vuotta 25 vuotta 

          Asuinrakennukset, puiset tasapoisto 30 vuotta 30 vuotta 

          Asuinrakennukset, kiviset tasapoisto 30 vuotta 40 vuotta 

    
     Kiinteät rakenteet ja laitteet    
          Kadut, tiet, torit, puistot tasapoisto 15 vuotta 15 vuotta 

          Sillat, laiturit ja uimalat tasapoisto 10 vuotta 10 vuotta 

          Muut maa- ja vesirakenteet tasapoisto 15 vuotta 15 vuotta 

          Vedenjakeluverkosto tasapoisto 30 vuotta 30 vuotta 

          Viemäriverkko tasapoisto 30 vuotta 30 vuotta 

          Kaukolämpöverkko tasapoisto 20 vuotta  
          Sähköjohdot, muuntoasemat, ulkovalaistuslaitteet tasapoisto 15 vuotta 15 vuotta 

          Muut putki- ja kaapeliverkot tasapoisto 15 vuotta 15 vuotta 

          Sähkö-, vesi yms. laitosten koneet  ja laitteet tasapoisto 10 vuotta  
          Kiinteät nosto- ja siirtolaitteet tasapoisto 15 vuotta 15 vuotta 

          Muut kiinteät koneet, laitteet ja rakenteet tasapoisto 10 vuotta 10 vuotta 

              
      Koneet ja kalusto    
          Muut kuljetusvälineet tasapoisto 4 vuotta 5 vuotta 

          Muut liikkuvat työkoneet tasapoisto 5 vuotta 5 vuotta 

          Muut raskaat työkoneet tasapoisto 10 vuotta 10 vuotta 

          Muut kevyet työkoneet tasapoisto 5 vuotta 5 vuotta 

          Atk-laitteet tasapoisto 3 vuotta 3 vuotta 

          Muut laitteet ja kalusteet tasapoisto 3 vuotta 5 vuotta 

    
* erityisestä syystä voi olla enintään 20 vuotta    
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12. Pakollisten varausten muutokset     

 Konserni Kunta 

 2018 2017 2018 2017 

Eläkevastuu 1.1. 2 250,34 2 537,63 0,00 0,00 

Lisäykset tilikaudella 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vähennykset tilikaudella 0,00 -287,29 0,00 0,00 

Eläkevastuu 31.12. 2 250,34 2 250,34 0,00 0,00 

     

Ympäristövelvotteista johtuva varaus 1.1. 3 585,49 3 809,58 0,00 0,00 

Lisäykset tilikaudella 0,00 3 585,49 0,00 0,00 

Vähennykset tilikaudella -3 585,49 -3 809,58 0,00 0,00 

Ympäristövelvotteista johtuva varaus 31.12. 0,00 3 585,49 0,00 0,00 

     

Potilasvahinkovakuutusmaksu 1.1. 107 277,87 114 975,48 0,00 0,00 

Lisäykset tilikaudella 294,38 0,00 0,00 0,00 

Vähennykset tilikaudella 0,00 -7 697,60 0,00 0,00 

Potilasvahinkovakuutusmaksu 31.12. 107 572,26 107 277,87 0,00 0,00 

     

Muut pakolliset varaukset 1.1. 7 259,70 2 888,56 0,00 0,00 

Lisäykset tilikaudella 2 607,96 4 817,09 0,00 0,00 

Vähennykset tilikaudella -2 068,10 -445,95 0,00 0,00 

Muut pakolliset varaukset 31.12. 7 799,56 7 259,70 0,00 0,00 

     

Yhteensä 117 622,16 120 373,41 0,00 0,00 

 

 

13. Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutusvoitot ja -tappiot 
  

  

    

 
Konserni Kunta 

 
2018 2017 2018 2017 

Muut toimintatuotot 
    

Maa- ja vesialueiden luovutusvoitot 6 874,95 14 472,91 4 990,87 12 180,97 

Rakennusten luovutusvoitot 129 458,41 2 536,27 39 674,02 0,00 

Muut luovutusvoitot 3 784,60 6 623,14 0,00 0,00 

Luovutusvoitot yhteensä 140 117,95 23 632,32 44 664,89 12 180,97 

Muut toimintakulut 
    

Rakennusten luovutustappiot 0,00 573,68 0,00 0,00 

Muut luovutustappiot 3 491,98 12,55 3 409,40 0,00 

Luovutustappiot yhteensä 3 491,98 586,23 3 409,40 0,00 
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14. Satunnaisten tuottojen ja kulujen 
erittely     

 Konserni Kunta 

 2018 2017 2018 2017 

Satunnaiset tuotot     

Muut satunnaiset tuotot 0,00 0,00 0,00 728 149,80 

Satunnaiset tuotot yhteensä 0,00 0,00 0,00 728 149,80 

 

 

15. Osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen erittely  

   

 Kunta 

 2018 2017 

Osinkotuotot muista yhteisöistä 808 847,06 780 918,50 

Peruspääoman korot kuntayhtymiltä 26 326,51 26 326,51 

Yhteensä 835 173,57 807 245,01 

 

 

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

 

19. Pysyvien vastaavien erittelyt     

     

Aineettomat hyödykkeet     

     

Konserni     

 
Aineettomat 

oikeudet 
Muut 

pitkävaikuttei- 
set menot 

Ennakkomaksut Yhteensä 

Poistamaton hankintameno 1.1. 1 611,73 273 280,73 0,00 274 892,46 

Lisäykset tilikauden aikana 202,89 1 343,33 425,39 1 971,61 

Rahoitusosuudet tilikaudella 0,00 -5 472,65 0,00 -5 472,65 

Vähennykset tilikauden aikana 0,00 0,00 -166,37 -166,37 

Siirrot erien välillä 0,00 119 393,43 0,00 119 393,43 

Tilikauden poisto -494,76 -56 878,31 0,00 -57 373,08 

Poistamaton hankintameno 31.12. 1 319,85 331 666,52 259,02 333 245,40 

     

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 319,85 331 666,52 259,02 333 245,40 
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Kunta 

 
Muut 

pitkävaikuttei- 
set menot 

Poistamaton hankintameno 1.1. 175 331,60 

Tilikauden poisto -24 369,26 

Poistamaton hankintameno 31.12. 150 962,34 

Kirjanpitoarvo 31.12. 150 962,34 

 

 

Aineelliset hyödykkeet       

        

Konserni        

 
Maa- ja 

vesialueet 
Rakennukset Kiinteät 

rakenteet ja 
laitteet 

Koneet ja 
kalusto 

Muut 
aineelliset 

hyödykkeet 

Ennakkomaksut 
ja kesk.eräiset 

hankinnat 

Yhteensä 

Poistamaton 
hankintameno 
1.1. 1 551 658,71 14 348 439,57 4 064 590,94 408 086,54 9 447,75 1 260 679,24 21 642 902,76 
Lisäykset 
tilikauden aikana 296 261,98 3 300 254,70 237 258,03 61 685,35 1 199,32 513 426,44 4 410 085,82 
Rahoitusosuudet 
tilikaudella 0,00 -412,76 0,00 0,00 0,00 0,00 -412,76 
Vähennykset 
tilikauden aikana -4 424,67 14 580,19 -285,09 -652,12 -48,00 -339,02 8 831,29 
Siirrot erien 
välillä -49,11 829 604,48 281,30 80 543,98 0,00 -1 135 400,24 -225 019,60 

Tilikauden poisto 0,00 -1 020 597,50 -310 999,52 -129 381,57 -1 038,64 0,00 -1 462 017,24 
Poistamaton 
hankintameno 
31.12. 1 843 446,92 17 471 868,67 3 990 845,66 420 282,17 9 560,43 638 366,41 24 374 370,27 
Kirjanpitoarvo 
31.12. 1 843 446,92 17 471 868,67 3 990 845,66 420 282,17 9 560,43 638 366,41 24 374 370,27 

 

 

Kunta 
      

 
Maa- ja 

vesialueet 
Rakennukset Kiinteät 

rakenteet ja 
laitteet 

Koneet ja 
kalusto 

Ennakkomaksut 
ja kesk.eräiset 

hankinnat 

Yhteensä 

Poistamaton 
hankintameno 1.1. 

1 302 375,16 4 060 401,00 3 244 916,93 39 224,00 72 691,50 8 719 608,59 

Lisäykset tilikauden 
aikana 

285 000,00 43 818,65 235 891,15 0,00 55 921,24 620 631,04 

Vähennykset 
tilikauden aikana 

-1 009,13 -525,98 0,00 0,00 0,00 -1 535,11 

Siirrot erien välillä 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tilikauden poisto 0,00 -269 651,88 -271 311,61 -15 036,08 0,00 -555 999,57 

Poistamaton 
hankintameno 
31.12. 

1 586 366,03 3 834 041,79 3 209 496,47 24 187,92 128 612,74 8 782 704,95 

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 586 366,03 3 834 041,79 3 209 496,47 24 187,92 128 612,74 8 782 704,95 
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Maa- ja vesialueet erittely     

 Konserni Kunta 

 2018 2017 2018 2017 

Maa- ja vesialueet     

Kiinteistöjen liittymismaksut 130 986,91 121 456,91 0,00 0,00 

Muut maa- ja vesialueet 1 712 460,01 1 430 201,80 1 586 366,03 1 302 375,16 

Maa- ja vesialueet yhteensä 1 843 446,92 1 551 658,71 1 586 366,03 1 302 375,16 

 

Sijoitukset    

    

Osakkeet ja osuudet    

    

Konserni    

 
Osakkeet 

omistusyhteys- 
yhteisöt 

Muut osakkeet ja 
osuudet 

Yhteensä 

Hankintameno 1.1. 49 791,46 743 277,90 793 069,36 

Lisäykset 8 278,12 3 981,94 12 260,07 

Vähennykset -1 227,52 -9 387,20 -10 614,72 

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta/tappiosta -1 611,74 0,00 -1 611,74 

Hankintameno 31.12. 55 230,33 737 872,64 793 102,97 

Arvonalennukset kaudella 0,00 -621,05 -621,05 

Kirjanpitoarvo 31.12. 55 230,33 737 251,59 792 481,92 

 

Kunta     

 
Osakkeet 

konserniyhtiöt 
Kuntayhtymä- 

osuudet 
Muut osakkeet ja 

osuudet 
Yhteensä 

Hankintameno 1.1. 5 017 971,67 1 515 169,52 345 404,93 6 878 546,12 

Lisäykset 289 500,00 0,00 0,00 289 500,00 

Vähennykset 0,00 0,00 -8 409,40 -8 409,40 

Hankintameno 31.12. 5 307 471,67 1 515 169,52 336 995,53 7 159 636,72 

Kirjanpitoarvo 31.12. 5 307 471,67 1 515 169,52 336 995,53 7 159 636,72 

 

Jvk-, muut laina- ja muut saamiset  

  

Konserni  

 Saamiset muut 
yhteisöt 

Hankintameno 1.1. 227 763,88 

Lisäykset 9 261,09 

Vähennykset -30,15 

Hankintameno 31.12. 236 994,82 

Kirjanpitoarvo 31.12. 236 994,82 
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Kunta    

 
Saamiset 

konserniyhtei- 
söt 

Saamiset muut 
yhteisöt 

Yhteensä 

Hankintameno 1.1. 376 534,58 46 430,00 422 964,58 

Lisäykset 0,00 9 200,00 9 200,00 

Hankintameno 31.12. 376 534,58 55 630,00 432 164,58 

Kirjanpitoarvo 31.12. 376 534,58 55 630,00 432 164,58 

 

Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat 
liitetiedot        

        
20.-21. Omistukset tytäryhteisöissä, kuntayhtymissä ja 
osakkuusyhteisöissä      

        
Nimi Kotipaikka Kunnan Konsernin   Kuntakonsernin   

omistus-
osuus % 

omistus-
osuus % 

  osuus 
omasta 

pääomasta 
(€) 

osuus 
vieraasta 

pääomasta 
(€) 

osuus 
tilikauden 
tuloksesta 

(€) 

Tytäryhteisöt         
Kiinteistö Oy Labyrintti Lapinjärvi 100,00 100,00   2 083 961,44 3 971 432,49 4 640,63 

Lapinjärven Lämpö Oy Lapinjärvi 100,00 100,00   697 702,26 1 946 530,28 21 741,21 

Kiinteistö Oy Porlammin Taitotalo Lapinjärvi 100,00 100,00   332 095,56 6 861,07 -3 659,01 
Kiinteistöosakeyhtiö Lapinjärven   
Lilliputti Lapinjärvi 100,00 100,00   3 012 564,39 4 361 582,20 -29 708,59 

         
Kuntayhtymät         

Kårkulla samkommun Parainen 0,11 0,11   13 785,24 33 033,45 -410,25 

Helsingin ja Uudenmaan shp ky Helsinki 0,22 0,22   862 823,38 1 618 378,94 -12 492,57 

Eteva kuntayhtymä Mäntsälä 0,97 0,97   147 116,06 491 676,65 5 526,95 

Itä-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä Porvoo 2,27 2,27   431 260,96 340 572,38 1 333,45 

Sk för Yrkesutbildning i Östra Nyland Porvoo 3,06 3,06   181 649,05 13 753,28 -23 038,60 

Uudenmaan liitto Helsinki 0,20 0,20   3 328,92 61 581,98 6,88 
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23. Saamisten erittely     

  Kunta  

 2018 2017 

 Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset 

Saamiset tytäryhteisöiltä     

Myyntisaamiset 0,00 56 298,76 0,00 41 495,21 

Yhteensä 0,00 56 298,76 0,00 41 495,21 

     
Saamiset kuntayhtymiltä, joissa kunta on 
jäsenenä     

Siirtosaamiset 0,00 255 399,70 0,00 66 929,89 

Yhteensä 0,00 255 399,70 0,00 66 929,89 

     

Saamiset yhteensä 0,00 311 698,46 0,00 108 425,10 

 

24. Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät     

 Konserni Kunta 

 2018 2017 2018 2017 

Jaksotetut henkilöstökulut 4 155,51 785,84 2 864,08 0,00 

Kelan korvaus työterveyshuollosta 34 105,35 37 187,13 21 883,03 25 176,64 

Ennakkomenot 1 624,98 2 935,48 0,00 829,45 

EU-tuet ja -avustukset 4 306,43 7 140,83 0,00 0,00 

Muut tuet ja avustukset 101,49 1 123,96 0,00 0,00 

Projektisaamiset 188 395,55 2 660,79 185 359,63 0,00 

Muut siirtosaamiset, konsernin keskinäiset 137 792,98 1 240,73 255 399,70 66 929,89 

Muut siirtosaamiset 124 264,18 158 512,79 89 257,10 112 862,70 

Loviisan kaupunki, tasauslaskut 0,00 21 934,75 0,00 21 934,75 

Itä-Uudenmaan pelastuslaitos 15 314,00 10 651,00 15 314,00 10 651,00 

Yhteensä 510 060,46 244 173,30 570 077,54 238 384,43 
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Taseen vastattavia koskevat liitetiedot  

 

25. Oman pääoman erittely     

 Konserni Kunta 

 2018 2017 2018 2017 

Peruspääoma 1.1. 7 173 252,53 7 173 252,53 7 173 252,53 7 173 252,53 

Lisäykset 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vähennykset 0,00 0,00 0,00 0,00 

Peruspääoma 31.12. 7 173 252,53 7 173 252,53 7 173 252,53 7 173 252,53 

     

Sijoitetun vapaan oman pääoman  
rahasto 1.1. 241 706,45 241 706,45 0,00 0,00 

Siirrot rahastoon 0,00 0,00 0,00 0,00 

Siirrot rahastosta 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sijoitetun vapaan oman pääoman  
rahasto 31.12. 241 706,45 241 706,45 0,00 0,00 

     

Muut omat rahastot 1.1. 1 496 288,86 1 497 157,97 123 106,48 123 106,48 

Siirrot rahastoon 1 382,99 63,01 0,00 0,00 

Siirrot rahastosta 0,00 -932,13 0,00 0,00 

Siirrot erien välillä 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut omat rahastot 31.12. 1 497 671,85 1 496 288,86 123 106,48 123 106,48 

     

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 1.1. -1 346 226,64 -420 947,98 1 413 284,21 1 674 093,19 
Aikaisempiin tilikausiin liittyvät 

         korjaukset 0,00 0,00 0,00 0,00 

Siirto vahinkorahastoon 0,00 0,00 0,00 0,00 

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 31.12. -1 346 226,64 -420 947,98 1 413 284,21 1 674 093,19 

     

Tilikauden yli-/alijäämä -826 760,96 -925 278,67 -596 552,59 -260 808,98 

     

Oma pääoma yhteensä 6 739 643,22 7 565 021,19 8 113 090,63 8 709 643,22 

 

27. Pitkäaikaiset velat     

 Konserni Kunta 

 2018 2017 2018 2017 

Velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin 
viiden vuoden kuluttua     

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 6 179 360,02 4 132 911,69 1 847 948,00 2 149 995,00 

Lainat julkisyhteisöiltä 0,00 2 401 663,06 0,00 0,00 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 6 179 360,02 6 534 574,76 1 847 948,00 2 149 995,00 
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28. Joukkovelkakirjalainat   

 Kunta 

 2018 2017 

Alle vuoden kuluessa erääntyvät 
kuntatodistuslainat 2 900 000,00 3 300 000,00 

- korko -0,1 % 2 800 000,00  
- korko 0,05 % 100 000,00  
- erääntyvät 31.1.2019   

Joukkovelkakirjalainat yhteensä 2 900 000,00 3 300 000,00 

 

30. Vieras pääoma     

  Kunta  

 2018 2017 

 Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset 

Velat tytäryhteisöille     

Ostovelat 0,00 43 394,20 0,00 23 933,00 

Yhteensä 0,00 43 394,20 0,00 23 933,00 

     
Velat kuntayhtymille, joissa kunta on 
jäsenenä     

Ostovelat 0,00 136 699,03 0,00 509,87 

Siirtovelat 0,00 0,00 0,00 99 813,99 

Yhteensä 0,00 136 699,03 0,00 100 323,86 

     

Vieras pääoma yhteensä 0,00 180 093,23 0,00 124 256,86 

 

31. Sekkitililimiitti   

  Kunta 

 2018 2017 

Luotollisen sekkitilin limiitti 31.12. 200 000,00 200 000,00 

- siitä käyttämättä oleva määrä 200 000,00 200 000,00 

 

32. Muiden velkojen erittely     

 Konserni Kunta 

 2018 2017 2018 2017 

Muut velat     

Liittymismaksut 238 865,00 229 335,00 0,00 0,00 

Muut velat 273,35 0,00 0,00 0,00 

Muut velat yhteensä 239 138,35 229 335,00 0,00 0,00 

 

  



112 
 

33. Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät     

 Konserni Kunta 

 2018 2017 2018 2017 

Jaksotetut henkilöstökulut 159 626,04 174 022,69 0,00 0,00 

Tuloksellisuuserä 30 881,95 0,00 30 881,95 0,00 

Lomapalkkajaksotukset 932 289,13 885 621,07 474 358,27 451 994,23 

Korkojaksotukset 25 562,82 24 825,17 9 664,96 11 098,45 

Tuloennakot 84 491,00 4 909,94 0,00 0,00 

Vakuutusmaksujen jaksotukset 0,00 10 646,77 0,00 0,00 

Valtionosuusennakot 4 048,48 4 048,48 4 048,48 4 048,48 

Muut siirtovelat 235 449,59 147 896,68 115 349,83 72 135,02 

Negatiivinen verotilitys 233 914,71 0,00 233 914,71 0,00 

HUS, tasauslasku 0,00 65 538,48 0,00 81 031,99 

Eteva kuntayhtymä, menojäämät 0,00 24 276,48 0,00 18 782,00 

Loviisan kaupunki, menojäämät 223 508,00 218 363,53 223 508,00 218 363,53 

Yhteensä 1 929 771,72 1 560 149,29 1 091 726,20 857 453,70 

 

 

Vakuuksia, vastuusitoumuksia ja taseen ulkopuolisia järjestelyjä koskevat liitetiedot  

 

 

35. Vakuudet ja takaukset     

 Konserni Kunta 

 2018 2017 2018 2017 

Omasta puolesta annetut vakuudet     

Muut 206,38 239,55 0,00 0,00 

Yhteensä 206,38 239,55 0,00 0,00 

 

 

 

34.  Kiinnitykset, panttaukset tai muut omaisuusvelkojen 
vakuudet    

     

Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä kiinteistöihin    

 Konserni Kunta 

 2018 2017 2018 2017 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 346 854,60 391 601,38 0,00 0,00 

Vakuudeksi annetut kiinnitykset 510 304,13 621 529,06 0,00 0,00 

Lainat julkisyhteisöiltä 0,00 443 919,89 0,00 0,00 

Vakuudeksi annetut kiinnitykset 0,00 2 337 139,43 0,00 0,00 

Vakuudeksi annetut kiinnitykset yhteensä 510 304,13 2 958 668,49 0,00 0,00 
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38. Vuokravastuut     

 Konserni Kunta 

 2018 2017 2018 2017 

Vuokravastuut yhteensä 1 685 606,49 1 058 239,34 0,00 0,00 
- seuraavalla tilikaudella maksettava 
osuus     

Leasingvastuut yhteensä 135 224,23 134 572,04 21 619,60 49 490,18 
- seuraavalla tilikaudella maksettava 

osuus 59 507,48 64 605,82 10 461,69 27 216,20 

Yhteensä 1 820 830,72 1 192 811,38 21 619,60 49 490,18 

     

Kunnan leasingvuokrasopimukset on ilmoitettu arvonlisäverottomina.  
Leasingvuokrasopimuksiin ei sisälly olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon mukaisia vastuita.  

 

39.-40. Vastuusitoumukset     

     
Järjestelyjen tarkoitus Konserni Kunta 

 2018 2017 2018 2017 
Takaukset samaan konserniin kuuluvien 
yhteisöjen puolesta     

Alkuperäinen pääoma, josta lainaa              
nostamatta 5 000 000   13 357 240,72 13 357 240,72 
Jäljellä oleva pääoma   8 785 322,82 5 926 603,86 

Takaukset muiden puolesta     
Alkuperäinen pääoma 627 950,99 627 950,99 597 182,00 597 182,00 
Jäljellä oleva pääoma 203 638,79 241 656,57 180 755,12 217 433,92 

     
Vastuu Kuntien takauskeskuksen 
takausvastuista     

 Kunta   

 2018 2017   
Kunnan osuus takauskeskuksen 
takausvastuista 31.12. 15 448 355,00 15 333 360,00   
Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus 
takauskeskuksen rahastosta 31.12. 9 924,86 10 134,04   
 

41. Muut taseen ulkopuoliset järjestelyt 
    

     

Järjestelyjen tarkoitus Konserni Kunta 
 

2018 2017 2018 2017 

Sopimusvastuut 
    

Sitoumukset avustukseen 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sopimuksiin sisältyvät palautusvastuut 196 600,57 191 716,20 0,00 0,00 

Muut sopimusvastuut 9 333,36 7 191,17 0,00 0,00 

Yhteistyö- ja kumppanuussopimukset 
    

Seuraavalle tilikaudelle kohdistuva    
osuus 

751 555,00 659 400,00 751 555,00 659 400,00 

Kehittämiskumppanuussopimus v. 2021 
asti 

    

Kokeilusopimus 30.6.2020 asti 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 
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Arvonlisäveron palautusvastuu 510 621,81 245 473,43 334 451,75 393 009,24 

Ara-avustusten palautusvastuu 196 600,57 194 773,94 0,00 0,00 
     

Johdannaissopimukset 
    

Koronvaihtosopimus 1 
    

- Pohjola (OKO pankki) / Strukturoitu 
koronvaihtosopimus 6.9.2007 

    

- Korkoriskin suojaaminen, ei kohdistu 
yksittäiseen lainaan 

    

- Sopimuksen alkamispäivä 10.9.2007 ja 
päättymispäivä 10.9.2027 

    

- Laskennallinen pääoma 1.000.000 euroa 
    

- Vastaanotetaan 3 kk euribor korkoa 
    

- Maksetaan tällä hetkellä korkoa 0,00% 
    

- Korko määräytyy 10 ja 2 vuoden 
koronvaihtosopimuksen välisen 
korkoeron mukaan niin, että maksettava 
korko on minimissään 0,00%. Koron 
odotetaan pysyvän samana koko jäljellä 
olevan sopimusajan pohjautuen tämän 
hetkiseen markkinainformaatioon 

    

Nimellisarvo 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Käypä arvo -124 514,94 -142 633,49 -124 514,94 -142 633,49 

(Sopimus vastuineen siirretty Kiinteistö 
Oy Labyrintille/Kunnanhallitus 22.10.2007 
§ 174) 

    

Korkojohdannaisten vastuiden 
siirtosopimus Kiinteistö Oy Labyrintille on 
purettu. Vastuu korkojohdannaisista 
vuodesta 2017 alkaen kunnalla/ 
Kunnanhallitus 21.11.2016 § 167. 

    

     

Koronvaihtosopimus 2 (HUS) 
    

- Korkoriskin suojaaminen, kohdistus 
yksittäiseen lainaan 

    

- Muutettu vaihtuvat korot kiinteiksi 
15.9.2022 asti 

    

- Osa lainan pääomasta suojattu, 
koronmaksupäivät vastaavat 
lainasopimusta suojausajanjaksolla 

    

- Korkoherkkyys: korkotason nousu 
yhdellä korkopisteellä vähentäisi 
negatiivista markkina-arvoa 3 605,51 
euroa 

    

- Negatiivisten kassavirtojen suoritukset 
ajoittuvat vuosille 2019-2022 

    

Nimellisarvo 10 000 000,00 10 000 000,00 
  

Käypä arvo -530 842,00 -558 363,00 
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Koronvaihtosopimus 3 (HUS) 

    

- Korkoriskin suojaaminen, kohdistus 
yksittäiseen lainaan 

    

- Muutettu vaihtuvat korot kiinteiksi 
15.12.2021  asti 

    

- Rahoituslaitoksella purkuoikeus 6 kk 
välein 

    

- Osa lainan pääomasta suojattu, 
koronmaksupäivät vastaavat 
lainasopimusta suojausajanjaksolla 

    

- Korkoherkkyys: korkotason nousu 
yhdellä korkopisteellä vähentäisi 
negatiivista markkina-arvoa 3 002,33 
euroa 

    

- Negatiivisten kassavirtojen suoritukset 
ajoittuvat vuosille 2019-2021 

    

Nimellisarvo 10 000 000,00 10 000 000,00 
  

Käypä arvo -425 523,60 -487 970,00 
  

     

Koronvaihtosopimus 4 (Kårkulla) 
    

- Sopimus on tehty 
suojaamistarkoituksessa 

    

- Sopimus erääntyy 5.2.2021 
    

Nimellisarvo 3 130 000,00 3 750 000,00 
  

Käypä arvo -29 878,00 -35 556,00 
  

     

Lisähyötyswap (Eteva) 
    

- Korkoriskin suojaaminen, kohdistus 
yksittäiseen lainaan 

    

- Muutettu vaihtuva korko kiinteäksi 
    

- Lainan ja koronvaihtosopimuksen 
pääoma, eräpäivä sekä koronmaksupäivät 
vastaavat toisiaan. 

    

- Sopimus erääntyy 7.11.2022 
    

Nimellisarvo 4 177 033,00 4 380 792,00 
  

Käypä arvo -444 958,00 -559 923,00 
  

     

Sähköjohdannaiset (HUS) 
    

- Osa sähkönkulutuksesta suojataan: 
sähköjohdannaiset hankitaan 
suojaamistarkoituksessa ja vaihdetaan 
fyysiseen tuotteeseen. Sopimuksia 24 kpl, 
jotka tehty kalenterivuosille 2018, 2019 ja 
2021. 

    

Käypä arvo 3 116 515,83 -187 825,33 
  

     

Muut vastuut 
    

Pankkitilivastuut / omien koulujen käyttötilit 
(5 kpl) 

8 419,30 20 689,40 8 419,30 20 689,40 
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Vaihtuvakorkoisten lainojen korkoriski / 

    

Vaihtuvakorkoisten lainapääoma 31.12. 3 244 823,00 3 748 272,00 3 244 823,00 3 748 272,00 
     

Hankkeiden/projektien omavastuuosuudet 
    

Seuraavalle tilikaudelle kohdistuva osuus 
    

1402 TÄYTYY 0,00 11 730,08 0,00 11 730,08 

1403 Hyvinvoinnin tilat 18 857,28 18 797,28 18 857,28 18 797,28 

1404 Resurssiviisas Lapinjärvi 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 

3032 LAPE 0,00 1 205,00 0,00 1 205,00 

3801 Kirkko- ja pirtupolut 1 200,00 4 351,98 1 200,00 4 351,98 

 

Henkilöstöä, tilintarkastajien palkkioita koskevat liitetiedot 

 

42. Henkilöstön lukumäärä 31.12.     

     

Kunta     

 

Vakinaiset Määräaikaiset ja 
sijaiset 

Työllistetyt ja 
oppisopimus 

Yhteensä 

Hallinto 9 6 3 18 

Perusturvapalvelut 14 2 0 16 

Sivistyspalvelut 45 20 3 68 

Tekniset palvelut 19 1 2 22 

Yhteensä 87 29 8 124 

 

43. Henkilöstökulut   

 Kunta 

 2018 2017 

Henkilöstökulut tuloslaskelman mukaan 4 971 701,44 4 887 598,42 

Henkilöstökuluja aktivoitu aineettomiin ja 
aineellisiin hyödykkeisiin 6 894,68 13 898,06 

Henkilöstökulut yhteensä 4 978 596,12 4 901 496,48 

 

44. Luottamushenkilön palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkilömaksut 

   

 Kunta 

 2018 2017 

Loviisanseudun Kokoomus r.y 609,60 554,50 

Svenska Folkpartiet i Lappträsk rf 2 037,80 1 825,75 

Keskustan Lapinjärven paikallisyhdistys ry. 735,60 318,73 

Lapinjärven sosiaalidemokraatit r.y 140,60 294,80 

Loviisanseudun Vihreät r.y 445,13 437,63 
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Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä 3 968,73 3 431,41 

 

45. Tilintarkastajan palkkiot   

 Kunta 

 2018 2017 

BDO Audiator Oy   

Tilintarkastus 6 587,50 4 531,00 

Muut palvelut 3 685,50 4 049,50 

Palkkiot yhteensä 10 273,00 8 580,50 

 

46. Tiedot kunnan ja sen intressitahoihin kuuluvien välisistä liiketoimista 

 

Kunta on antanut kokonaan omistamalleen tytäryhteisölle Kiinteistö Oy Labyrintille rahalainan, josta 31.12.2017 on 

avoimena 250 534 euroa. Lainasta ei ole peritty korkoa ja lainasta ei ole saatu lyhennyksiä v.2017. Kyse on ennen 

kuntalain 2015 voimaantuloa annetusta lainasta. Kunnan arvion mukaan lainaan ei sisälly merkittävää taloudellista 

riskiä. 

 

Kunnan kokonaan omistamilla tytäryhteisöillä, Kiinteistö Oy Labyrintti, Lapinjärven Lämpö Oy ja Kiinteistö Oy 

Porlammin Taitotalo, on kunnan maa-alueita käytössään joista ei ole peritty maanvuokraa. Kunnan arvion mukaan 

tästä ei aiheudu merkittävää taloudellista vaikutusta. 

 

Kunnalla ja kunnanjohtajalla on kuntalain mukainen johtajasopimus, jonka valtuusto hyväksyi 15.11.2017 §54. 

Sopimuksessa on sovittu erokorvauksesta joka suuruudeltaan vastaa kunnanjohtajan kuuden kuukauden palkkaa. 

 

Muilta osin konsernin lähipiirin/intressipiirin kanssa ei ole ollut tavanomaisesta poikkeavia liiketoimia. 
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Eriytetyt tilinpa a to kset 
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Lapinja rven kunnan Vesihuoltolaitos 

 

Tilinpa a to s 31.12.2018 
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5. Eriytetyt tilinpäätökset 

5.1 Vesihuoltolaitoksen tilinpäätöslaskelmat 
Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma 

 

31.12.2018 31.12.2017

457 239,48 499 365,44

Valmistus omaan käyttöön 38,73 0,00

Liiketoiminnan muut tuotot 792,18 0,00

4 650,29 2 500,00

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

   Ostot tilikauden aikana -183 667,26 -173 849,01

Palvelujen ostot -131 749,80 -108 458,39

-315 417,06 -282 307,40

Palkat ja palkkiot -64 527,80 -64 023,72

Henkilösivukulut

   Eläkekulut -13 709,25 -13 684,80

   Muut henkilösivukulut -2 167,52 -2 080,71

-80 404,57 -79 789,23

Suunnitelman mukaiset poistot -139 769,06 -136 824,72

-5 641,21 -4 339,58

-145 410,27 -141 164,30

-78 511,22 -1 395,49

Korkokulut -1 112,39 -1 867,11

Muut rahoituskulut -658,05 -66,10

-1 770,44 -1 933,21

Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä -80 281,66 -3 328,70

Ylijäämä (alijäämä) ennen varauksia -80 281,66 -3 328,70

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -80 281,66 -3 328,70

Tuloslaskelman tunnusluvut

Sijoitetun pääoman tuotto, % -7,9 -0,1

Kunnan sijoittaman pääoman tuotto, % -10,4 -0,4

Voitto, % -17,6 -0,7

Liiketoiminnan muut kulut

Liikeylijäämä (-alijäämä)

Rahoitustuotot ja kulut

Liikevaihto

Muut tuet ja avustukset

Materiaalit ja palvelut

Henkilöstökulut

Poistot ja arvonalentumiset
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Vesihuoltolaitoksen rahoituslaskelma 

 

 31.12.2018  31.12.2017 

    

Toiminnan rahavirta    

   Liikeylijäämä (-alijäämä) -78 511,22  -1 395,49 

   Poistot ja arvonalentumiset 139 769,06  136 824,72 

   Rahoitustuotot ja -kulut -1 770,44  -1 933,21 

 59 487,40  133 496,02 

Investointien rahavirta    

   Käyttöomaisuusinvestoinnit -207 846,15  -103 215,43 

   Rahoitusosuudet investointimenoihin 0,00  33 861,97 

 -207 846,15  -69 353,46 

    

Toiminnan ja investointien rahavirta -148 358,75  64 142,56 

    

Rahoituksen rahavirta    

Lainakannan muutokset    

      Pitkäaikaisten lainojen vähennys muilta -49 679,51  -36 837,93 

 -49 679,51  -36 837,93 

Muut maksuvalmiuden muutokset    

      Lyhytaikaisten saamisten muutokset -30 216,90  -4 998,69 

      Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 150 101,47  -16 716,04 

 119 884,57  -21 714,73 

    

Rahoituksen rahavirta 70 205,06  -58 552,66 

    

Vaikutus kunnan kassavaroihin -78 153,69  5 589,90 

    

    
 
 
 
Rahoituslaskelman tunnusluvut    

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä    

5 vuodelta, 1000 € 128 299,75  135 048,62 

Investointien tulorahoitus, % 28,6  192,5 

Lainanhoitokate 1,2  3,5 

Quick ratio 0,04  0,03 

Current ratio 0,04  0,03 
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Vesihuoltolaitoksen tase 

 31.12.2018 31.12.2017 

V A S T A A V A A   

PYSYVÄT VASTAAVAT   

Aineelliset hyödykkeet   

   Maa- ja vesialueet 21 450,69 21 450,69 

   Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 199 908,79 2 131 831,70 

Aineelliset hyödykkeet 2 221 359,48 2 153 282,39 

Sijoitukset   

   Osakkeet ja osuudet 256 486,59 256 486,59 

   Muut saamiset, liittymismaksut 27 550,00 27 550,00 

Sijoitukset 284 036,59 284 036,59 

PYSYVÄT VASTAAVAT 2 505 396,07 2 437 318,98 

   

VAIHTUVAT VASTAAVAT   

Saamiset   

Lyhytaikaiset saamiset   

   Myyntisaamiset 33 926,08 27 430,30 

   Muut saamiset 33 377,89 9 656,77 

Lyhytaikaiset saamiset 67 303,97 37 087,07 

Saamiset 67 303,97 37 087,07 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 67 303,97 37 087,07 

VASTAAVAA 2 572 700,04 2 474 406,05 

   

V A S T A T T A V A A   

OMA PÄÄOMA   

Peruspääoma 1 255 674,14 1 255 674,14 

Ed. tilik. ylijäämä (alijäämä) -442 806,96 -439 478,26 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -80 281,66 -3 328,70 

OMA PÄÄOMA 732 585,52 812 867,18 

   

VIERAS PÄÄOMA   

Pitkäaikainen   

   Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 206 395,85 242 154,57 

Pitkäaikainen  206 395,85 242 154,57 

Lyhytaikainen   

   Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 35 758,72 49 679,51 

   Ostovelat 171 260,26 22 236,47 

   Korottomat velat kunnalta 1 416 938,26 1 338 784,57 

   Muut velat 1 660,66 820,66 

   Siirtovelat 8 100,77 7 863,09 

Lyhytaikainen 1 633 718,67 1 419 384,30 

VIERAS PÄÄOMA 1 840 114,52 1 661 538,87 

VASTATTAVAA 2 572 700,04 2 474 406,05 
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Taseen tunnusluvut   

Omavaraisuusaste, % 28,5 32,9 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 401,7 332,7 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), 1000 € -523 -443 

Lainakanta 31.12., 1000 € 242 292 
 
 

 

 

Huleveden tuloslaskelma 

 

 
 

  

31.12.2018 31.12.2017

Liikevaihto 0,00 0,00

Valmistus omaan käyttöön 0,00 0,00

Liiketoiminnan muut tuotot 0,00 0,00

Materiaalit ja palvelut

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat

      Ostot tilikauden aikana 0,00 0,00

   Palvelujen ostot 0,00 0,00

0,00 0,00

Poistot ja arvonalentumiset

   Suunnitelman mukaiset poistot -3 403,40 -3 403,40

Liiketoiminnan muut kulut 0,00 0,00

-3 403,40 -3 403,40

Liikeylijäämä (-alijäämä) -3 403,40 -3 403,40

Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä -3 403,40 -3 403,40

Ylijäämä (alijäämä) ennen varauksia -3 403,40 -3 403,40

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -3 403,40 -3 403,40
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Huleveden tase 

 

 

 
  

31.12.2018 31.12.2017

V A S T A A V A A

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet

   Maa- ja vesialueet 0,00 0,00

   Kiinteät rakenteet ja laitteet 51 403,09 54 806,49

   Koneet ja kalusto 0,00 0,00

   Keskeneräiset työt 0,00 0,00

Aineelliset hyödykkeet 51 403,09 54 806,49

PYSYVÄT VASTAAVAT 51 403,09 54 806,49

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset 0,00 0,00

VAIHTUVAT VASTAAVAT 0,00 0,00

VASTAAVAA 51 403,09 54 806,49

V A S T A T T A V A A

OMA PÄÄOMA

Peruspääoma 0,00 0,00

Ed. tilik. ylijäämä (alijäämä) -10 210,20 -6 806,80

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -3 403,40 -3 403,40

OMA PÄÄOMA -13 613,60 -10 210,20

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen 0,00 0,00

Lyhytaikainen

   Korottomat velat kunnalta 65 016,69 65 016,69

Lyhytaikainen 65 016,69 65 016,69

VIERAS PÄÄOMA 65 016,69 65 016,69

VASTATTAVAA 51 403,09 54 806,49
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VESIHUOLTOLAITOKSEN VAIKUTUS KUNNAN TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMISEEN

Eliminoinnit Eliminoinnit Tuloslaskelma

Kunta Kunta VHL VHL kunnan tilinpäätöksessä

Toimintatulot 2 514 382,01 462 681,95 2 933 972,78

Myyntitulot, ulkoiset 364 331,45 438 825,77 803 157,22

Myyntitulot, sisäiset 9 015,15 -9 015,15 -18 413,71 18 413,71 0,00

Maksutuotot 650 218,37 650 218,37

Tuet ja avustukset 390 875,31 4 650,29 395 525,60

Muut toimintatuotot, ulkoiset 1 084 279,41 792,18 1 085 071,59

Muut toimintatuotot, sisäiset 15 662,32 -15 662,32 0,00

Valmistus omaan käyttöön 6 855,95 38,73 6 894,68

Toimintamenot -18 679 281,60 -401 462,84 -19 037 653,26

Henkilöstökulut -4 891 296,87 -80 404,57 -4 971 701,44

Palvelujen ostot, ulkoiset -11 479 593,23 -107 104,76 -11 586 697,99

Palvelujen ostot, sisäiset 0,00 24 645,04 -24 645,04 0,00

Tarvikkeet, ulkoiset -987 713,41 -183 634,83 -1 171 348,24

Tarvikkeet, sisäiset -18 413,71 18 413,71 32,43 -32,43 0,00

Avustukset -654 673,75 -654 673,75

Muut toimintamenot, ulkoiset -647 590,63 -5 641,21 -653 231,84

T O I M I N T A K A T E -16 158 043,64 61 257,84 -16 096 785,80

Verotulot 8 455 640,14 8 455 640,14

Valtionosuudet 6 822 432,98 6 822 432,98

Rahoitustuotot ja -kulut 804 299,36 -1 770,44 802 528,92

V U O S I K A T E -75 671,16 59 487,40 -16 183,76

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -440 599,77 -139 769,06 -580 368,83

Arvonalentumiset

Satunnaiset erät

Satunnaiset tuotot

TILIKAUDEN TULOS -516 270,93 -80 281,66 -596 552,59

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -516 270,93 -80 281,66 -596 552,59
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Allekirjoitukset ja merkinna t 
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LAPINJÄRVEN KUNTA 

 

Vuoden 2018 tilinpäätöksen allekirjoitukset 

Lapinärvi,    25   päivänä maaliskuuta 2019 

 

Lapinjärven kunnanhallitus 

 

 

Christoffer Hällfors, puheenjohtaja Mikko Salonen, 1.varapj Mari Lotila, 2.varapj 

 

 

Benny Engård  Kaj Ikäheimo  Ulla Onnila 

 

 

Jonna Nygård   Vesa Peltola  Rea Svennas 

 

 

Tiina Heikka, kunnanjohtaja 

 

 

TILINTARKASTAJAN TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen. 

Lapinjärvellä __/__ 2019 

BDO Audiator Oy, Tilintarkastusyhteisö 

 

 

Riitta Samola 

JHT tilintarkastaja 
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Luettelot 
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7. Luettelot ja selvitykset 
LUETTELOT JA SELVITYKSET 

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista  

Pääkirjanpito 
    Käyttöomaisuuskirjanpito paperilla Raindance 
 Myyntireskontra paperilla/sähköisesti Raindance/Rondo 
 Ostoreskontra paperilla/sähköisesti Raindance/Rondo 
 Päiväkirja paperilla Raindance 
 Pääkirja paperilla Raindance 
Palkkaluettelo  paperilla Pegasos 
Konsernikirjanpito paperilla Clausion FPM 
 
Tilinpäätöskirja sidottu 
Tase-erittelyt  paperilla 
Liitetietojen erittelyt paperilla 
 
Tilinpäätöskirja säilytetään pysyvästi ja muut kirjanpitokirjat 10 vuotta tilikauden päättymisestä. 
 

Luettelo käytetyistä tositelajeista 

 

 

ALKUSA Alkusaldot 

BUD Talousarvio 

BUDL Lisätalousarvio 

KOMMUI Käyttöomaisuuden 
muistiot 

KOMTOS Käyttöomaisuustositteet 

MUISIS Muistio sisäinen 

MUIST1 Muistio ulkoinen 

MUIRO2 Muistio ulkoinen (Rondo) 

MUIRS2 Muistio sisäinen (Rondo) 

OMAKSU Ostoreskontran maksut 

OSTOT Ostolaskut 

SISROP Sis. laskut Rondo 

PALKAT Palkkatositteet 

PANKKI Pankkien tiliotteet 

YMR11 MR laskulaji 11 

 

 

  

YMR24 MR laskulaji 24 

YMR27 MR laskulaji 27 

YMR29 MR laskulaji 29 

YMR38 MR laskulaji 38 

YMR44 MR laskulaji 44 

YMR52 MR laskulaji 52 

YMR55 MR laskulaji 55 

YMR56 MR laskulaji 56 

YMR57 MR laskulaji 57 

YMR77 MR laskulaji 77 

YMR98 MR laskulaji 98 

YMRHYV MR hyvityslaskun kuittaus 

YMRMAN MR manuaalisuoritukset 

YMRVII MR viitesuoritukset 
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Henkilo sto raportti vuodelta 2018 
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8. Henkilöstöraportti 
 

8.1 Henkilöstön määrä 
 

Henkilöstön kokonaismäärä 31.12.2018 oli 124. Lukuun sisältyvät  vakinaiset, määräaikaiset, 

sijaiset ja sivutoimiset, joilla oli voimassaoleva palvelussuhde kuntaan 31.12.2018. Luvuissa 
on mukana myös vuoden lopussa eri syistä palkattomilla vapailla olleet henkilöt (10). 
 
    

 

 

 

  
 

                    

                      

                      

                      

      2016 2017 2018           

  Hallinto   14 18 18           

  Perusturvapalvelut 20 19 16           

  Sivistyspalvelut 57 58 68           

  Tekniset palvelut 31 26 22           

      122 121 124           

                      

                      

                      
 

Vakinaisessa palvelussuhteessa olevasta henkilöstöstä 5 henkilöä oli osa-

aikatyössä.       

 Määräaikaisista työntekijöistä 8 henkilöä oli osa-aikatyössä. Vanhuuseläkkeelle 

jäi       

 3 henkilöä vuonna 2018.                 

Alle 3 vuotiaan lapsen hoitovapaata käytti 4 henkilöä.           
 

Tulosalue

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

9 9 2 6 7 3

Perusturvapalvelut 16 14 2 2 1

Sivistyspalvelut 45 45 11 20 2 3

Tekniset palvelut 22 19 2 1 2 2

Yhteensä 92 87 17 29 12 8 0 0

Sivutoim.

Hallinto

Vakinaiset Määräaik./sij. Työll./oppisop.

0

20

40

60

80

Hallinto Perusturvapalvelut Sivistyspalvelut Tekniset palvelut

Henkilöstön määrä 2016-2018

2016

2017

2018
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8.2 Ikäjakauma 

 

Vakinaisen henkilöstön ikäjakauma 31.12.2018     

                

Vakinaisesta henkilöstöstä naisia oli 83,9  % ja miehiä 16,1 %.   
 

 

alle 25 v 25-29 v 30-34 v 35-39 v 40-44 v 45-49 v 50-54 v 55-59 v 60 v- 

                  

1 5 5 7 17 13 15 15 9 

1,1 % 5,8 % 5,8 % 8,0 % 19,5 % 14,9 % 17,3 % 17,3 % 10,3 % 
 

 

                      
 

  
 

                    

  2017 2018                 

alle 25 

v 1 1                 

25-29 v 5 5                 

30-34 v 5 5                 

35-39 v 7 7                 

40-44 v 17 17                 

45-49 v 15 13                 

50-54 v 13 15                 

55-59 v 16 15                 

60 v - 13 9                 

                      

                      

                      

 

Vakinaisen henkilöstön keski-ikä tulosalueittain v. 2016-2018         

                      

Tulosalue   2016 2017 2018           

Hallinto   48,3 49,9 49,9           

Perusturvapalvelut   41,9 43,3 42,3           

Sivistyspalvelut   45,9 46,6 46,2           

Tekniset palvelut   52,9 52,7 50,0           
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Vakinaisen henkilöstön keski-ikä v. 2016-2018           

                      

Vuosi Naiset  Miehet                 

2016 45,6 54,3                 

2017 46,5 54,7                 

2018 46,5 54,7                 
 

 

8.3 Sairauspoissaolot 

 

 

 
  

Sairauspoissaolot tulosalueittain/kalenteripäivinä

Sairauspoissaolopäiviä vuonna 2018 oli yhteensä 1400. Palkattomien päivien osuus 2 ja

vakinaisen henkilöstön osuus kaikista päivistä 1158. Tapaturmien/ammattitautien piiriin kuulu-

vien poissaolojen osuus sairauspoissaolopäivistä oli 81 päivää. Vastaava luku vuonna 2017

oli 168 päivää. Sairauspoissaolot vähenivät edelliseen vuoteen verrattuna 557 päivälla.

Sairauspoissaolopäivät henkilöä kohti laskennassa on käytetty vuoden keskimääräistä henkilö-

lukua 121 (tammikuun 1. päivä/118 ja  joulukuun 31. päivä/124) 

Sairauspoissaolopäivät henkilöä kohti:

v. 2018 11,6

v. 2017 15,7
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Sairauspoissaolopäivät poissaolon pituuden  sekä sairauspoissaolotapausten 

määrän mukaan vv. 2017-2018 

Vuoteen 2017 verrattuna on vähennystä  1-3 päivän, 4-10 päivän ja yli 90 päivän pituisissa  

sairauspoissaoloissa. Pientä lisäystä vastaavasti oli  61-90 päivän poissaoloissa. 

Henkilöstö voi olla omalla ilmoituksella sairauslomalla 3 kertaa vuodessa, max.  

3 päivää kerrallaan. Tätä mahdollisuutta käytti vuoden 2018 aikana 16 työntekijää. 1-3 päivän 

sairauspoissoloista 28 päivää oli omalla ilmoituksella. Yhden päivän pituisia tapauksista 
oli 10, kahden päivän pituisia 12 ja 3 päivän pituisia 6. 
 
 

Sairausloman 2017 2018 Muutos 2017/2018 

pituus   Sl-päivät Sl-tap. 
Sl-

päivät 
Sl-
tap. Sl-päivät Sl-tap. 

                

1-3 pv   274 142 220 111 -54 -31 

4-10 pv   423 69 276 46 -147 -23 

11-60 pv 536 27 614 25 78 -2 

61-90 pv 62 1 131 2 69 1 

91-180 pv 389 3 159 1 -230 -2 

yli 180 pv 273 1 0 0 -273 -1 

Yht.   1957 243 1400 185 -557 -58 

  
Koko henkilöstön  kaikki poissaolot lajeittain             

Tiedot sisältävät ne poissaolot, jotka on tallennettu palkanlaskentajärjestelmään.       

Opettajien osalta poissaolotiedot eivät ole vertailukelpoisia, poikkeavan vuosiloma-     

laskennan vuoksi. Yleisimmät poissaolon syyt ovat vuosiloma ja sairausloma sekä       

myös yksityisasioiden vuoksi myönnetyt virka- ja työvapaat.         

Vuoden 2009 alusta henkilöstölle on myönnetty pitkäaikaisesta palvelusta       

palkkiolomaa. Palkkiolomaa myönnetään 10, 20, 25 , 30 ja 35 vuoden palvelusta        

1-8 päivää. Vuonna 2018 palkkiovapaita myönnettiin 7 henkilölle yhteensä 16 päivää.     
 
 

  
 

                    

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      
 

Muu syy

Koulutus

Äitiys- isyys- ja 
vanh.v

Hoitovapaa

Vuor.vapaa
Sairaus

Vuosiloma

Henkilöstön poissaolot työpäivinä 2018
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8.4 Palveluvuodet 
 

Vakinaisen henkilöstön jakauma palveluvuosien mukaan v. 2018       

                      
 

  
 

  alle 5 v 5-10 v 11-15 v 16-20 v 21-25 v 26-30 v 

yli 30 

v     

                      

Henkilöä 23 22 15 11 4 3 9 87   

                      

                      

25,0 % 23,9 % 16,3 % 12,0 % 4,3 % 4,4 % 9,8 %         

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      
 

8.5 Eläkkeelle siirtymiset 
 

Arvio vakinaisen henkilöstön vanhuuseläkkeelle siirtymisestä         

                      

Nykyisten eläkelakien mukaan eläkkeelle voi jäädä joustavasti 63-68 vuotiaana. Oheisessa   

laskelmassa on perusteena  65 ikävuoden täyttyminen.           

Laskelmassa ovat mukana Kuntien eläkevakuutuksen piiriin kuuluvat. Laskelmassa      

eivät ole mukana valtion eläkelain (VaEL) piiriin kuuluvat henkilöt, johon kuuluu pääasiassa   

opettajia. Vakinaisesta henkilöstöstä  n. 7 % kuuluu VaEL:n piiriin.          
 

  
 

                    

                      

            

htp 

2018         

                      

                      

v 2013       v 19 2           

v 2014       v 20 3           

v 2015       v 21 1           

v 2016       v 22 2           
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Alla olevassa KEVA:n laatimassa ennusteessa kuvataan vakuutettujen arvioitu eläköityminen aika- 

sarjana vuosittain. Ennuste perustuu vuoden 2017 lopussa vakuutettuna olleiden työ- ja virkasuh-   

teisten tilanteeseen sekä vuoden 2019 alun organisaatiotilanteeseen. Ennusteessa on huomioitu    

vanhuus- työkyvyttömyys- ja osatyökyvyttömyyseläkkeelle siirtyvät henkilöt.       

Vanhuuseläkkeet sisältävät varhennetut vanhuuseläkkeet, täydet työkyvyttömyyseläkkeet sisältävät  

kuntoutustuet ja osatyökyvyttömyyseläkkeet sisältävät osakuntoutustuet.       

Vuoden 2017 eläkeuudistuksesta johtuen alimmat eläkeiät nousevat syntymävuoden mukaan   

portaittain.                   
 

 

  Vakuutettujen eläköitymisennuste 2019 - 2038   
Lähde: 
KEVA     
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Ympa risto tilinpa a to s 
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9. Lapinjärven kunnan Ympäristötilinpäätös 2018 
 

Ympäristötilinpäätös kuvaa ympäristötalouden tunnuslukuja. Tarkoituksena on muodostaa 

kokonaiskuva kunnan ympäristönsuojeluun käyttämistä resursseista.  

Ympäristökulut ja –tuotot sisältyvät useisiin kunnan tuloslaskemakaavan mukaisiin tilinpäätöseriin. 

Tiedot kerätään pääosin käsin jälkeenpäin, mikä tarkoittaa, että eri vuosien tiedot eivät ole suoraan 

vertailukelpoisia. Ympäristötilinpäätöstä on syytä lukea otoksena, joka kuvastaa jokseenkin luotettavasti 

kunnan ympäristötaloutta, mutta ei toistaiseksi anna koko kuvaa asiasta.  

Vuonna 2018 ympäristötuotot olivat 182 133 euroa ja ympäristökulut 209 574 euroa. Lisäksi oli poistoja    

69 709 euroa. Investointeja ympäristönsuojelun edistämiseksi tehtiin 177 974 eurolla vuonna 2018.  

Suurimmat käyttötalouden kulut aiheutuivat jätevedenpuhdistamoiden, viemäriverkoston ja 

jätevedenpumppaamoiden käyttökuluista sekä palkka- ja henkilöstömenoista vesihuoltolaitoksella. 

Loviisan kaupungilta ostetut ympäristöhallinnon henkilöstömenot olivat n. 32 835 euroa. 

Ympäristötuottoja tuli etenkin jätevesimaksuista. Ympäristölupamaksut menevät Loviisan kaupungin 

tuloihin.  

Investointeja tehtiin valaistuksen energiatehokkuuden parantamiseksi 28 045 eurolla.  

Vesihuoltolaitos investoi lietekuivaimeen. Apila-Group asensi Kirkonkylän puhdistamon purkuojaan 

rengasleikekontin, jonka tarkoitus on puhdistaa edelleen ojaan päätyvää vettä. Kirkonkylän jätevesien 

johtamista Loviisaan selvitettiin esiselvityksessä. Selvityksessä todettiin, ettei siirtoviemärivaihtoehto ole 

mahdollinen.  Viemäriverkostossa tehtiin vuotovesikorjauksia 40 270 eurolla.  

Avustuksia annettiin Särkjärven hoitoyhdistykselle 300 euroa sekä osallistuttiin Itä-Uudenmaan ja 

Porvoonjoen vesien- ja ilmansuojeluyhdistyksen jokitalkkarihankkeeseen. Jätehuollossa kunnalle tuli 

kuluja kaatopaikan tarkkailusta. Lapinjärven alueella annettiin haja-asutuksen jätevesineuvontaa Neuvo 

Lapinjärvi-Loviisa 2018 –hankkeen puitteissa.  

 

 

9.1 Kulut, menot ja vastuut 
 

Ympäristötilinpäätös 2018 

Ympäristötilinpäätös on osa kuntien lakisääteistä tilinpäätöstinformaatiota. Työ- ja elinkeinoministeriön 

alainen kirjanpitolautakunnan kuntajaosto on antanut yleisohjeen ohjaamaan kuntien ympäristöasioiden 

kirjaamista 28.8.2018, joka perustuu soveltuvin osin Kirjanpitolautakunnan ohjeeseen (24.10.2006). 

Lähtökohtana on Euroopan yhteisöjen komission suositus ympäristöasioiden kirjaamisesta, laskennasta 

ja julkistamisesta tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa.  

Kirjanpidossa esiintyvät ympäristönsuojelulaitteet perustuvat em. ohjeeseen.  
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YMPÄRISTÖTILINPÄÄTÖS  2018 

 
 
 
KULUT 2018/€ 2017/€ 
1 Henkilöstökulut   
1.1 Työpanokseen perustuvat palkka- ja henkilöstömenot   
ympäristönsuojelulaitteiden kunnossapidosta  
Puhdistamojen, viemäriverkostojen ja pumppaamoiden henkilöstömenot 

52 254 52 531 
 

1.2 Ympäristöhallinnosta aiheutuneet henkilöstömenot  
Lapinjärven osuus Loviisan kaupungin ympäristönsuojelupalveluista 

32 835 31 808 
 

2 Palvelujen ostot   
2.1 Laitteiden käytön valvonta, tarkkailu ja seuranta 
Puhdistamoiden ja kaatopaikan velvoitetarkkailut 

 24 104 
 

 22 725 

2.2 Tutkimushankkeet ja eril. selvitykset 
Puhdistamoiden toiminnan nykytilanne ja kehittäminen 
Kirkonkylän jätevesien käsittelyvaihtoehtojen esiselvitys 

    3 887 
 

 4 800 

2.3 Jätehuollon palvelut 
Kunnan toiminta 

 9 398 
 

   11 621 

2.4 Jätevesimaksut    
Kunnan toiminta, sis. maksut 

 10 541   11 082 

3 Aineet, tarvikkeet ja tavarat   

3.1 Ympäristönsuojelulaitteiden käyttö- ja kunnossapitokustannukset 
Puhdistamoiden, viemäriverkoston ja pumppaamoiden käyttökulut (ei 
henk.kuluja) 

 73 880 
 

  74 212 

4 Avustukset   
4.1 Ympäristönsuojeluun annetut avustukset, jäsenmaksut 
Itä-Uudenmaan ja Porvoonjoen vesien- ja ilmansuojeluyhdistys 

     2 675     2 675 

5 Muut toimintakulut   
5.1 Jäteverot              0        0 
6 Poistot   
Puhdistamoiden, viemäriverkoston, pumppaamoiden ja kaatopaikan poistot    69 709   64 485 
   
TULOT   
1 Toimintatuotot   
1.1 Jätevesimaksut, jätemaksut, muut myyntitulot 182 133 200 264 
1.2 Ympäristölupamaksut             0            0 

   
   
 


